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Raport opracowano w oparciu o materiały źródłowe referatów Urzędu Gminy w Klukach,  

jednostek organizacyjnych i innych instytucji. 

Raport o Stanie Gminy Kluki za 2022 zawiera dane według stanu na 31 grudnia 2022 roku, 

o ile w tekście nie zaznaczono inaczej. 
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SSłłoowwoo  wwssttęęppnnee  

 

                                                                                   

Szanowni Radni, 

Szanowne Mieszkanki, 

Szanowni Mieszkańcy 

Gminy  Kluki 

 

 

 

 Stosownie do art. 28 aa 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym przedkładam 

Raport o stanie Gminy Kluki za 

2022 rok. 

Burzliwe wydarzenia 

międzynarodowe ostatniego roku, 

których skutki odczuwamy wszyscy, 

dowodzą, jak ważną rzeczą w 

naszym życiu jest stabilność.  

Stabilność na poziomie 

gminy to głównie zachowanie tempa wzrostu.  Tą drogą podążaliśmy i będziemy wytrwale nią 

podążać. 

Miniony rok był bogaty w inwestycje - zarówno te zrealizowane, jak i te które zrealizujemy w 

tym i kolejnym roku.  

Wiele zmian zachodzi w naszym otoczeniu. Rozwija się m.in. infrastruktura drogowa 

i oświetleniowa, budowane są nowe obiekty użyteczności publicznej. Działania mające na celu 

rozwój naszej gminy prowadzone są intensywnie od kilku lat i nie zwalniają tempa.  

Ubiegły rok był czasem, w którym zakończona została budowa nowoczesnej sali 

gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Parznie, zrealizowano inwestycje polegającą na montażu 

na prywatnych posesjach mieszkańców 200 instalacji solarnych, zorganizowano w Zespole Szkół w 

Klukach pierwszą w powiecie wirtualną strzelnicę, rozpoczęto realizację inwestycji polegającej na 

montażu 181 instalacji fotowoltaicznych dla mieszkańców gminy, w ramach zadania pn. „Pachnące 

ogrody” zmodernizowano park na os. Leśnym w Klukach, poprzez dokonanie nasadzeń kwiatów, 

naprawę alejek i zakup nowych ławek, rozpoczęto rewitalizację budynku poprzemysłowego wraz z 
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jego otoczeniem z przeznaczeniem na GOPS w Klukach, w Zespole Szkół  w Klukach stworzono 

pracownię edukacyjno –terapeutyczną z tablicą interaktywną. wybudowano rurociąg tłoczny dla 

odprowadzenia oczyszczonych ścieków z oczyszczalni ścieków przy Zespole Szkół w Klukach, 

kontynuowano zadania związane z budową nowoczesnego energooszczędnego oświetlenia, które 

pozwala na ograniczanie zużycia energii, czy też wymienić należy  zadania dotyczące wybudowania 

3555,1 mb dróg o nawierzchniach bitumicznych i przygotowania projektów budowlano-

kosztorysowych w celu wykonania kolejnych. 

Zrealizowaliśmy także wiele wydarzeń patriotycznych, kulturalnych i sportowych, takich jak 

m. in. uroczystości upamiętniające najważniejsze święta narodowe, obchody ważnych rocznic, 

turnieje piłki nożnej czy tenisa stołowego.  

Osiągnęliśmy bardzo wiele, ale to tylko dzięki intensywnej pracy i dobrej współpracy, za 

którą dziś bardzo serdecznie wszystkim zaangażowanym w rozwój naszej gminy dziękuję.  

Jak podkreślałam na sesjach Rady Gminy, realizacja naszych ambitnych planów i projektów 

nie byłaby możliwa  bez wsparcia życzliwych nam przedstawicieli władz różnego szczebla, a także 

bez współpracy m.in. z naszymi Radnymi, Sołtysami i druhami z Ochotniczych Straży Pożarnych, 

pracownikami Urzędu Gminy w Klukach i jednostek organizacyjnych gminy. Ale przede wszystkim, 

te pozytywne zmiany nie byłyby możliwe bez zaangażowania i współpracy całej naszej społeczności.  

Przed nami kolejne lata pracy, więc proszę wszystkich o wsparcie, bo sukces możliwy jest 

tylko przy dobrej współpracy całej społeczności lokalnej. 

Zdaję sobie sprawę, że trudno jest na kilkudziesięciu stronach zawrzeć wszystkie informacje 

i wydarzenia, które są ważne dla mieszkańców. Mam jednak nadzieję, że materiały zawarte w 

raporcie, choć w pewnym stopniu przybliżą Państwu zakres realizowanych w gminie przedsięwzięć. 

 

 

 

     z wyrazami szacunku 

       Renata Kaczmarkiewicz 

       Wójt Gminy Kluki   
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II..  CChhaarraakktteerryyssttyykkaa  GGmmiinnyy  KKlluukkii  
 

1. Informacje ogólne 

 

 Gmina Kluki jest gminą wiejską położoną w południowej części województwa łódzkiego, w 

powiecie bełchatowskim. Sąsiaduje z 4 gminami: Bełchatów, Kleszczów, Szczerców, i Zelów. 

Obejmuje obszar 118,5 km2. Gmina stanowi 12,2% 

powierzchni powiatu bełchatowskiego, 0,65 % obszaru 

województwa łódzkiego.  

 Gmina Kluki jest gminą typowo rolniczą o dużym 

potencjale ekologicznym oraz perspektywą rozwoju 

specjalistycznego rolnictwa, obsługi ludności jak i funkcji 

usługowych w zakresie wypoczynku świątecznego                

i rekreacyjnego. Związki gospodarcze gminy z innymi 

obszarami to przede wszystkim rynek zbytu towarów 

(produktów rolnych), rynek pracy. 

 Najbliższe ośrodki zbytu produktów rolnych to 

Bełchatów, Zelów, Szczerców, a najbliższe rynki pracy znajdują się w pobliskim Bełchatowie i 

oddziałach PGE i strefach gminy Kleszczów. 

W skład gminy wchodzi 37 miejscowości skupionych w 17 sołectwach: Cisza, Imielnia, Kaszewice, 

Kluki, Kuźnica Kaszewska, Nowy Janów, Osina, Parzno, Podwódka, Roździn, Ścichawa, 

Strzyżewice, Trząs, Wierzchy Kluckie, Żar, Zarzecze, Żelichów. 

 
Powiat bełchatowski 

w podziale na gminy 



Raport o stanie Gminy Kluki za 2022 rok 

9 

 

Parzno z lotu ptaka 

 

Grobla, Gospodarstwo Agroturystyczne "KARDYNAŁ" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Grobla, Gospodarstwo Agroturystyczne "KARDYNAŁ" 
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 Kontakt gminy z otoczeniem umożliwia przede wszystkim sieć komunikacji drogowej           

i telekomunikacyjnej. Najważniejszą arterią komunikacyjną przecinającą obszar gminy w jej 

centralnej części jest droga krajowa nr 74 Warszawa – Piotrków – Wrocław. Powiązanie  

 

funkcjonalne z gminami sąsiednimi umożliwiają również przebiegające przez teren gminy drogi 

powiatowe. 

 Ukształtowanie terenu w gminie jest mało zróżnicowane. Leży ona na pograniczu dwóch 

makroregionów wchodzących w skład Prowincji Nizin Środkowopolskich. Część wschodnia należy 

do makroregionu Wzniesienia Południowo-mazowieckiego, mezoregionu Wysoczyzna 

Bełchatowska, część zachodnia do makroregionu Nizina Południowo-Wielkopolska, mezoregionu 

Kotliny Szczercowskiej. Najwyżej położona jest część wschodnia należąca do Wysoczyzny 

Bełchatowskiej – najwyższy punkt 231,1 m. n. p. m. znajduje się w pobliżu wschodniej granicy      

w rejonie Kaszewic, najniższy 168,0 m n. p. m. przy granicy zachodniej, w dolinie rzeki Widawki. 

 

 
Dwór w Słupi 
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Słupia - park przy dworku 

 

Powierzchnia gruntów leśnych w gminie wynosi 5740,83 ha, w tym 3123,83 ha 

lasów publicznych, 2617 ha lasów prywatnych. Lasy gminy: 11,6 ha. Lesistość na terenie: 

47,7 %. 

 Dla Gminy Kluki opracowane zostało w 2013 roku „Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego”, które zatwierdzone zostało  uchwałą Rady Gminy Kluki nr 

177/XXXIX/2013 z dnia 14 października 2013 roku. 

 

 Wszystkie działania podejmowane w Gminie Kluki mają na celu realizację założeń 

„Strategii Rozwoju Gminy Kluki do roku 2022”, przyjętej uchwałą Rady Gminy Kluki nr 

169/XXIII/2017, z dnia 30 marca 2017 roku. Strategię rozwoju gminy należy postrzegać jako 

długoterminowy proces wyznaczania i osiągania celów wspólnoty samorządowej, reprezentowanej 

przez demokratycznie  wybrane władze. Strategia zawiera generalny kierunek, priorytety rozwoju 

społeczno-gospodarczego jednostki oraz przedstawia kierunki realizacji wytyczonych celów. Zapisy 

Strategii stanowią zatem determinantę decyzji merytorycznych, organizacyjnych i finansowych 

podejmowanych przez władze samorządowe. W roku 2022 opracowano i została przyjęta przez 

Radę Gminy Uchwałą nr 267/LIV/2022 z dnia 30 listopada 2022 roku  w sprawie przyjęcia 

Strategii Rozwoju Gminy Kluki na lata 2023 – 2030 wraz z Prognozą oddziaływania Strategii 

Rozwoju Gminy na środowisko w latach 2023 – 2030, nowa strategia rozwoju Gminy Kluki. 

 

 

 

 



Raport o stanie Gminy Kluki za 2022 rok 

12 

 Dla rozwoju Gminy Kluki opracowane zostały w latach wcześniejszych trzy obowiązujące 

plany miejscowego zagospodarowania przestrzennego dla łącznej powierzchni 96 ha: 

➢ Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla Gminy Kluki w zakresie trasy linii 

elektroenergetycznej 400 kV - UCHWAŁA Nr 51/XXIII/08 RADY GMINY KLUKI 

z dnia 26 listopada 2008 roku. 

➢ Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla obszaru Gminy Kluki, oznaczonego 

nr działki 173/6, obręb geodezyjny Kluki – UCHWAŁA Nr 194/XLIII/2013 RADY GMINY 

KLUKI z dnia 30 grudnia 2013 roku. 

➢ Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w obrębie 

geodezyjnym Trząs - UCHWAŁA Nr 150/XX/2016 RADY GMINY KLUKIz dnia 1 grudnia 

2016 r. 

 

2. Układ komunikacyjny 

 

 Układ drogowy obsługujący gminę i zapewniający jej powiązania komunikacyjne z 

obszarem zewnętrznym tworzą następujące drogi: 

• droga krajowa nr 74 o znaczeniu międzyregionalnym relacji Warszawa - Piotrków – 

Wrocław, o długości w granicach gminy 8,6 km 

• drogi powiatowe o numerach i relacjach: 

1902E – Bełchatów – Słok – Janów Nowy – Kaszewice – Kluki   

 1908E – Wieś Szczercowska - Magdalenów - Kluki 

 1909E - Lubiec - Cisza - Parzno – Domiechowice – Bełchatów 

 1910E - Parzno - Wola Mikorska - Adamów 

 1917E - Chabielice - Trząs – Nowy Świat 

 1919E - Kaszewice – Kurnos – Bełchatów 

 1920E – Kluki – Parzno – Zelów. 

 Długość dróg powiatowych w granicach gminy wynosi 48,5 km. Spośród dróg powiatowych 

szczególne znaczenie dla gminy posiada droga Kluki – Kaszewice - Nowy Janów, łącząca gminę z 

PGE GiEK S.A.   
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 Uzupełnienie układu dróg krajowych i powiatowych stanowią drogi gminne, które 

zapewniają dojazdy i obsługę wewnętrzną gminy. Układ dróg gminnych tworzą drogi gminne 

numerowane. Uzupełniają go drogi wewnętrzne pełniące rolę dojazdów do wsi, siedlisk i pól.  

Gęstość dróg znaczenia lokalnego, zważywszy na duże pokrycie obszaru gminy lasami, jest 

wystarczająca dla zapewnienia wewnętrznej obsługi komunikacyjnej gminy. Drogi te zarówno w 

roku 20 

Drogi gminne na terenie gminy Kluki: 

 droga Nr 101074E relacji (Podżar) - gr. gm. Szczerców- Żar, 

 droga Nr 101077E relacji (Puszcza Chabielska) - gr. gm. Szczerców - Żar – Sadulaki - Osina, 

 droga Nr 101151E relacji Strzyżewice – Mościska - gr. gm. Zelów - (Janów), 

 droga Nr 101152E relacji Strzyżewice - gr. gm. Bełchatów - (Podwody), 

 droga Nr 101153E relacji Parzno - Wierzchy Parzeńskie - Wierzchy Kluckie - Imielnia, 

 droga Nr 101154E relacji Kaszewice - Bożydar - Żar, 

 droga Nr 101155E relacji Kluki - Kaszewice - Słupia, 

 droga Nr 101156E relacji Kaszewice - Kolonia Kaszewice - gr. gm. Bełchatów - (droga 

krajowa Nr 74), 

 droga Nr 101211E relacji (Firlej) - gr. gm. Szczerców - Cisza. 

 Uwarunkowania komunikacyjne wynikają z położenia gminy w stosunku do sieci drogi 

krajowej i powiatowych, a także z rozmieszczenia w obrębie gminy głównych generatorów ruchu tj. 

obszarów zabudowy mieszkaniowej, miejsc pracy i usług. Dodatkowymi uwarunkowaniami są stan 

techniczny i układ przestrzenny istniejącej sieci dróg na obszarze gminy. Szczególne znaczenie dla 

gminy ma droga krajowa nr 74, która przebiegając w układzie W-Z przecina gminę na dwie części 

północną i południową. Stanowi ona z jednej strony szansę rozwoju, gdyż jest otwarciem na 

zewnątrz, poprzez połączenie obszaru gminy z siecią dróg krajowych i wojewódzkich. Z drugiej 

strony stanowi pewnego rodzaju utrudnienie, gdyż przenosząc ruch tranzytowy o dużym natężeniu 

negatywnie oddziałuje na zabudowę i gleby (hałas, wibracje, zanieczyszczenie powierzchni i gleb). 

 W południowej części obszaru gminy przebiega krótki odcinek linii kolejowej 

drugorzędnego znaczenia w sieci kolejowej relacji Piotrków Trybunalski-Bełchatów-Rogowiec. 

Linia ta posiada głównie charakter linii przesyłowej do ZGE „Bełchatów”. Nie ma ona zapewnienia 
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w obsłudze kolejowej gminy, gdyż na obszarze gminy nie posiada stacji ani przystanku kolejowego. 

Najbliższa stacja znajduje się w Rogowcu w odległości ~ 1,0 km od granicy gminy. 

 

3. Demografia 

 

 Zadania realizowane przez Gminę Kluki z zakresu stanu cywilnego, ewidencji ludności oraz 

dowodów osobistych wykonywane są jako zadania zlecone z zakresu administracji rządowej na 

podstawie: 

➢ Ustawy z dnia 28 listopada 2014 r.- Prawo o aktach stanu cywilnego (tj. Dz. U. z 2020 r., 

poz. 463 z późn. zm.) 

➢ Ustawy z dnia 24 września 2010 r. – o ewidencji ludności (tj. Dz. U. z 2019 r., poz. 1397 

z późn. zm.) 

➢ ustawy z dnia 6 sierpnia 2010 r. o dowodach osobistych (tj. Dz. U. z 2020 r., poz. 332 

 z późn. zm.) 

 Ogólną liczbę mieszkańców Gminy Kluki w latach 2018-2022 przedstawia poniższy wykres 

z którego wynika, że poziom liczby mieszkańców gminy Kluki utrzymuje się na średnim poziomie 

około 4358 osób. 

 
  

 

2018 2019 2020 2021 2022

Mężczyźni 2138 2153 2117 2118 2143

Kobiety 2236 2246 2215 2211 2214

Ogółem 4374 4399 4332 4329 4357
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W strukturze mieszkańców dostrzegalna jest niewielka przewaga kobiet (51%) nad 

mężczyznami (49%). Trend ten utrzymuje się od wielu lat. 

 

 

 Poniżej przedstawiono wykresy z danymi dotyczącymi liczby ludności z podziałem na 

kobiety i mężczyzn w poszczególnych grupach wiekowych (0-18 lat, 19-45 lat, 46-65 lat oraz 66 lat 

i więcej)   

 

MĘŻCZYŹNI 

Przedział wiekowy 

mężczyzn 

Liczba mężczyzn 

ogółem w 2018 r 

Liczba mężczyzn 

ogółem w 2019 r 

Liczba mężczyzn 

ogółem w 2020 r 

Liczba mężczyzn 

ogółem w 2021 r 

Liczba mężczyzn 

ogółem w 2022 r 

0-18 lat 445 452 451 450 443 

19- 65 lat 1456 1453 1414 1414 1418 

65 + lat 237 248 252 254 282 

Razem 2138 2153 2117 2118 2143 
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KOBIETY 

Przedział 

wiekowy kobiet 

Liczba kobiet 

ogółem w 2018 r 

Liczba kobiet 

ogółem w 2019 r 

Liczba kobiet 

ogółem w 2020 r 

Liczba kobiet 

ogółem w 2021 r 

Liczba kobiet 

ogółem w 2022 r 

 

0-18 lat 438 442 439 438 437 

19- 65 lat 1279 1277 1250 1388 1239 

65 + lat 519 527 526 385 538 

Razem 2236 2246 2215 2211 2214 
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Podział liczby mieszkańców gminy Kluki na poszczególne Sołectwa 

Sołectwo 2020 2021 2022 
Cisza 86 83 83 

Imielnia 39 40 45 

Kaszewice 711 718 737 

Kluki 892 884 889 

Kuźnica Kaszewska 71 67 68 

Nowy Janów 189 190 186 

Osina 249 253 254 

Parzno 359 356 359 

Podwódka 245 252 250 

Roździn 162 158 157 

Strzyżewice 246 236 228 

Ścichawa 315 330 334 

Trząs 234 231 229 

Wierzchy Kluckie 143 139 145 

Zarzecze 170 167 171 

Żar 180 181 178 

Żelichów 41 44 44 

Razem 4332 4329 4357 
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 Z powyższego zestawienia wynika, że sołectwo Kluki jest najbardziej zaludnionym 

obszarem Gminy Kluki, drugim co do wielkości jest sołectwo Kaszewice. Najmniejszymi, pod 

względem liczby ludności, w gminie Kluki są  sołectwa Imielnia i Żelichów.  Poniższy wykres 

obrazuje przedmiotowe tendencje. 

 

 

Przyrost naturalny w Gminie Kluki w latach 2018-2022 
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Liczba urodzeń w  gminie Kluki, w podziale na Sołectwa w latach  2019 - 2021 

Sołectwo 2019 2020 2021 2022 

Cisza 4 2 1 0 

Imielnia 0 1 0 1 

Kaszewice 4 7 6 6 

Kluki 15 12 6 6 

Kuźnica Kaszewska 0 1 0 0 

Nowy Janów 3 0 2 1 

Osina 7 3 1 2 

Parzno 2 1 1 1 

Podwódka 3 5 3 2 

Roździn 2 1 1 3 

Strzyżewice 1 2 0 3 

Ścichawa 6 3 6 6 

Trząs 2 4 1 1 

Wierzchy Kluckie 0 2 0 0 

Zarzecze 2 3 3 2 

Żar 3 0 0 1 

Żelichów 0 0 0 1 

Razem 54 47 31 36 

 

 

4. Władze Gminy Kluki 

 

 Organem wykonawczym gminy jest Wójt, który wykonuje uchwały rady gminy i zadania 

gminy określone przepisami prawa -Art. 30 ust.1 ustawy o samorządzie gminnym t.j.Dz.U. z 2023 

r., poz.40. Organem stanowiącym i kontrolnym w gminie (z zastrzeżeniem art. 12) jest Rada Gminy 

- Art. 15 ust.1 ustawy o samorządzie gminnym t.j.Dz.U. z 2023 r., poz.40. Wójt piastuje swój urząd 

na podstawie decyzji Mieszkańców gminy, podjętej na podstawie Art. 11 ust. 1 ustawy o 

samorządzie gminnym t.j.Dz.U. z 2023 r., poz.40, w głosowaniu powszechnym (poprzez wybory i 

referendum). 



Raport o stanie Gminy Kluki za 2022 rok 

20 

 

 

 W Radzie Gminy Kluki zasiada 15 radnych. Jej skład na dzień 31 grudnia 2022 roku 

przedstawiał się następująco:   

1.Jędrzejczak Łukasz                                           

2.Kumilewski Sławomir 

3.Folcik Grzegorz 

4.HodorowiczKamil Wojciech 

5.Kęsy Krystyna 

6.Lasoń Zbigniew 

7.Owczarek Mirosław Józef 

8.Pełka Radosław Stanisław 

9.Rogut Dorota Daria 

10.Rudzka Adrianna Anna 

11.Spaleniak Edyta Zofia 

12.Śniady Romuald 

13.Trzciński Łukasz 

14.Wlazło Mariusz Damian 

15.Zając Mariusz 

 

 

 Przewodniczącym Rady Gminy Kluki od roku 2018 jest Pan Jędrzejczak Łukasz, natomiast 

wiceprzewodniczącym Pan Kumilewski Sławomir. 

 W 2022 roku Rada Gminy podjęła 70 uchwał na 12 sesjach – 10 zwyczajnych i 2 

nadzwyczajnych. 

 Rada Gminy Kluki powołała następujące komisje stałe: komisję rewizyjną; komisję budżetu 

i finansów; komisję infrastruktury, rolnictwa i spraw komunalnych; komisję spraw społecznych, 

oświaty, sportu i kultury; komisję skarg, wniosków i petycji. 

 

1. Komisja Rewizyjna powołana została 29 listopada 2018 roku, Uchwałą Rady Gminy Kluki 

nr 4/I/2018. 

W skład Komisji weszli następujący Radni: 

➢ Mariusz Wlazło – Przewodniczący Komisji 

➢ Edyta Spaleniak – Wiceprzewodnicząca Komisji 

➢ Adriana Rudzka – członek komisji 

W roku 2022 nastąpiły zmiany w składzie Komisji Rewizyjnej  Rady Gminy Kluki. Po zmianach 

skład Komisji przedstawia się następująco: 

 Obrady Rady Gminy Kluki 
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• Mariusz Zając – Przewodniczący Komisji 

• Mariusz Wlazło – Wiceprzewodnicząca Komisji 

• Adriana Rudzka – członek komisji 

• Romuald Śniady – członek komisji 

W roku 2022 odbyły się trzy posiedzenia Rady w dniach: 14 stycznia 2022, 17 maja 2022, 30 

listopada 2022 roku. 

Frekwencja na wszystkich posiedzeniach komisji wyniosła 100% 

Komisja dokonała analizy i zaopiniowała sprawozdanie z realizacji budżetu za za rok 2021 wraz z 

Prognozą Finansową Gminy Kluki, występując do Regionalnej Izby Obrachunkowej z wnioskiem o 

udzielenie absolutorium  Wójtowi Gminy Kluki za 2021 rok,. Ponadto wydała opinię dotyczącą 

uchwał w sprawie wysokości proponowanych podatków i opłat, a także projektu budżetu Gminy na 

rok 2023. 

2. Komisja Budżetu i Finansów powołana została 29 listopada 2018 roku, Uchwałą Rady 

Gminy Kluki nr 5/I/2018. 

W skład Komisji wchodzą radni: 

• Edyta Spaleniak – Przewodnicząca Komisji 

• Dorota Rogut – Wiceprzewodnicząca Komisji 

• Łukasz Jędrzejczak 

• Mariusz Zając 

• Łukasz Trzciński 

W 2022 roku odbyło się pięć posiedzeń komisji w dniach 05.04.2022, 10.05.2022, 18.10.2022, 

05.12.2022 oraz 13.12.2022. Na swych posiedzeniach Komisja zajmowała się: 

1.Opiniowaniem projektów uchwał Rady Gminy. 

2.Rozpatrzeniem sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2021. 

3.Analizowało realizację budżetu gminy za I półrocze 2021 roku. 

4.Przyjmowała informacje na temat finansów od Skarbnika Gminy. 

5.Kontrolowała realizację wybranych zadań inwestycyjnych. 

6.Opiniowała projekt budżetu na 2023 rok. 

7.Opracowywała plan pracy na 2023 rok. 

8.Rozpatrywała wniesione sprawy i wolne wnioski. 

 

3. Komisja Infrastruktury, Rolnictwa i Spraw Komunalnych powołana została 29 listopada 

2018 roku, Uchwałą Rady Gminy Kluki nr 6/I/2018. 
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W skład Komisji wchodzą radni: 

• Zbigniew Lasoń – Przewodniczący Komisji 

• Grzegorz Folcik 

• Sławomir Kumilewski 

• Dorota Rogut 

• Kamil Hodorowicz 

Komisja Infrastruktury, Rolnictwa i Spraw Komunalnych Rady Gminy Kluki  w 2022 roku 

obradowała, w formie posiedzeń, 5 razy. 

Podczas obrad rozpatrzyła 11 wniosków i pism adresowanych wprost do komisji, bądź 

przekazanych przez adresatów. 

4. Komisja Spraw Społecznych, Oświaty, Sportu i Kultury Komisja została powołana 29 

listopada 2018 roku, Uchwałą Rady Gminy Kluki nr 7/I/2018. 

W skład Komisji wchodzą radni: 

• Radosław Pełka – Przewodniczący Komisji 

• Adriana Rudzka – Wiceprzewodniczący Komisji 

• Mariusz Wlazło 

• Krystyna Kęsy 

• Kamil Hodorowicz 

W 2022 roku odbyło się cztery posiedzenia komisji w następujących terminach: 

1. 25.01.2022  – tematem posiedzenia było: 

➢ Zaopiniowano plan pracy na 2022 rok Komisji SSOSiK 

➢ Zaopiniowano sprawozdanie z działalności Komisji SSOSiK za 2021 rok 

➢ Zaopiniowano projektu uchwał omawianych na sesji  w dn.26.01.2022 r. 

2. 30.08.2022 – tematem posiedzenia było: 

➢ Arkusze organizacyjne szkół i przedszkoli na rok szkolny 2022/2023 

➢ Przygotowanie szkół przed rozpoczęciem roku szkolnego 2022/2023 

➢ Dowóz dzieci do szkół 

3. 25.10.2022 – tematem posiedzenia było: 

➢ Stanowisko Komisji SSOSiK w sprawie utworzenia młodzieżowej rady gminy 

➢ Regulamin funkcjonowania Sali gimnastycznej przy Zespole Szkół w Klukach 

➢ Potrzeby do projektu budżetu na rok 2023 na dziale Oświata i GOK 

4. 30.11.2022 – tematem posiedzenia było: 

➢ Zaopiniowanie projektu budżetu na 2023 rok 
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➢ Zadania oświatowe  w Gminie Kluki na rok szkolny 2021/2022 

➢ Sprawy różne  

 

5. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji powołana została 1 marca 2019 roku, Uchwałą 

Rady Gminy Kluki nr 30/VI/2019. 

W skład Komisji wchodzą radni: 

• Mirosław Owczarek – Przewodniczący Komisji 

• Romuald Śniady – Wiceprzewodniczący Komisji 

• Adriana Rudzka 

• Mariusz Zając 

• Krystyna Kęsy 

W roku 2022, w ramach swojej działalności Komisja odbyła łącznie 5 posiedzeń  w dniach 

5.04.2022, 8.06.2022, 11.08.2022, 1.12.2022 i 15.12.2022. 

Na swych posiedzeniach Komisja zajmowała się: 

1.Rozpatrzeniem wniosku w sprawie zamiany działek  nr 791/2 i 694/1 

2.Rozpatrzeniem petycji Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Kominki i Piece w sprawie 

zmian programu ochrony powietrza. 

3.Rozpatrzeniem pisma z dnia 16.05.2022  Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Kominki i 

Piece w sprawie przekazania petycji z 2.03.2022 roku  Sejmikowi Województwa  

Łódzkiego zgodnie z właściwością, 

4.Rozpatrzeniem petycji w sprawie utworzenia kąpieliska w miejscowości Parzno, 

5.Rozpatrzeniem petycji w sprawie wybudowania sieci wodociągowej od działki  nr 185/2 

do działki nr  189/3 w Strzyżewicach,  

6.Zaopiniowaniem projektu budżetu Gminy Kluki na rok 2023, 

7.Zaopiniowaniem utworzenia MRG 

8.Rozpatrzeniem skargi na brak zapewnienia dostępu  do danych przestrzennych 

dotyczących miejscowych planów zagospodarowania   
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IIII..  PPooddssttaawwoowwee  iinnffoorrmmaaccjjee  oo  bbuuddżżeecciiee  GGmmiinnyy  KKlluukkii    
 

Szczegółowe dane dotyczące wykonania budżetu Gminy Kluki za 2022 rok zawiera załącznik nr 1 

do Raportu pod nazwą „Sprawozdanie z wykonania  budżetu Gminy Kluki za 2022 r. wraz z 

załącznikami”1 

 

 Odzwierciedleniem sytuacji ekonomicznej Gminy Kluki jest jej budżet przyjęty uchwałą Nr 

205/XLII/2021 Rady Gminy Kluki z dnia 29 grudnia 2021 roku w kwocie: 

 

 Dochody ogółem uchwalono na poziomie: 27 921 695,44 zł w tym dochody bieżące 

19 719 419,95 zł, a dochody majątkowe 8 202 275,49 zł 

 Wydatki ogółem uchwalono na poziomie: 30 036 595,49 zł w tym wydatki bieżące 

19 082 795,61 zł, a wydatki majątkowe 10 953 799,88 zł. 

 Planowany deficyt budżetu na początek roku wynosił 2 114 900,45 zł 

 Przychody budżetu planowanow kwocie 2 242 824,69 zł 

W ciągu roku budżetowego gmina otrzymała dotacje na zadania własne i zadania zlecone, 

pozyskała dodatkowe środki w formie dotacji celowych na realizację zadań własnych oraz środki na 

dofinansowanie ze środków Rządowego Programu Polski Ład, środki na wypłatę dodatku 

węglowego, środki na zakup węgla po cenach preferencyjnych dla gospodarstw domowych, środki 

na wypłaty dla podmiotów wrażliwych, środki z  Funduszu Pomocy na rzecz obywateli Ukrainy, 

inne środki. 

Na dzień 31.12.2022 roku plan po zmianach przedstawiał się następująco: 

Dochody ogółem  36 638 376,25 zł wzrost o 31.22% w stosunku do dochodów uchwały 

budżetowej, 

Dochody bieżące 10 553 590,27 zł wzrost o 53,52% 

Dochody majątkowe 6 365 366,03 zł spadek o 20,71% 

Wydatki ogółem 37 815 164,92 zł wzrost o 25,90 z% 

 Wydatki bieżące 29 130 026,50 zł  wzrost o 52,65% 

 Wydatki majątkowe 8 685 138,42 zł spadek o 26,89% 

 

 Budżet Gminy za 2022 r. wykonany został po stronie dochodów w wysokości 

29 990 795,99zł co stanowi 81,86 % planu, który wynosił 36 638 376,25 zł, a po stronie wydatków 

 
1„Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Kluki za 2022 r.” 
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w wysokości 30 574 696,91 zł co stanowi 80,85 % planu, który wynosił  37 815 164,92 zł. Deficyt 

na dzień 31.12.2022 wynosił 583 899,92zł. 

 

  

 Budżety  Gminy w latach 2014 – 2022 wykazują tendencję wzrostową w stosunku do lat 

ubiegłych, co ilustruje w sposób przejrzysty poniższy wykres: 

 

 

 

1. Struktura dochodów bieżących gminy przedstawia się następująco: 

 

Dochody bieżące o najwyższym poziomie wpływów 
% kwoty wykonania 

dochodów  

bieżących ogółem 

Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 25,01 % 

Dochody z tytułu subwencji ogólnej 20,22% 

Dochody z dotacji i środków na zadania bieżące 30,60% 

Dochody z podatków 13,75% 
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Średnie dochody przypadające na 1 mieszkańca Gminy Kluki w latach 2014 - 2022 

przedstawiają się następująco: 

 

➢ w 2014 r. –   2 874,34 zł; 

➢ w 2015 r. –   3 181,67 zł; 

➢ w 2016 r. –   3 811,92 zł; 

➢ w 2017 r. –   3 979,21 zł; 

➢ w 2018 r. –   4 086,33 zł; 

➢ w 2019 r. –   4 739,98 zł. 

➢ w 2020 r. –   5 067,21 zł, 

➢ w 2021 r.  -  6 286,83 zł, 

➢ w 2022 r.  –  6 883,36 zł. 
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2. Wykonanie przychodów i rozchodów budżetu za 2022 rok 

 

Wyszczególnienie 
Plan 

na  31.12.2022 

Wykonanie   

na 31.12.2022 

A. DOCHODY (A1+A2) 36 638 376,25 29 990 796,99 

A1. Dochody bieżące 30  273 010,22 26 955 499,01 

A2. Dochody majątkowe 6 365 366,03 3 035 297,98 

B. WYDATKI (B1+B2) 37 815 164,92 30 574 696,91 

B1. Wydatki bieżące 29 130 026,50 23 444 565,03 

B2. Wydatki majątkowe 8 685 138,42 7 130 131,88 

C. NADWYŻKA/DEFICYT  (A- B) -1 176 788,67 -583 899,92 

D1. Przychody ogółem,  z tego: 1 196 748,67 4 365 439,83 

  1) kredyty i pożyczki 0,00 0,00 

 

 2) nadwyżka z lat ubiegłych, 

pomniejszona o niewykorzystane środki 

pieniężne, o którychmowa w art. 217 

ust.2 pkt 8uofp 

1 191 748,67 4 188 332,76 

 3 )niewykorzystane środki pieniężne, o 

których mowa w art. 217 ust.2 pkt 8 uofp 
5 000,00 29 222,43 

 4) Spłata udzielonych pożyczek 0,00 19 960,00 

 
5) wolne środki, o których mowa w art. 

217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach 

publicznych 

0,00 127 924,64 

D2. Rozchody 19 960,00 19 960,00 

 1) spłata kredytów i pożyczek 19 960,00 19 960,00 

 

 

Wykonanie wydatków majątkowych na 2022 rok przedstawia poniższe, ogólne zestawienie , 

szczegóły znajdują się w załączniku nr 1 do Raportu  pod nazwą „Sprawozdanie z wykonania  

budżetu Gminy Kluki za 2022 r. w załączniku nr 9 do sprawozdania”2 

 

 
2„ Sprawozdanie z wykonania  budżetu Gminy Kluki za 2022 r. załącznik Nr 9 do 

sprawozdania” 
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Planowane 

wydatki w 

2021 roku 

Z tego źródła finansowania Wydatki 

wykonane  na 

dzień 

31.12.2022 

roku 

Z tego źródła finansowania 

Środki własne 

Środki 

funduszu 

sołeckiego 

Inne żródła Środki własne 

Środki 

funduszu 

sołeckiego 

Inne żródła 

8 685 138,42 2 799 004,48 151 496,10 5 734 637,84 7 130 131,88 4 380 643,78 151 496,10 2 597 992,00 

 

 

  Wykonanie planowanych dochodów budżetu  Gminy Kluki wg struktury 

za 2022 rok/podatki, opłaty , subwencje, dotacje, inne 

Nazwa Plan (po zmianach) Wykonanie  % 

 I. DOCHODY  BIEŻĄCE 30 273 010,22       26 955 499,01       89,05 

II. DOCHODY MAJĄTKOWE 6 365 366,03       3 035 297,98       47,69 

 Ogółem dochody 36 638 376,25       29 990 795,99       81,86 

 

 Szczegółowe rozliczenie planowanych dochodów z podziałem na poszczególne podatki, 

opłaty, subwencje, dotacje i inne dochody znajduje się w załączniku nr 1 do Raportu pod nazwą  

„Sprawozdanie z wykonania  budżetu Gminy Kluki za 2022 r.”3 

 

3. Dotacje  na zadania bieżące i zadania własne gminy  

 

Dotacje realizowane przez podmioty należące do sektora finansów publicznych 

Dotacje podmiotowe dla instytucji kultury  

 

Nazwa instytucji dotowanej 

Plan na 

31.12.2022 

Wykonanie na  

31.12.2022 
Wskaźnik  % 

 

Gminny Ośrodek Kultury w Klukach 245 000,00 245 000,00 100,00 
 

Gminna Biblioteka Publiczna w Klukach 135 000,00 135 000,00 100,00 
 

Razem: 380 000,00 380 000,00 100,00  

 
3„ Sprawozdanie z wykonania  budżetu Gminy Kluki za 2022 r. ” 
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Nazwa instytucji dotowanej 
Plan na 

31.12.2022 

Wykonanie na  

31.12.2022 
Wskaźnik  % 

 

Związek Komunalny Gmin w 

Kleszczowie 
4 500,00 4 500,00 100,00 

 

Szpitale ogólne 3 500,00 3 500,00 100,00  

Gminny Ośrodek Kultury w Klukach 3 400,00 3 400,00 100,00  

Razem: 11 400,00 11 400,00 100,00  

 

 

 Dotacje celowe   na zadania własne gminy  realizowane  przez podmioty   nienależące 

do sektora finansów publicznych na 31.12.2022 

 

Nazwa 
Plan na 

31.12.2022 

Wykonanie na 

31.12.2022 
Wskaźnik % 

Dotacja  21 000,00       21 000,00       100,00       

Dotacja  3 000,00       0,00       -         

Dotacja  5 000,00       0,00       -         

Razem:  29 000,00        21 000,00        72,41       

 

 

IIIIII..  IInnwweessttyyccjjee  

1. Źródła i wysokość pozyskanych środków zewnętrznych w 2022 
roku 

 

Lp Źródło pochodzenia dotacji Nazwa zadania Wartość zadania 

Kwota pozyskanej 

dotacji (wynikająca 

z umowy) 

1. 
Urząd Marszaowski 

Województwa 

Łódzkiego 

Pachnące ogrody - utworzenie strefy 

relaksu w Gminie Kluki 
147 990,00 zł 147 990,00 zł 

2. Gmina Bełchatów Opłaty bieżące związane z 

oświetleniem na terenie gminy 

Bieżące utrzymanie dróg 

 

 

100 000,00 zł 

3. Gmina Bełchatów Bieżące utrzymanie dróg  50 000,00 zł 
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4. Województwo Łódzkie 
Zakup i montaż elementów placu 

zabaw dla dzieci - Sołectwo Osina 
14 700,00 zł 12 000,00 zł 

5. 
Województwo Łódzkie Czas na czysty las - Sołectwo Trząs 11 907,19 zł 11 907,19 zł 

6. Minister Edukacji i 

Nauki 
Poznaj Polskę 10 000,00 zł 10 000,00 zł 

7. 

Skarb Państwa - 

Centrum Projektów 

Polska Cyfrowa  
Grant CYFROWA GMINA 132 540,00 zł 132 540,00 zł 

8. Skarb Państwa -

Ministerstwo Obrony 

Narodowej 

Utworzenie strzelnicy wirtualnej w 

Gminie Kluki 

205 836,89 zł 131 000,00 zł 

9. 

Gmina Bełchatów 

Budowa Sali gimnastycznej przy 

szkole Podstwowej w Parznie 
3 699 465,70 zł 

1 963 392,00 zł 

Ministerstwo Sportu i 

Turystyki 

Pozyskane środki                             

930 000,00 zł                          

(2022-400 

000,00 zł 2023-

530 000,00 zł) 

10. 
Wojewoda Łódzki Posiłek w szkole i w domu 25 198,50 zł 25 198,50 zł 

11. Wojewoda Łódzki Korpus Wsparcia Seniorów 77 225,23 zł 77 225,23 zł 

12. Wojewoda Łódzki Aktywna Tablica 35 000,00 zł 35 000,00 zł 

13. 
Fundusze Europejskie 

Województwo Łódzkie 

Zwiększenie produkcji energii ze 

źródeł odnawialnych na terenie 

gminy Kluki 

4 152 419,50 zł 

Pozyskane środki             

2 945 377,50 zł                  

(w 2022 roku 

otrzymaliśmy                     

27 455,00 zł) 

14. Województwo Łódzkie 
Budowa odnawialnych źródeł 

energii na terenie Gminy Kluki 
2 644 239,36 zł 1 921 488,49 zł 

15 WFOŚiGW 
Usuwanie wyrobów zawierających 

azbest z terenu Gminy Kluki 
25 004,16 zł 15 125,00 zł 

 Ogółem 11.181.526,50 zł 8.494.643,90 zł 

 

Wskaźnik pozyskanych środków zewnętrznych w stosunku do poniesionych nakładów na 

realizację powyższych zadań w 2022 r. wyniósł 76 %. 
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2. Zadania inwestycyjne zrealizowane w 2022 roku  na terenie Gminy 
Kluki 

  

 

L.p. Nazwa zadania Koszt 

1. Budowa i rozbudowa sieci wodociągowej w obrębie geodezyjnym Kaszewice 2450,00 zł 

2. Wykonanie dokumentacji projektowej na budowę przyłącza wodociągowego w Klukach i 

Żarze 

6 000,00 zł 

3. Wykup sieci wodociągowych na terenie Gminy Kluki 11 300,00 zł 

4. Budowa i modernizacja dróg i chodników na terenie Gminy Kluki 262 338,50 zł 

5. Rozbudowa drogi gminnej dz.nr ewid 45/1 w m. Cisza 50 000,00 zł 

6. Budowa i rozbudowa drogi gminnej 101152E w m. Strzyżewice 48 000,00zł 

7. Przebudowa drogi na ul. Szkolnej w Klukach wraz z budową chodnika 16 000,00 zł 

8. Przebudowa drogi wewnętrznej dz.nr ewid.300, 462/2 i 316 w m. Osina 40 000,00 zł 

9. Przebudowa drogi wewnętrznej Strzyżewice -Mościsko 6 000,00 zł 

10. Budowa drogi asfaltowej dz.nr 261 w m. Kuźnica Kaszewska 8 000,00 zł 

11. Likwidacja barier architektonicznych w budynku Urzędu Gminy w Klukach 7 625,00 zł 

12. Realizacja projektu grantowego „Cyfrowa Gmina” 48 000,00zł 

13. Budowa garażu dla OSP Kaszewice 95 035,70 zł 

14. Utwardzenie placu pod altaną przy OSP Trząs i pod przystankiem w m. Kawalce 6 000,00 zł 

15. Budowa sali gimnastycznej przy szkole podstawowej w Parznie 2 894 511,30 zł 

16. Rewitalizacja budynku poprzemysłowego wraz z jego otoczeniem z przeznaczeniem na 
GOPS w Klukach 

92 495,80 zł 

17. Budowa odnawialnych źródeł energii na terenie Gminy Kluki 2 644 239,36 

18. Zwiększenie produkcji energii ze źródeł odnawialnych na terenie Gminy Kluki 15 375,00 zł 

19. Budowa infrastruktury oświetleniowej na terenie Gminy Kluki 39 584,95 zł 

20. Projekt oświetlenia ulicznego w Klukach przy ul. Dębowej 11-11a 3 500,00 zł 

21. Rozbudowa oświetlenia ulicznego przy drodze powiatowej 1902E 4 750,00 zł 

22. Projekt budowy oświetlenia ulicznego na działce drogowej nr 728/2 w m. Osina 6 000,00 zł 

23. Projekt oświetlenia drogi gminnej nr 93 w m. Parzno 5 000,00 zł 

24. Projekt oświetlenia przy posesji nr 53 do 53a w m. Strzyżewice 6 000,00 zł 

25. Projekt i budowa oświetlenia w m. Podwierzchowiec 15 500,00 zł 

26. Projekt i budowa oświetlenia od posesji nr 4 w kierunku mostu w m. Zarzecze 5 658,00 zł 

27. Projekt oświetlenia we wsi Chmielowiec 6 000,00 zł 

28. Wykonanie dokumentacji projektowej w ramach zadania „Rewitalizacja budynku 

poprzemysłowego wraz z jego otoczeniem z przeznaczeniem na pom. warsztatowo-
garażowe 

79 950,00 zł 
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29. Pachnące ogrody utworzenie strefy relaksu w Gminie Kluki 39 975,00 zł 

30. Zakup i montaż garażu blaszanego do 35 m2 wraz z utwardzeniem w m. Cisza 13 990,00 zł 

31. Zakup i montaż elementów placu zabaw dla dzieci 14 700,00 zł 

32. Wykonanie ogrodzenia w „Operze Leśnej” w Kaszewicach 23 000,00 zł 

33. Wykonanie dokumentacji projektowej pod lokalizację urządzeń małej architektury 3 500,00 zł 

34. Utwardzenie terenu  kostką w m. Ścichawa 7 749,00 zł 

35. Budowa boiska sportowego w m. Żar 12 029,10 zł 

36. Zakup i montaż kontenerów modułowych wraz z utwardzeniem terenu na Orliku w Klukach 112 138,50 zł 

37. Utworzenie strzelnicy wirtualnej w Gminie Kluki 205 836,89 

 RAZEM 6 885 582,55 zł 

 

Kwota przeznaczona na wyżej wymienione zadania inwestycyjne w roku 2022 wyniosła:                  

8 411 588,42 zł, wydatkowano 6 885 582,55 zł zł co stanowi 81,90 % całości. 

 

W roku 2022 na inwestycje wydano ogółem 6 885 582,55 zł.  

 

 

3. Najważniejsze inwestycje w 2022 roku  

 

1) Zakończenie budowy sali gimnastycznej w Parznie 

 

Zakończona budowa sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Parznie, koszt całkowity 

projektu zamknął się kwotą 3 699 465,70 zł. - środki pochodziły z Funduszy Unijnych,  

 

 

 Szkoła w Parznie 
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2) Rewitalizacja budynku z przeznaczeniem na GOPS 

 

Rozpoczęto rewitalizację budynku poprzemysłowego wraz z jego otoczeniem z przeznaczeniem na 

GOPS w Klukach - koszt całej inwestycji wyniesie 3 133 425,00 zł ze środków unijnych, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Parzno sala gimnastyczna Sala gimnastyczna w Parznie -szatnie 

Parzno sala gimnastyczna Parzno sala gimnastyczna 

Budowa budynku GOPS-u 
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3) Instalacje solarne 

 

Zrealizowano inwestycję w postaci budowy instalacji solarnych dla gospodarstw indywidualnych z 

terenu Gminy Kluki-całkowity koszt inwestycji zamknął się kwotą 2 662 689,36 zł,  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rysunek 1 Budowa budynku GOPS-u 

Rysunek 2 Instalacja solarna 

Budowa budynku GOPS-u 

Instalacja solarna 
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4)  Pachnące ogrody 

Na osiedlu Leśnym w Klukach stworzono strefę relaksu pod nazwą „Pachnące ogrody strefa relaksu 

w Gminie Kluki”-koszt inwestycji 147 990,00 zł 

 

 

 

  

Kluki, Pachnące ogrody 

 

5) Fotowoltaika w Gminie Kluki 

 

Rozpoczęto realizację projektu „Fotowoltaika w Gminie Kluki”. Celem projektu jest zwiększenie 

produkcji energii ze źródeł odnawialnych i zmniejszenie wykorzystania konwencjonalnych źródeł 

energii w Gminie Kluki. Głównym celem projektu  jest zwiększenie produkcji energii ze źródeł 

odnawialnych i zmniejszenie wykorzystania konwencjonalnych źródeł energii w Gminie Kluki, 

skutkujące poprawą stanu środowiska naturalnego w wyniku redukcji emisji zanieczyszczeń do 

atmosfery. Zadanie zrealizowane zostanie w połowie 2023 roku i dotyczy budowy 181 instalacji 

fotowoltaicznych na nieruchomościach prywatnych mieszkańców Gminy Kluki. Całkowita wartość 

projektu szacowana jest na kwotę 4.076.377,74 zł . 

 

Instalacja fotowoltaiczna 

Rysunek 3 Kluki, Pachnące ogrody Kluki, Pachnące ogrody 
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6) Strzelnica wirtualna  

 

Utworzono strzelnicę wirtualną w Zespole Szkół w Klukach-koszt inwestycji 204 901,99zł. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                         Broń na wyposażeniu wirtualnej strzelnicy 

 

 

 
 

Otwarcie wirtualnej strzelnicy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
    

Zdjęcie 1  

O

t

w

a

r

c

i

e

 

Pani Starosta Dorota Pędziwiatr podczas strzelania 
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7) Tablica interaktywna 

 

 W Zespole Szkół im. Wandy Malczewskiej w Klukach powstała pracownia edukacyjno –

terapeutyczna. Koszt inwestycji wyniósł 43 750,00zł przy własnym wkładzie finansowym 8.750,00 

zł. 

W ramach programu zakupiono Magiczny Box, wysokiej jakości multimedialne, interaktywne 

urządzenie pozwalające na wyświetlanie obrazu i interakcję zarówno w pionie, jak i poziomie.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8) Rurociąg tłoczny 

 

Wybudowano rurociąg tłoczny dla odprowadzenia oczyszczonych ścieków z oczyszczalni 

ścieków przy Zespole Szkół w Klukach wraz z instalacją zalicznikową kablową 0,4V 

zasilającą przepompownię ścieków. Wysokość kosztów inwestycji wynosi 487 900,00 zł. 

Inwestycję zakończono w marcu 2023 r. 

 

  

 
Rysunek 4 Pracownia interaktywna 

 
Tablica interaktywna 

Tablica interaktywna 

Pracownia interaktywna Pracownia interaktywna 
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9) Kontenery modułowe 

 

Zakupiono i zamontowano kontenery modułowe wraz z utwardzeniem terenu na Orliku w 

Klukach- wartość inwestycji 260 043,13zł  

 

 

 

10)  Inwestycje oświetleniowe 

 

Jednymi z wielu  były inwestycje oświetleniowe realizowane na terenie gminy Kluki w 2022 

roku. Wykonywano głównie  nowe odcinki, ale także realizowano rozbudowę istniejących 

obwodów oświetleniowych, jak również realizowano modernizacje polegające na wymianie starych, 

nieoszczędnych opraw oświetlenia ulicznego na nowoczesne, energooszczędne. 

Realizowane zadanie dofinansowane były w 90% z programu Rządowy Fundusz Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych pn: „Budowa infrastruktury oświetleniowej na terenie gminy 

Kluki.” Łączny koszt inwestycji wyniósł 172 642,80 zł.  

Rysunek 6 Rurociąg tłoczny Rysunek 5 Rurociąg tłoczny 
Rurociąg tłoczny Rurociąg tłoczny-uruchomienie 

Kontenery modułowe na "ORLIKU" w Klukach Wyposażenie kontenera 
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W ramach zadania wykonane zostało oświetlenie uliczne w pięciu miejscowościach na 

terenie gminy, min.: 

1. Wierzchy Parzeńskie - rozbudowano oświetlenie 

uliczne w miejscowości Wierzchy Parzeńskie na 

działce nr ewid. 72, 268, obręb Wierzchy Parzeńskie. 

Prace polegały na budowie linii kablowej,  słupa i 

podwieszeniu opraw  oświetleniowych typu LED. 

 

 

 Wierzchy Parzeńskie 

 

 

 

 

 

2. Wierzchy Kluckie - rozbudowano napowietrzną linię oświetlenia ulicznego w 

miejscowości Wierzchy Kluckie na działce nr ewid. 246, 250, 251, 252 obręb Wierzchy 

Kluckie -  podwieszenie przewodu i opraw oświetleniowych na istniejących i nowo 

budowanych słupach. 

 

3. Żar -  wybudowano oświetlenie uliczne na działce nr 

ewid. 794 w miejscowości Żar. Prace polegały na 

budowie linii kablowej oraz montażu słupów i opraw 

oświetleniowych typu LED.  

 

 

 

 

 

 

 

                                               

Żar 
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4. Kaszewice  - rozbudowano odcinek oświetlenia 

ulicznego wzdłuż drogi gminnej na działce nr 

ewid. 1322/1, 2421 w miejscowości Kaszewice w 

kierunku miejscowości Bożydar. Prace polegały 

na podwieszeniu przewodu i opraw 

oświetleniowych typu LED na istniejących oraz 

nowo wybudowanych słupach betonowych linii 

napowietrznej.  

 

 

 

 

 

 

 

5. Osina – rozbudowano  oświetlenie uliczne w miejscowości Osina dz. nr 582 i 567/4. 

Prace polegały na budowie słupa i podwieszeniu opraw  oświetleniowych typu LED. 

 

Na poczet przyszłych inwestycji wykonano także dokumentacje projektowe oświetlenia 

ulicznego., min: projekty modernizacji oświetlenia ulicznego polegające na wymianie starych opraw 

na nowoczesne ledowe na terenie całej gminy, gdzie realizacja przewidziana jest na 2023 

 

   

11) Inwestycje drogowe 

 

 W roku budżetowym 2022 wykonane zostały prace związane z wykonaniem projektów 

budowlano - kosztorysowych dla dróg gminnych i wewnętrznych w miejscowościach: 

• Podwódka dla zadania inwestycyjnego pn; „Budowa drogi gminnej w miejscowości 

Podwódka”,  

• Strzyżewice do zadania pn: „ Budowa i rozbudowa drogi gminnej 101152E w miejscowości 

Strzyżewice,  

• Cisza do zadania inwestycyjnego pn: „Rozbudowa drogi gminnej dz. nr ewid. 45/1 w 

miejscowości Cisza”   

 

Kaszewice 
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• Kluki dla zadania pn: „ Przebudowa drogi na ulicy Szkolnej w m. Kluki wraz z budową 

chodnika” 

 

.W ramach Dofinansowania Inwestycji z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych, zwanego „Programem” z dnia 2022-03-10 nr Edycja 

01/2021/7534/Polski Lad, Gmina Kluki, realizując promesę inwestycyjną dla zadania pn: „Budowa 

i modernizacja dróg i chodników na terenie gminy Kluki”, która obejmowała wykonanie 

projektów oraz realizację dróg o nawierzchniach bitumicznych, wykonała w miejscowościach:  

• Kaszewice Kolonia drogę o długości łącznej 867,5 mb.,  

• Żar drogi wewnętrzne o łącznej długości 552 mb.,  

• Żar drogi gminne o łącznej długości 221 mb.,  

• Roździn drogi o długości 995 mb,  

• Lesisko drogi o długości 467,60 mb. nawierzchni bitumicznej  

• Kluki drogi o długości 452 mb. wraz z wymianą chodników,   

 

  

 

Kaszewice Kolonia - etap I 
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Kaszewice Kolonia - etap II 

 

 

Droga w miejscowości Rożdzin  
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W ramach dofinansowania inwestycji z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych, zwanego „Programem” z dnia 2022-03-10 nr Edycja 

2/2021/5734/PolskiLad, Gmina Kluki realizując promesę na realizację Inwestycji: „Budowa i 

modernizacja dróg na terenie gminy Kluki -etap II” zleciła do wykonania 3 projekty-

budowlano-kosztorysowe dla zadań pn:  

• „Przebudowa drogi wewnętrznej dz. nr ewid. 300,462/2 i 316 w miejscowości Osina” 

o długości 1 979 mb,  

• „Przebudowa drogi wewnętrznej Strzyżewice – Mościsko” o długości 530 mb.  

• „Przebudowa drogi wewnętrznej dz. nr ewid. 288,297/ w miejscowości Zarzecze” o 

długości 104 mb. 

 

                 

 

IIVV..  FFuunndduusszz  SSoołłeecckkii  
 

 Na podstawie ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim w związku  

z Uchwałą Nr 211/XLVI/2014 Rady Gminy Kluki z dnia 20 marca 2014 roku w sprawie wyrażenia 

zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego,  w budżecie Gminy na 2022 rok wyodrębniono 

środki funduszu sołeckiego. Na dzień 31grudnia liczba sołectw w Gminie Kluki wynosi 17. 

Wysokość środków przypadających na dane Sołectwo w 2022 roku przedstawia poniższa tabela: 

1. Zestawienie środków przypadających na dane sołectwa w 2022 roku 

Lp. Nazwa Sołectwa Liczba mieszkańców danego 

Sołectwa 

Wysokość środków 

przypadających na dane 

Sołectwo 

1. Cisza 89 13.604,24 zł 

2. Imielnia 40 11.297,64 zł 

3. Kaszewice 719 43.260,55 zł 

4. Kluki 912 47.073,50 zł 

5. Kuźnica Kaszewska 71 12.756,92 zł 
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6. Nowy Janów 195 18.594,03 zł 

7. Osina 250 21.183,08 zł 

8. Parzno 364 26.549,45 zł 

9. Podwódka 254 21.371,37 zł 

10. Roździn 164 17.134,75 zł 

11. Strzyżewice 237 20.571,12 zł 

12. Ścichawa 323 24.619,44 zł 

13. Trząs 238 20.618,19 zł 

14. Wierzchy Kluckie 142 16.099,14 zł 

15. Zarzecze 167 17.275,97 zł 

16. Żar 183 18.029,15 zł 

17. Żelichów 41 11.344,71 zł 

Σ 17 Sołectw 4.389 361.383,25 zł 

  

 Wszystkie Sołectwa do dnia 30 września 2022 roku przedłożyły do Wójta Gminy Kluki 

wnioski o uwzględnienie w projekcie budżetu na 2022 rok realizację wybranych przedsięwzięć. 

 Środki przeznaczone do wykorzystania przez Sołectwa w 2022 roku to 361.383,25 zł, 

wykorzystano 355.130,42 złco stanowi 98,27% całości. 

2. Wykonanie planowanych przedsięwzięć z podziałem na zadania Sołectw 

Lp. Nazwa 

miejscowości 

Nazwa przedsięwzięcia Plan Wykonanie 

1. Cisza 

Zakup i montaż garażu blaszanego 

do 35m2 wraz z utwardzeniem w m. 

Cisza 
12.000,00 12.000,00 

Ubezpieczenie terenu rekreacyjnego 

na działce 162 w m Cisza 1.604,24 1.604,24 

2. Imielnia 
Utwardzenie tłuczniem drogi nr 276 

w m Imielnia 11.297,64 11.279,10 
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3. Kaszewice 

Wykonanie ogrodzenia dz. nr 1115 

przy „Operze Leśnej” w 

Kaszewicach 
23.000,00 23.000,00 

Zakup zmywarki do wyposażenia 

OSP Kaszewice 6.000,00 6.000,00 

Budowa garażu dla OSP Kaszewice 

na dz. nr  2456/6 14.260,55 14.260,55 

4. 

Kluki 

Zakup i montaż 4 luster oraz znaku 

z numerami posesji przy ul. 

Wspólnej 
3.000,00 2.515,97 

Utwardzenie drogi ul. Szkolna w m-

ści Kluki 
7.073,50 7.060,20 

Zakup i montaż trzech tablic 

sołeckich 
5.000,00 4.917,00 

Nasadzenie krzewów na skwerku w 

Klukach 
4.500,00 4.500,00 

Zakup wyposażenia dla GOK w 

Klukach 
1.000,00 1.000,00 

Zakup monitoringu przy GOK w 

Klukach 
3.000,00 2.995,01 

Zakup i montaż ławek oraz 

renowacja altany na terenie sołectwa 

Kluki 
16.0000,00 15.967,70 

 
Zakup i montaż urządzeń na plac 

zabaw – Osiedle Leśne 7.500,00 4.391,10 

5. 
Kuźnica 

Kaszewska 

Budowa drogi asfaltowej dz. nr 261 

w m Kuźnica Kaszewska 8.000,00 8.000,00 

Rozbudowa oświetlenia ulicznego 

przy drodze powiatowej 1902E 
4.756,92 4.750,00 

6. Nowy Janów 

Zakup impregnatu do konserwacji 

altany i placu zabaw w m Nowy 

Janów 
1.500,00 1.494,23 

Zakup opału do świetlicy wiejskiej 

w m Nowy Janów 
1.000,00 999,00 

Zakup koszy na śmieci na teren 

rekreacyjny w m Nowy Janów 
600,00 523,00 

Zakup stołu i ławek do altany oraz 

ławek z oparciem przy siłowni w m 

Nowy Janów 
7.000,00 6.910,00 

Ubezpieczenie terenu rekreacyjnego 

w m Nowy Janów 
1.000,00 1.000,00 
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Zakup ziemi do wyrównania terenu 

działki rekreacyjnej nr 586 w m 

Nowy Janów 
2.000,00 2.000,00 

Zakup i montaż budynku 

gospodarczego wraz z 

utwardzeniem podłoża w m Nowy 

Janów 

5.494,03 5.485,59 

7. Osina 

Projekt budowy oświetlenia na 

działce drogowej nr 728/2 w m 

Osina 

6.000,00 6.000,00 

Zakup stołów do sali OSP  Osina 6.000,00 5.999,94 

Zakup i montaż elementów placu 

zabaw dla dzieci 
2 700,00 2.700,00 

Zakup materiałów budowlanych na 

elewację Sali OSP Osina 
1.300,00 1.296,71 

Zakup lamp (świetlówek) led do 

Sali OSP Osina 
1.000,00 997,60 

Zakup doposażenia kuchni dla OSP 

Osina 
1.200,00 1.199,83 

Zakup stołu do tenisa stołowego 1.800,00 1.699,00 

Zakup węgla na Sali OSP w m 

Osina 
1.183,08 1.137,50 

Zakup i montaż elementów placu 

zabaw dla dzieci 
2.700,00 2.700,00 

8. Parzno 

Zakup szafek szkolnych dla Szkoły 

Podstawowej w Parznie 
1.200,00 1.200,00 

Projekt i budowa oświetlenia drogi 

powiatowej nr 1901E w m Parzno 
13.349,45 13.349,45 

Projekt oświetlenia drogi gminnej nr 

93 w m Parzno 
5.000,00 5.000,00 

Impreza kulturalno-oświatowa o 

tematyce pożarniczej 

4.000,00 4.000,00 

Piknik rodzinny z okazji Dnia 

Dziecka 
3.000,00 3.000,00 

9. Podwódka 

Zakup i montaż dwóch wiat 

przystankowych wraz z 

przygotowaniem podłoża w 

miejscowości Podwódka 

15.500,00 13.776,00 

Integracja sołectwa Podwódka 1.771,37 1.771,37 

Ubezpieczenie placu gminnego dz. 

nr 772/2 w m Podwódka 600,00 600,00 



Raport o stanie Gminy Kluki za 2022 rok 

47 

Wykonanie dokumentacji 

projektowej zagospodarowania 

działki pod lokalizację urządzeń 

małej architektury w miejscu 

publicznym 

3.500,00 3.500,00 

10. Roździn 

Zakup i montaż wiaty 

przystankowej wraz z tablicą 

informacyjną dla sołectwa Roździn 

7.000,00 7.000,00 

Zakup wyposażenia do Szkoły 

Podstawowej w Parznie 1.500,00 1.500,00 

Przyłącze prądu – działka 

rekreacyjna 289/5, 289/6 w m 

Roździn 

8.634,75 8.634,74 

11. Strzyżewice 

Zakup kruszywa na naprawę dróg w 

m Strzyżewice 4.000,00 3.960,60 

Zakup przepustu na drogę gminną 

dz. nr 332 w m Strzyżewice 
2.000,00 1.999,10 

Zakup opału dla OSP w 

Strzyżewicach 
2.000,00 1.998,00 

Zakup wyposażenia do kuchni OSP 

Strzyżewice 
3.871,12 3.870,01 

Zakup szafy dla Szkoły 

Podstawowej w Parznie 
1.200,00 1.200,00 

Projekt oświetlenia przy posesji nr 

53 do 53a w m Strzyżewice 
6.000,00 6.000,00 

Integracja sołectwa Strzyżewice 1.500,00 1.500,00 

12. Ścichawa 

Orynnowanie budynku Sali 

wiejskiej w m Ścichawa 
5.100,00 5.048,97 

Konserwacja placu zabaw w m-ci 

Ścichawa 
1.200,00 1.199,99 

Zakup stojaków na rowery na dz. nr 

794/1 w m Ścichawa 
565,80 565,80 

Zakup zestawów biesiadnych – stoły 

i ławki 
5.284,64 5.284,64 

Integracja sołectwa Ścichawa 2.000,00 2.000,00 

Wymiana uszkodzonych elementów 

na placu zabaw 2.720,00 2.719,00 

Utwardzenie terenu kostką na dz. nr 

794/1 w m Ścichawa 7.749,00 7.749,00 

13. Trząs 
Zakup wyposażenia kuchni do OSP 

Trząs 
1.866,21 1.866,21 
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Zakup sprzętu nagłaśniającego do 

OSP Trząs 
2.247,98 2.247,98 

Utwardzenie placu pod altaną przy 

OSP Trząs i pod przystankiem w m 

Kawalce 

6.000,00 6.000,00 

Zakup rolet do Szkoły Podstawowej 

w Kaszewicach (sołectwo Trząs) 
1.000,00 1.000,00 

Zakup impregnatu do konserwacji 

placu zabaw na dz. nr 340 w m 

Trząs 

504,00 504,00 

Zakup i montaż stołu i ławek do 

altany przy OSP Trząs 
3.000,00 3.000,00 

Zakup i montaż kosza do 

koszykówki na dz nr 340 w m Trząs 
2.000,00 2.000,00 

Zakup wykaszarki dla sołectwa 

Trząs 
1.000,00 1.000,00 

Integracja sołectwa Trząs 2.000,00 2.000,00 

Ubezpieczenie terenu rekreacyjnego 

w mi Trząs 
1.000,00 1.000,00 

14. 
Wierzchy 

Kluckie 

Projekt i budowa oświetlenia 

ulicznego w miejscowości 

Podwierzchowiec 

15.799,14 15.500,00 

Zabezpieczenie środków na 

funkcjonowanie świetlicy w mi 

Wierzchy Kluckie 

300,00 300,00 

15. Zarzecze 

Projekt i budowa oświetlenia od 

posesji nr 4 w kierunku mostu w 

miejscowości Zarzecze 

5.658,00 5.658,00 

Zakup opału do Świetlicy wiejskiej 

w mi Zarzecze 1.000,00 1.000,00 

Zakup i montaż garażu blaszanego 

4x3 wraz z wykonaniem podłoża w 

miejscowości Zarzecze 

7.342,00 7.342,00 

Doposażenie placu zabaw w mi 

Zarzecze 
3.275,97 3.275,49 

16. Żar 

Projekt oświetlenia we wsi 

Chmielowiec (sołectwo Żar) 
6.000,00 6.000,00 

Budowa boiska sportowego w m Żar 
12.029,15 12.029,10 

17. Żelichów 
Remont łazienki w Szkole 

Podstawowej w Kaszewicach 
11.344,71 11.340,00 
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Przykładowe realizacje inwestycji z Funduszu Sołeckiego 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Zakup i montaż garażu blaszanego do 35m2 wraz z utwardzeniem w m Cisza” 

 

 

 

 

 

„Zakup i montaż wiaty przystankowej wraz z 

tablicą informacyjną dla sołectwa Roździn” 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Procentowe wykonanie planowanych wydatków funduszu sołeckiego 

Lp. Nazwa Sołectwa Plan Wykonanie % 

1. Cisza 13.604,24 zł 13.604,24 zł 100% 

2. Imielnia 11.297,64 zł 11.279,10 zł 99,84% 

 

 

 

 

 

 

 

Garaz w m. Cisza Garaż w m. Cisza 

Wiata dla m. Roździn 
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 Szczegółowe wykonanie wydatków z funduszu sołeckiego na 2022 rok przedstawia  

poniższa tabela  pt. „Wykonanie  wydatków z funduszu sołeckiego na 2022 rok” 

 

Wykonanie  wydatków z funduszu sołeckiego na 2022 rok 

LP 
Dział Rozdiał § Nazwa zadania  Plan na rok 2022  

 Wykonanie na dzień 

31.12.2022  
% wykonania 

Cisza 13 604,24   13 604,24 100,00 % 

1 921 92195 4430 

Ubezpieczenie terenu rekreacyjnego 

na działce 162 w m. Cisza                     1 

604,24  

                     1 

604,24  
100,00% 

2 921 92195 6050 

Zakup i montaż garażu blaszanego 

do 35 m2 wraz z utwardzeniem w m-

ści Cisza 

                 12 

000,00  

                   12 

000,00  
100,00% 

3. Kaszewice 43.260,55 zł 43.260,55 zł 100% 

4. Kluki 47.073,50 zł 43.345,98 zł 92,08% 

5. Kuźnica Kaszewska 12.756,92 zł 12.750,00 zł 99,95% 

6. Nowy Janów 18.594,03 zł 18.411,82 zł 99,02% 

7. Osina 21.183,08 zł 21.030,58 zł 99,28% 

8. Parzno 26.549,45 zł 26.549,45 zł 100% 

9. Podwódka 21.371,37 zł 19.647,37 zł 91,93% 

10. Roździn 17.134,75 zł 17.134,74 zł 100% 

11. Strzyżewice 20.571,12 zł 20.527,71 zł 99,79% 

12. Ścichawa 24.619,44 zł 24.567,40 zł 99,79% 

13. Trząs 20.618,19 zł 20.614,39 zł 99,98% 

14. Wierzchy Kluckie 16.099,14 zł 15.800,00 zł 98,14% 

15. Zarzecze 17.275,97 zł 17.237,99 zł 99,78% 

16. Żelichów 11.344,71 zł 11.340,00 zł 99,96 

17. Żar 18.029,15 zł 18.029,10  zł 100% 

Σ 17 Sołectw 361.383,25 zł 355.130,42 zł 98,27% 
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Imielnia     11 297,64       11 279,10  99,84% 

3 600 60017 4210 
Utwardzenie tłuczniem drogi nr 276 

w m. Imielnia 

                 11 

297,64  

                   11 

279,10  
99,84% 

Kaszewice     43 260,55       43 260,55  100,00% 

4 754 75412 4210 
Zakup zmywarki do wyposażenia 

OSP Kaszewice  

                    6 

000,00  

                     6 

000,00  
100,00% 

5 754 75412 6050 
Budowa garażu dla OSP Kaszewice 

na dz. Nr 2456/6 

                 14 

260,55  

                   14 

260,55  
100,00% 

6 921 92195 6050 

Wykonanie ogrodzenia dz. nr 1115 

przy "Operze Leśnej" w Kaszewi-

cach 

                 23 

000,00  

                   23 

000,00  
100,00% 

Kuźnica Kaszewska     12 756,92       12 750,00  99,95% 

7 600 60017 6050 
Budowa drogi asfaltowej dz. Nr 261  

w m. Kuźnica Kaszewska 

                    8 

000,00  

                     8 

000,00  
100,00% 

8 900 90015 6050 
Rozbudowa oświetlenia ulicznego 

przy drodze powiatowej 1902E 

                    4 

756,92  

                     4 

750,00  
99,85% 

Kluki     47 073,50       43 345,98  92,08% 

9 600 60017 4210 
Utwardzenie drogi ul. Szkolna w m. 

Kluki 

                    7 

073,50  

                     7 

060,20  
99,81% 

10 600 60017 4210 

Zakup i montaż czterech luster oraz 

znaku z numerami posesji przy ul. 

Wspólnej 

                    3 

000,00  

                     2 

515,97  
83,87% 

11 750 75095 4210 
Zakup i montaż trzech tablic sołec-

kich 

                    5 

000,00  

                     4 

917,00  
98,34% 

12 900 90004 4300 
Nasadzenie krzewów na skwerku w 

Klukach 

                    4 

500,00  

                     4 

500,00  
100,00% 

13 921 92109 4210 
Zakup wyposażenia dla GOK w 

Klukach 

                    1 

000,00  

                         

999,00  
99,90% 

14 921 92109 4210 
Zakup monitoringu przy GOK w 

Klukach  

                    3 

000,00  

                     2 

995,01  
99,83% 

15 921 92195 4210 
Zakup i montaż ławek oraz renowa-

cja altany na terenie sołectwa Kluki 

                 16 

000,00  

                   15 

967,70  
99,80% 

16 921 92195 4210 
Zakup i montaż urządzeń na plac 

zabaw - Osiedle Leśne 

                    7 

500,00  

                     4 

391,10  
58,55% 

Nowy Janów     18 594,03       18 411,82  99,02% 

17 921 92109 4210 
Zakup opału do świetlicy wiejskiej w 

m. Nowy Janów  

                    1 

000,00  

                         

999,00  
99,90% 

18 921 92195 4210 

Zakup impregnatu do konserwacji 

altany i plac zabaw w m. Nowy 

Janów 

                    1 

500,00  

                     1 

494,23  
99,62% 

19 921 92195 4210 
Zakup koszy na śmieci na terenie 

rekreacyjnym w m. Nowy Janów 

                       

600,00  

                         

523,00  
87,17% 

20 921 92195 4210 

Zakup stołu i ławek do altany oraz 

ławek z oparciem przy siłowni w m. 

Nowy Janów  

                    7 

000,00  

                     6 

910,00  
98,71% 

21 921 92195 4210 

Zakup ziemi do wyrównania terenu 

działki rekreacyjnej nr 586 w m. 

Nowy Janów  

                    2 

000,00  

                     2 

000,00  
100,00% 

22 921 92195 4210 

Zakup i montaż budynku gospodar-

czego wraz z utwardzeniem podłoża 

w m. Nowy Janów 

                    5 

494,03  

                     5 

485,59  
99,85% 
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23 921 92195 4430 
Ubezpieczenie terenu rekreacyjnego 

w m Nowy Janów  

                    1 

000,00  

                     1 

000,00  
100,00% 

Osina     21 183,08       21 030,58  99,28% 

24 754 75495 4210 
Zakup węgla na Sali OSP w m. 

Osina 

                    1 

183,08  

                     1 

137,50  
96,15% 

25 754 75495 4210 
Zakup materiałów budowlanych na 

elewację Sali w OSP Osina 

                    1 

300,00  

                     1 

296,71  
99,75% 

26 754 75495 4210 
Zakup lamp ( świetlówek ) Led do 

Sali OSP Osina 

                    1 

000,00  

                         

997,60  
99,76% 

27 754 75495 4210 
Zakup doposażenia kuchni dla OSP 

Osina 

                    1 

200,00  

                     1 

199,83  
99,99% 

28 754 75495 4210 Zakup stołu do tenisa stołowego  
                    1 

800,00  

                     1 

699,00  
94,39% 

29 900 90015 6050 

Projekt budowy oświetlenia uliczne-

go na działce drogowej nr 728/2 w 

m. Osina 

                    6 

000,00  

                     6 

000,00  
100,00% 

30 921 92195 4210 Zakup stołów do Sali OSP Osina 
                    6 

000,00  

                     5 

999,94  
100,00% 

31 921 92195 6050 
Zakup i montaż elementów placu 

zabaw dla dzieci 

                    2 

700,00  

                     2 

700,00  
100,00% 

Parzno     26 549,45       26 549,45  100,00% 

32 801 80101 4210 
Zakup szafek szkolnych dla Szkoły 

Podstawowej w Parznie  

                    1 

200,00  

                     1 

200,00  
100,00% 

33 900 90015 6050 
Projekt i budowa oświetlenia drogi 

powiatowej nr 1901E w m. Parzno  

                 13 

349,45  

                   13 

349,45  
100,00% 

34 900 90015 6050 
Projekt oświetlenia drogi gminnej nr 

93 w m. Parzno 

                    5 

000,00  

                     5 

000,00  
100,00% 

35 921 92195 4300 
Impreza kulturalno-oświatowa o 

tematyce pożarniczej  

                    4 

000,00  

                     4 

000,00  
100,00% 

36 921 92195 4300 
Piknik rodzinny z okazji Dnia 

Dziecka  

                    3 

000,00  

                     3 

000,00  
100,00% 

Podwódka     21 371,37       19 647,37  91,93% 

37 600 60016 4210 

Zakup i montaż dwóch wiat przy-

stankowych wraz z przygotowaniem 

podłoża  w miejscowości Podwódka 

                 15 

500,00  

                   13 

776,00  
88,88% 

38 921 92195 4300 Integracja sołectwa Podwódka 
                    1 

771,37  

                     1 

771,37  
100,00% 

39 921 92195 4430 
Ubezpieczenie placu gminnego dz. 

Nr 772/2 w m. Podwódka  

                       

600,00  

                         

600,00  
100,00% 

40 921 92195 6050 

Wykonanie dokumentacji projekto-

wej zagospodarowania dz. Pod 

lokalizację urządzeń małej architek-

tury w miejscu publicznym 

                    3 

500,00  

                     3 

500,00  
100,00% 

Roździn     17 134,75       17 134,74  100,00% 

41 600 60004 4300 

Zakup i montaż wiaty przystankowej 

wraz z tablicą informacyjną dla 

sołectwa Roździn 

                    7 

000,00  

                     7 

000,00  
100,00% 

42 801 80101 4210 
Zakup wyposażenia do Szkoły Pod-

stawowej w Parznie  

                    1 

500,00  

                     1 

500,00  
100,00% 

43 900 90015 4300 
Przyłącze prądu -działka rekreacyjna 

289/5, 289/6 w m. Roździn  

                    8 

634,75  

                     8 

634,74  
100,00% 
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Strzyżewice     20 571,12       20 527,71  99,79% 

44 600 60017 4210 
Zakup kruszywa na naprawę dróg w 

m. Strzyżewice  

                    4 

000,00  

                     3 

960,60  
99,02% 

45 600 60017 4210 
Zakup przepustu na drogę gminną 

dz. nr 332 w m. Strzyżewice 

                    2 

000,00  

                     1 

999,10  
99,96% 

46 754 75495 4210 
Zakup opału  dla OSP w Strzyżewi-

cach 

                    2 

000,00  

                     1 

998,00  
99,90% 

47 754 75495 4210 
Zakup wyposażenia do kuchni OSP 

Strzyżewice 

                    3 

871,12  

                     3 

870,01  
99,97% 

48 801 80101 4210 
Zakup szafy dla Szkoły Podstawo-

wej w Parznie  

                    1 

200,00  

                     1 

200,00  
100,00% 

49 900 90015 6050 
Projekt oświetlenia przy posesji nr 

53 do 53a w m. Strzyżewice  

                    6 

000,00  

                     6 

000,00  
100,00% 

50 921 92195 4300 Integracja sołectwa Strzyżewice  
                    1 

500,00  

                     1 

500,00  
100,00% 

Ścichawa     24 619,44       24 567,40  99,79% 

51 921 92109 4300 
Ordynowanie budynku Sali wiejskiej 

w m. Ścichawa  

                    5 

100,00  

                     5 

048,97  
99,00% 

52 921 92195 4210 
Konserwacja placu zabaw  w m. 

Ścichawa 

                    1 

200,00  

                     1 

199,99  
100,00% 

53 921 92195 4210 
Zakup stojaków na rowery na dz. nr 

794/1 w mści Ścichawa 

                       

565,80  

                         

565,80  
100,00% 

54 921 92195 4210 
Zakup zestawów biesiadnych - stoły 

i ławki  

                    5 

284,64  

                     5 

284,64  
100,00% 

55 921 92195 4300 Integracja  sołectwa Ścichawa 
                    2 

000,00  

                     2 

000,00  
100,00% 

56 921 92195 4300 
Wymiana uszkodzonych elementów 

na placu zabaw  

                    2 

720,00  

                     2 

719,00  
99,96% 

57 921 92195 6050 
Utwardzenie terenu kostką na dz. Nr 

794/1 w m. Ścichawa  

                    7 

749,00  

                     7 

749,00  
100,00% 

Trząs     20 618,19       20 614,39  99,98% 

58 754 75495 4210 
Zakup wyposażenia kuchni do OSP 

Trząs 

                    1 

866,21  

                     1 

866,21  
100,00% 

59 754 75495 4210 
Zakup sprzętu nagłośniającego do 

OSP Trząs 

                    2 

247,98  

                     2 

247,98  
100,00% 

60 754 75495 6050 

Utwardzenie placu pod altaną przy 

OSP Trząs i pod przystankiem w m. 

Kawalce 

                    6 

000,00  

                     6 

000,00  
100,00% 

61 801 80101 4210 
Zakup rolet do Szkoły Podstawowej 

w Kaszewicach ( sołectwa Trząs ) 

                    1 

000,00  

                     1 

000,00  
100,00% 

62 921 92195 4210 

Zakup impregnatu do konserwacji 

placu zabaw na dz. Nr 340 w m 

Trząs 

                       

504,00  

                         

504,00  
100,00% 

63 921 92195 4210 
Zakup i montaż stołu i ławek do 

altany przy OSP Trząs  

                    3 

000,00  

                     3 

000,00  
100,00% 

64 921 92195 4210 
Zakup i montaż kosza do koszyków-

ki na dz. Nr 340 w m Trząs 

                    2 

000,00  

                     2 

000,00  
100,00% 

65 921 92195 4210 
Zakup wykaszarki dla sołectwa 

Trząs 

                    1 

000,00  

                     1 

000,00  
100,00% 

66 921 92195 4300 Integracja sołectwa Trząs 
                    2 

000,00  

                     1 

996,20  
99,81% 

67 921 92195 4430 
Ubezpieczenie terenu rekreacyjnego 

w m Trząs 

                    1 

000,00  

                     1 

000,00  
100,00% 

Wierzchy Kluckie     16 099,14       15 800,00  98,14% 
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68 900 90015 6050 

Projekt i budowa oświetlenia ulicz-

nego w miejscowości Podwierzcho-

wiec  

                 15 

799,14  

                   15 

500,00  
98,11% 

69 921 92109 4300 

Zabezpieczenie środków na funkcjo-

nowanie świetlicy w m Wierzchy 

Kluckie  

                       

300,00  

                         

300,00  
100,00% 

Zarzecze     17 275,97       17 237,99  99,78% 

70 900 90015 6050 

Projekt i budowa oświetlenia od 

posesji nr 4 w kierunku mostu  w 

miejscowości Zarzecze 

                    5 

658,00  

                     5 

658,00  
100,00% 

71 921 92109 4210 
Zakup opału do Świetlicy wiejskiej 

w m Zarzecze 

                    1 

000,00  

                         

962,50  
96,25% 

72 921 92195 4210 

Zakup i montaż garażu blaszanego 

4x3 m  wraz z wykonaniem podłoża 

w miejscowości Zarzecze 

                    7 

342,00  
7 342,00  100,00% 

73 921 92195 4210 
Doposażenie placu zabaw w m 

Zarzecze  

                    3 

275,97  

                     3 

275,49  
99,99% 

Żar     18 029,15       18 029,10  100,00% 

74 900 90015 6050 
Projekt oświetlenia we wsi Chmie-

lowiec ( sołectwo Żar )  

                    6 

000,00  

                     6 

000,00  
100,00% 

75 921 92195 6050 Budowa boiska sportowego w m Żar 
                 12 

029,15  

                   12 

029,10  
100,00% 

Żelichów     11 344,71       11 340,00  99,96% 

76 801 80101 4270 
Remont łazienki w Szkole Podsta-

wowej w Kaszewicach  

                 11 

344,71  

                   11 

340,00  
99,96% 

Razem  361 383,25    355 130,42  98,27% 

 

 

 

Gmina Kluki pozyskała w 2022 roku dotacje celowe z budżetu Województwa Łódzkiego 

przeznaczone na dofinansowanie zadań własnych gminy w zakresie małych projektów w 

sołectwach „Sołectwo na plus” na dwa zadania. W ramach zadania pn. „Zakup i montaż elementów 

placu zabaw dla dzieci”, sołectwo Osina całość dotacji w kwocie 12.000,00 zł przeznaczyło na 

wykonanie dokumentacji projektowej oraz na zakup i montaż urządzenia na placu zabaw. Pozostałą 

kwotę 2.700,00 zł wydatkowano z funduszu sołeckiego. Zakupione urządzenie to zestaw 

sprawnościowy składający się z drabinki poziomej, kratownicy łańcuchowej, drążka do podciągania, 

drabinki dwustronnej ze ścianką wspinaczkową, kółek gimnastycznych, kratownicy drewnianej, 

belki balansującej oraz drążka do przewrotów. Nowe urządzenie zamontowano na dz. nr 299 za 

budynkiem Ochotniczej Straży Pożarnej w Osinie. 
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Plac zabaw w Osinie 

 

 

VV..  GGoossppooddaarrkkaa  kkoommuunnaallnnaa  

 

1. Mienie komunalne 

 Wartość mienia komunalnego na dzień 31.12.2022 wynosi: 

 środki trwałe (grupa 0-VIII) wg wartości początkowej    64.591.920,20 zł 

w tym grunty                4.896.388,23 zł 

 wartości niematerialne i prawne            507.072,92 zł 

 pozostałe środki trwałe (wyposażenie)        2.662.897,20 zł 

 środki trwałe w budowie         6.102.728,13 zł 

 udziały i akcje                  10.000,00 zł 

 zbiory biblioteczne              139.408,65 zł 

 dobra kultury                 12.510,02 zł 

RAZEM                                                                 74.026.537,12 zł 
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Zestawienie udziałów Gminy na dzień 31.12.2022 r. 

Udziały Wartość 

1. Wkład na pokrycie kapitału zakładowego 

Bełchatowsko-Kleszczowskiego Parku 

Przemysłowo-Technologicznego Spółka z o.o. 

10.000,00 

 

 

2. Nieruchomości gruntowe niezabudowane i zabudowane 

 

W zasobach gminy Kluki pozostaje łącznie 261.8917 ha nieruchomości  

 

Lp. Miejscowość Ilość działek Powierzchnia w ha 

1 Wierzchy Kluckie 51 12,8400 

2 Chmielowiec-Sadulaki 26 10,4892 

3 Kaszewice 60 28,6437 

4 Nowy Janów 21 2,3581 

5 Osina 23 10,9949 

87,26%

8,24%

3,60%

0,69%
0,19%

0,02%

Struktura  procentowa środków trwałych

Środki trwałe

Srodki trwałe w Budowie

Pozostałe środki trwałe

Wartości niematerialne i trwałe

Zbiory biblioteczne

Dobra kultury
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6 Parzno-Lesisko 65 19,8024 

7 Strzyżewice 49 16,1709 

8 Trząs 59 31,4856 

9 Zarzecze 146 10,9284 

10 Żar 59 25,4001 

11 Roździn 25 7,2370 

12 Kawalce 22 3,4063 

13 Kunica Kaszewska 58 8,3815 

14 Cisza 47 14,8462 

15 Ścichawa 36 13,0858 

16 Kluki 149 39,0749 

17 Wierzchy Parzeńskie 23 6,7500 

 SUMA 918 261,8917 

 

 

Nieruchomości zabudowane o powierzchni 8,8427 ha znajdują się w następujących lokalizacjach 

 

Lp. Miejscowość Ilość działek 
Powierzchnia 

w ha 
Rodzaj zabudowy 

1 Kaszewice 2 0,07 Remiza OSP i szkoła 

2 Osina 1 0,54 Remiza OSP 

3 Strzyżewice 1 0,77 Remiza OSP 

4 Ścichawa 1 0,33 Dom Ludowy 

5 Żar 1 0,24 Remiza OSP 

6 Parzno 2 1,34 Remiza OSP i szkoła 

7 Nowy Janów 2 0,1 
Świetlica i stacja wodociągowa 

8 Kluki 7 4,35 

Ośrodek Zdrowia, Dom Kultury, 

UG, były SKR, oczyszczalnia 

ścieków, budynki Zespołu Szkół 

9 Trząs 1 0,22 Budynek gospodarczy 

10 Zarzecze 1 0,29 Świetlica wiejska 

  19 8,84  

 

➢ Dochody uzyskane z tytułu wykonywania prawa własności, innych praw majątkowych oraz z 

wykonywania posiadania zamknęły się kwotą 98.810,23 zł. 

➢ W okresie od 01.01.2022 do 31.12.2022 wartość mienia zwiększyła się ogółem o kwotę 

10.237.147,94 zł w tym: UG Kluki zwiększył wartość mienia o 9.865.355,75 zł, GOPS o 

12.538,00 zł, Zespół Szkół w Klukach o 290.874,60 zł, SP w Kaszewicach o 62.003,68 zł , a 
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SP w Parznie o kwotę 6.375,91 zł. 

 

 Szczegółowe informacje dotyczące stanu mienia komunalnego Gminy Kluki za 2022 r. zawiera 

„Informacja o stanie mienia komunalnego Gminy Kluki na dzień 31.12.22 r.”,  która stanowi załącznik nr 

2 do Raportu4 

 

3. Gospodarka mieszkaniowa 

 

   Zasób mieszkaniowy  gminy w 2022 r. obejmował  trzy  mieszkania znajdujące się w 

Ośrodku Zdrowia, o  powierzchni   176,35 m2.  W roku 2022 nie zwiększyła się  liczba mieszka, nie 

dokonano tez sprzedaży mieszkań, znajdujących się wówczas w zasobie gminy. 

   Na dzień 1 stycznia 2022 r.  zaległości w opłatach za mieszkania będące w zasobie gminy 

wynosiły 729,85 zł.  Na dzień 31 grudnia 2022 r.  zaległość ta wzrosła i wynosiła  1235,28 zł. 

 W roku 2022 zostały wydane  dwie  decyzje w sprawie przyznania dodatku mieszkaniowego. 

➢ Pierwsza decyzja została wydana na okres od 01.02.2022r. do 31.07.2022r. na kwotę – 

246,61 zł miesięcznie. 

➢ Druga decyzja została wydana na okres od 01.08.2022r. do 31.12.2022r.  na kwotę – 284,60 

zł miesięcznie. 

Łączna kwota przyznanego dodatku mieszkaniowego za  2022 r wyniosła – 2902,66 zł. 

 

 

 

4. Gospodarka wodno – ściekowa 

 

 Zgodnie z art. 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym zaspokajanie 

zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do zadań własnych gminy. Jedno z nich obejmuje sprawy 

dotyczące wodociągów i zaopatrzenia w wodę oraz kanalizację. Gmina Kluki dostarcza wodę dla 

swoich mieszkańców z dwóch ujęć: 

 

 
4 Załącznik nr 2 - Informacja o stanie mienia komunalnego Gminy Kluki na dzień 31.12.22 r. 
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1. ujęcie wody w Klukach (pozwolenie wodno-prawne OS.6341.1.9.2012 z 18.02.2013 r) 

 

zlokalizowane na nieruchomości stanowiącej własność Gminy Kluki. Składa się z trzech 

otworów studziennych, przy czym woda pobierana jest jedynie ze studni S-3, bowiem 

pozostałe dwie są wyłączone z eksploatacji.  

 

Woda pobrana z ww. ujęcia zasila miejscowości: Bożydar, Chmielowiec, Kluki, 

Podścichawa, Żar, Osina, Wierzchy Kluckie, Wierzchy Parzeńskie, Parzno, Roździn, Imielnia, 

Cisza, Lesisko, Strzyżewice, Huta Strzyżewska, Borowiny, Teofilów, Podwierzchowiec, 

Wierzchowiec, Sadulaki, Słupia, Kaszewice, Kaszewice – Kolonia, Żelichów. Ponadto z tego ujęcia 

woda dostarczana jest również do miejscowości Firlej oraz Zbyszek znajdujących się w obszarze 

administracyjnym Gminy Szczerców.  

2. ujęcie wody w Nowym Janowie (pozwolenie wodno-prawne OS.6341.1.6.2012.2013  

z dnia 9.01.2013 r) zlokalizowane na nieruchomości stanowiącej własność Gminy Kluki. 

Składa się z dwóch otworów 

studziennych. Obieg wodny 

rozpoczyna się ze studni nr 1, 

następnie woda pompowana 

jest do 4 zbiorników 

wykonanych z metalu, a 

następnie tłoczona jest do sieci 

wodociągowych. Woda 

pobrana z tego ujęcia zasila 

miejscowości: Kawalce, 

Kuźnica Kaszewska, Niwisko, 
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Nowy Janów, Pólki, Trząs, Smugi, Zarzecze. Ponadto woda z tego ujęcia dostarczana jest 

również do miejscowości Rogowiec oraz Biłgoraj- teren Gminy Kleszczów. 

  

 

 Podstawowe dane charakterystyczne infrastruktury wodnej na terenie Gminy Kluki: 

 

• długość czynnej sieci wodociągowej – ok. 116 km 

• ilość czynnych przyłączy wodociągowych: 1793 

• z ujęcia w miejscowości Kluki pobrano: 159 180 m3 

• z ujęcia w miejscowości Nowy Janów pobrano: 57 090 m3 

• wydano 53 warunki techniczne na podłączenie do sieci wodociągowej/kanalizacyjnej. 

 

Wysokość cen i stawek opłat za dostarczoną wodę 

 

 Grupa taryfowa W1- odbiorcy usług rozliczani na podstawie wskazań wodomierza 

 1. cena za dostarczoną wodę za m2 

 1.1. w okresie 1-12 miesiąca obowiązywania taryfy: 2,81 zł brutto 

 1.2. w okresie 13-24 miesiąca obowiązywania taryfy: 2,89 zł brutto 

 1.3. w okresie 25-36 miesiąca obowiązywania taryfy: 2,94 zł brutto 

 2. stawka opłaty abonamentowej na odbiorcę 

 2.1. w okresie 1-12 miesiąca obowiązywania taryfy: 3,86 zł brutto 

 2.2. w okresie 13-24 miesiąca obowiązywania taryfy: 3,94 zł brutto 

 2.3. w okresie 25-36 miesiąca obowiązywania taryfy: 4,02 zł brutto 

 

 Grupa taryfowa W2 – odbiorcy usług rozliczenia na podstawie przeciętnych norm 

 1. cena za dostarczoną wodę za m2 

 1.1. w okresie 1-12 miesiąca obowiązywania taryfy: 2,81 zł brutto 

 1.2. w okresie 13-24 miesiąca obowiązywania taryfy: 2,89 zł brutto 

 1.3. w okresie 25-36 miesiąca obowiązywania taryfy: 2,94 zł brutto 

 2. stawka opłaty abonamentowej na odbiorcę 

 2.1. w okresie 1-12 miesiąca obowiązywania taryfy: 3,86 zł brutto 

 2.2. w okresie 13-24 miesiąca obowiązywania taryfy: 3,94 zł brutto 

 2.3. w okresie 25-36 miesiąca obowiązywania taryfy: 4,02 zł brutto. 
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 Za odprowadzanie ścieków na 36 miesięczny okres obowiązywania taryfy ustalono dla 

Grupy odbiorców S1: 

 w okresie 1-12 miesiąca obowiązywania taryfy: 7,29 zł brutto 

 w okresie 13-24 miesiąca obowiązywania taryfy: 7,32 zł brutto 

 w okresie 25-36 miesiąca obowiązywania taryfy: 7,37 zł brutto. 

 

 Przejęto odcinki sieci wodociągowej zlokalizowanej na terenie Gminy Kluki (dz. nr ewid. 

541/17,  dz. nr ewid. 672/2, 650, 550/1, obręb Kaszewice, dz. nr ewid. 290, 210/5, obręb Wierzchy 

Parzeńskie, dz. nr ewid. 19, 46, 310, 20/2, 364/2, obręb Chmielowiec-Sadulaki ) za kwotę 50 

000,00 zł brutto. 

  

 

5. Stan powietrza 

 

W gminie Kluki do głównych źródeł zanieczyszczeń należą: 

• emisja pyłów z Elektrowni Bełchatów, 

• emisja pyłów i gazów z lokalnych kotłowni i zakładów produkcyjnych, 

• emisja gazów przez środki transportu, koncentracja tej emisji występuje wokół drogi 

krajowej nr 74 

Wśród głównych zanieczyszczeń można wymienić: 

• dwutlenek siarki pochodzący ze spalania paliw zawierających związki siarki, 

• dwutlenek azotu powstający w paleniskach w warunkach wysokiej temperatury, 

• pyły powstające podczas spalania paliw kopalnych. 

Emisja przemysłowa 

Źródła emisji z energetycznego spalania paliw i przemysłowych procesów technologicznych 

znajdują się głównie na terenie gminy Kleszczów. Wśród przedsiębiorstw mających największy 

wpływ na taką emisję w sąsiedniej gminie jest PGE GiEK S.A.  Elektrownia jest największym 

emitorem zanieczyszczeń w województwie łódzkim. W skali całego województwa emisja z 

elektrowni stanowi 40% emisji zanieczyszczeń pyłowych i około 83% wszystkich zanieczyszczeń 

gazowych, wprowadzanych do powietrza. Mimo to jednak, emisja z Elektrowni nie wpływa w 

dużym stopniu na pogorszenie się jakość powietrza na terenie gminy Kluki, co jest pozytywnym 
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skutkiem znacznej wysokości kominów (ok. 300 m), dzięki czemu zanieczyszczenia lepiej 

rozprzestrzeniają się w powietrzu. 

Na terenie gminy Kluki znajduje się zaledwie jeden zakład przemysłowy, którego działalność 

wpływa na jakość powietrza. Jest to przedsiębiorstwo Food MachinesSp z o.o. Zakład Produkcyjny 

w Osinie charakteryzujące się jednak niewielkim poziomem emisji zanieczyszczeń. 

Emisja niska 

Na niską emisję z domowych palenisk składają się głównie takie związki jak: tlenek węgla (CO), 

dwutlenek siarki (SO2), dwutlenek azotu (NO2) i pył zawieszony (PM10). Niska emisja pojawia się 

najbardziej w okresie zimowym. Jest to głównie emisja pyłów i gazów ze spalania węgla w 

domowych piecach. Ponadto, w wyniku termicznego rozkładu tworzyw sztucznych do atmosfery 

dostają się toksyczne produkty tego procesu, co jest uciążliwe i niebezpieczne dla zdrowia 

mieszkańców. 

Emisja komunikacyjna 

Źródłem emisji komunikacyjnej są drogi o dużym natężeniu ruchu kołowego. Generują one 

zanieczyszczenia takie jak: tlenek i dwutlenek węgla, tlenki azotu, węglowodory, pyły, metale 

ciężkie. Wpływają one na pogorszenie jakości powietrza atmosferycznego i powodują wzrost 

stężenia ozonu w troposferze. Ścieranie się opon, okładzin hamulcowych i nawierzchni dróg 

generuje zapylenie. Emisja komunikacyjna stanowi szczególne zagrożenie dla terenów przyległych, 

głównie ma niekorzystny wpływ na uprawy polowe. 

Na terenie gminy Kluki zanieczyszczenia komunikacyjne są najpoważniejszym problemem w 

pobliżu drogi krajowej 74. W zasięgu oddziaływania drogi znajduje się sołectwo Kluki. 

Stan sanitarny 

Ocena stanu powietrza została przedstawiona na podstawie Rocznej Oceny Jakości Powietrza  

w Województwie Łódzkim w 2015 r. (tab. 1). Obszar gminy Kluki, ze względu na ochronę zdrowia  

i ochronę roślin, został przyporządkowany do strefy łódzkiej. Ze względu na poziom stężenia 

zanieczyszczeń wyznaczono następujące klasy: 

• A – nie przekraczający wartości dopuszczalnej, 

• B – powyżej wartości dopuszczalnej lecz nie przekraczający wartości dopuszczalnej 

powiększonej o margines tolerancji, 

• C – powyżej wartości dopuszczalnej powiększonej o margines tolerancji. 

 



Raport o stanie Gminy Kluki za 2022 rok 

63 

 

 

Tabela 1. Ocena jakości powietrza w województwie łódzkim w 2015 r. 

Ochrona zdrowia Ochrona roślin 

Substancja Klasa strefy Substancja Klasa strefy 

Dwutlenek siarki SO2 A Dwutlenek siarki SO2 A 

Dwutlenek azotu NO2 A Tlenki azotu (NOx) A 

Tlenek węgla CO A Ozon O3 A 

Benzen C6H6 A - - 

Pył zawieszony PM10 C - - 

Pył zawieszony PM2,5 C - - 

Ołów Pb A - - 

Arsen As A - - 

Kadm Cd A - - 

Nikiel Ni A - - 

Benzo(a)piren B(a)P C - - 

Ozon O3 A - - 

 

*Dane na temat stanu powietrza w gminie Kluki zaczerpnięto z Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Kluki 
 

6. Gospodarka odpadami 

 

  Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa utrzymanie czystości i porządku w 

gminach należy do zadań własnych gminy. 

 W październiku 2021 roku Gmina Kluki po rozstrzygniętym przetargu podpisała umowę z 

firmą Eko-Region Sp. z o.o., ul. Bawełniana 18, 97-400 Bełchatów na okres od listopada 2021 roku 

do  grudnia 2022 roku lub do wyczerpania środków finansowych przeznaczonych na realizację 

zadania, o którym mowa wyżej. Zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

podstawą ustalenia wynagrodzenia za odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości jest stawka za 1 Mg odebranych 

i zagospodarowanych odpadów. Kwota z przetargu za 1 MG odebranych i zagospodarowanych 

odpadów wynosiła 1026,00 zł brutto. 

 W ramach ww. umów Spółka odbierała również odpady komunalne z Punktu Selektywnej 

Zbiórki Odpadów (PSZOK) znajdującego się na działce oznaczonej nr 989, obręb ewidencyjny 

Kluki. Ponadto została zorganizowana tzw. obwoźna zbiórka odpadów wielkogabarytowych. 

Zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (art. 3b oraz 3c) gminy są 
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zobowiązane do ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji 

przekazywanych do składowania oraz do osiągnięcia poziomów recyklingu, przygotowania  

do ponownego użycia i odzysku odpadów komunalnych.   

 Zadaniem dla Gminy Kluki na następne lata jest uświadamianie mieszkańców gminy  

w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi w celu ograniczenia ilości wytwarzanych odpadów 

komunalnych oraz ich racjonalnego sortowania w celu osiągnięcia określonych przez Unie 

Europejską poziomów odzysku i recyklingu odpadów. 

Zgodnie z Uchwałą nr 194/XLI/2021 Rady Gminy Kluki z dnia 24 listopada 2021 r. w 

sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z 

nieruchomości, na których zamieszkują  mieszkańcy oraz ustalenia stawki tej opłaty, w 2022 r. 

stawki wynosiły: 

32,00 zł – stawka miesięczna od jednego mieszkańca, odpady komunalne zbierane i odbierane 

selektywnie, 

72,00 zł – stawka miesięczna od jednego mieszkańca, odpady komunalne zbierane i odbierane 

nieselektywnie. 

2,00 zł – miesięczna kwota zwolnienia od jednego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość 

w przypadku kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne w kompostowniku 

przydomowym 

 Zgodnie z Uchwałą nr 237/XLVII/2022 Rady Gminy Kluki z dnia 27 kwietnia 2022 roku  w 

sprawie ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w przypadku 

nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej 

na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, w 2022 roku stawki wynosiły: 

206,00 zł – rocznie za jeden domek letniskowy lub inną nieruchomość wykorzystywaną na cele 

rekreacyjno-wypoczynkowe, jeśli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny, 

500,00 zł – rocznie za jeden domek letniskowy lub inną nieruchomość wykorzystywaną na cele 

rekreacyjno-wypoczynkowe, jeśli odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób 

selektywny. 

Realizacja dochodów w zakresie gospodarki komunalnej 

i ochrony środowiska za 2022 rok: 

 Plan na 31.12.2022 Wykonanie na 

31.12.2022r. 

% 

wykonania 

Dochody 1 724 454,00 1 354 261,90  

Wydatki 1 719 544,00 1 505 606,73  
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 Dochody zrealizowane w 2022 roku nie finansują poniesionych wydatków związanych  z 

realizacją zadań z zakresu gospodarowania odpadami komunalnymi. Różnica została pokryta z 

dochodów własnych. 

 

7. Sprzątanie gminy Kluki. 

 

 

Akcja sprzątania w Gminie Kluki przebiegała pod hasłem: „Żyję  odpowiedzialnie – nie  

śmiecę” . Wspólnie zebrano  160 worków odpadów. 

W dniu 22 kwietnia 2022 r. Pani Renata Kaczmarkiewicz - Wójt Gminy Kluki 

zorganizowała akcję sprzątania terenu gminy. Pracownicy Urzędu Gminy w Klukach dostarczyli do 

placówek oświatowych worki i rękawice. Porządkowano tereny zieleni, obszary wokół budynków 

szkół, w pasach drogowych gminy Kluki oraz okoliczne lasy. Łącznie udało się zebrać prawie 160 

worków różnego rodzaju odpadów.  

Tego dnia w szkołach podstawowych był obchodzony Dzień Ziemi. Święto to powiązano z 

Gminnym Sprzątaniem Świata. W ramach podziękowania dla uczestników Pani Renata 

Kaczmarkiewicz, Wójt Gminy Kluki wręczyła nagrody  w wysokości  po 500,00 zł: dla Zespołu  

Szkół im. W. Malczewskiej w Klukach, Szkoły Podstawowej im. W. Malczewskiej w Parznie, 

Szkoły Podstawowej  im. św. J. Pawła II w Kaszewicach.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  Sprzątanie gminy Sprzątanie gminy 
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Sprzątanie świata SP Kaszewice 

 

Sprzątanie świata ZS Kluki 
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W ramach zadania pn. „Czas na czysty las” zrealizowano w dniu 24.09.2022 r. akcję 

sprzątania lasu. Dofinasowanie w kwocie 11.907,19 zł wydatkowano na zakup materiałów 

promocyjnych w postaci toreb bawełnianych, paleniska ogrodowego z kociołkiem żeliwnym, 

namiot wraz z obciążnikami betonowymi, mebli ogrodowych i parasoli, termosów: termosu 

transportowego i pojemnika termoizolacyjnego, nagród rzeczowych w postaci, środki ochrony 

osobistej w formie rękawiczek dla uczestników inicjatywy sprzątania lasu oraz zakupiono worki na 

śmieci. Złożono również zamówienie na kontener i usługę odbioru odpadów. Zakupiono sprzęt 

kuchenny w postaci kubków, garnków, gęsiarki, salaterek i łopatki bambusowej.  

 

 

 

 Czas na czysty las 

 

           

Gmina Kluki mając na uwadze cele ujęte w Programie Oczyszczania Kraju z Azbestu na lata                       

2009-2032 zrealizowała w 2022 roku zadanie pn. „Usuwanie wyrobów zawierających 

 

 

 

 

Czas na czysty las 
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azbest z terenu gminy Kluki”, na które pozyskała środki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska w Łodzi.  

W ramach zadania odebrano i unieszkodliwiono w 2022 r.  łącznie 57,880 Mg odpadów 

niebezpiecznych zawierających azbest pochodzących z 23 posesji. Dofinansowanie w formie 

dotacji przyznane przez WFOŚiGW w Łodzi wyniosło 20 425,00  zł, co stanowi 82 % kosztów 

całkowitych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Realizacja zadania przyczyniła się do osiągnięcia korzyści społecznych. Do 

najistotniejszych należą: 

➢ oczyszczenie gminy Kluki z wyrobów zawierających azbest, a w konsekwencji 

zmniejszenie emisji włókien azbestu ze środowiska i uzyskanie warunków dla poprawy 

ochrony zdrowia mieszkańców; 

➢ ograniczenie śmiertelności na skutek chorób azbestozależnych; 

➢ poprawa wyglądu zewnętrznego obiektów budowlanych; 

➢ wzrost atrakcyjności agroturystycznej gminy 

 

VVII..  RReeaalliizzoowwaannee  pprrzzeezz  GGmmiinnęę  KKlluukkii  ssttrraatteeggiiee,,  ppllaannyy  ii  

pprrooggrraammyy  
 

1. Strategia Rozwoju Gminy Kluki do 2022 roku przyjęta uchwałą Rady Gminy Kluki nr 

169/XXIII/2017 z dnia 30 marca 2017 roku. 

Azbest 
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2. Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Kluki na lata 2022-2025 z perspektywą do 2029 

roku przyjęty uchwałą Nr 256/LII/2022 Rady Gminy Kluki z dnia 30.09.2022r. 

3. Gmina Kluki posiada Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

zatwierdzone uchwałą Rady Gminy Kluki nr 177/XXXIX/2013 z dnia 14 października   

2013 r. 

4. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla Gminy Kluki w zakresie trasy linii 

elektroenergetycznej 400 kV przyjęty uchwałą Rady Gminy Kluki nr  51/XXIII/08   

z dnia 26 listopada 2008 r. 

5. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla obszaru Gminy Kluki, oznaczonego 

nr działki 173/6, obręb geodezyjny Kluki, przyjęty uchwałą Rady Gminy Kluki nr  

194/XLIII/2013  z dnia 30 grudnia 2013 r. 

6. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w obrębie 

geodezyjnym Trząs przyjęty uchwałą Rady Gminy Kluki nr 150/XX/2016  z dnia 1 grudnia 

2016 r. 

7. Gminny Program Opieki nad Zabytkami Gminy Kluki na lata 2020-2023 przyjęty uchwałą 

Nr 93/XVIII/2020 Rady Gminy w Klukach z dnia 21 lutego 2020 r. 

8. Wieloletni Program Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy kluki  

na lata 2020-2024 przyjęty uchwałą Nr 106/XX/2020 Rady Gminy Kluki z dnia 30.04.2020 

r. o zmianie uchwały Rady gminy Kluki 97/XVII/2020 z 21 lutego 2020 r. 

9. Program opieki  nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Kluki przyjęty uchwałą Rady Gminy Kluki nr 264/LIII/2022  z dnia 8 

listopada 2022r. 

10. Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2020 -2022 przyjęty uchwałą Nr 

135/XXVII/2020 Rady Gminy Kluki z dnia 12.11.2020 r. 

11. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Gminy 

Kluki na 2021 r. przyjęty uchwałą Rady Gminy Kluki nr  233/XLV/2022 z dnia 24 marca  

2022 roku 

12. Program współpracy Gminy Kluki z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o 

których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2023 rok, przyjęty uchwałą nr 

282/LV/2022 Rady Gminy Kluki z dnia 28 grudnia 2022 r. 

13. Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Kluki na lata 2021-2024, przyjęta uchwałą Nr 

190/XL/2021 Rady Gminy Kluki z dnia 29 października 2021 r. 

14. Przystąpienie, w formule porozumienia międzygminnego, do współpracy z Gminą 

Czarnocin, Gminą Gorzkowice, Grabica, Gminą Moszczenica, Gmina Rozprza,Gminą 

Sulejów, Gminą Wola Krzysztoporska, Gminą Wolbórz, Gminą Bełchatów, Miastem 

Bełchatów, Gminą Drużbice, Gminą Kleszczów, Gminą Kluki, miną Szczerców, Gminą 

Zelów, Gminą Radomsko, Miastem Radomsko, Gminą Dobryszyce, Gminą Gidle, Gminą 
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Gomunice, Gminą Kamieńsk, Gminą Kobiele Wielkie, Gminą Kodrąb, Gminą Ładzice w 

ramach Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Radomsko-Piotrków Tryb.-Bełchatów w 

związku z utworzeniem i realizacją instrumentu Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych 

(ZIT) w okresie 2021-2027 przyjęte uchwałą Nr 170/XXXV/2021 Rady Gminy Kluki z dnia 

20 maja 2021 r. 

 

VVIIII..  JJeeddnnoossttkkii  ppoommooccnniicczzee  ii  oorrggaanniizzaaccyyjjnnee  GGmmiinnyy  KKlluukkii  

1. Jednostki pomocnicze / sołtysi 

 

  

L.p. Sołectwo Sołtys 

1 Sołectwo Cisza Krawczyk Grażyna 

2 Sołectwo Imielnia Ciesak Bogdan 

3 Sołectwo Kaszewice Domański Wojciech 

4 Sołectwo Kluki Ławska Beata 

5 Sołectwo Kuźnica Kaszewska Weder Dorota 

6 Sołectwo Nowy Janów Oremus Grzegorz 

7 Sołectwo Osina Przerywacz Klaudia 

8 Sołectwo Parzno Rogut Dorota 

9 Sołectwo Podwódka Stramski Andrzej 

10 Sołectwo Roździn Papuga Ireneusz 

11 Sołectwo Ścichawa Bartnicka Katarzyna 

12 Sołectwo Strzyżewice Kawecka Barbara 

13 Sołectwo Trząs Pabich Małgorzata 

14 Sołectwo Wierzchy Kluckie Sosnowska Ewelina 

15 Sołectwo Żar Siewiera Edmund 

16 Sołectwo Zarzecze Lesińska Anna 

17 Sołectwo Żelichów Stolarczyk Renata 

   
 

2. Jednostki organizacyjne / oświata 

 

 Zadania oświatowe Gminy Kluki wynikają w szczególności z postanowień: 

➢ 1) ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz.U.2021.1762 t.j. z 

dnia 2021.09.29) 

➢ 2) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2022.559 t.j. z 

dnia 2022.03.09), 
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➢ 3) ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U.2021.1915 t.j. z 

dnia 2021.10.22), 

➢ 4) ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz.U.2021.1082 t.j. z 

dnia 2021.06.17), 

➢ 5) ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych 

(Dz.U.2021.1930 t.j. z dnia 2021.10.25) oraz innych ustaw i przepisów wykonawczych 

 Do jednostek organizacyjnych Gminy Kluki zaliczane są szkoły i Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej. 

 Sieć publicznych szkół podstawowych  i przedszkoli dla których organem prowadzącym jest 

Gmina Kluki przedstawia się następująco: 

➢ Szkoła Podstawowa im. Wandy Malczewskiej w Parznie – Parzno 33, 97-415 Kluki wraz               

z oddziałem przedszkolnym; 

➢ Szkoła Podstawowa im. św. Jana Pawła II w Kaszewicach – Kaszewice 48, 97-415 Kluki 

wraz  z oddziałem przedszkolnym; 

➢ Zespół Szkół im. Wandy Malczewskiej w Klukach – ul. Szkolna 4, 97-415 Kluki,  w skład 

którego wchodzi: 

  - Szkoła Podstawowa w Klukach; 

  - Publiczne Przedszkole w Klukach. 

 

 

Liczbę uczniów w w/w szkołach  (dane z SIO) wg stanu na dzień 30 września 2022 r. przedstawia 

poniższa tabela: 

 

 

 
Wyszczególnienie Klasy Ogółe

m 

I II III IV V VI VII VI

II 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Zespół 

Szkół                

w 

Klukach 

Liczba uczniów      

w klasie 
25 26 16 36 22 19 11 22 177 

Liczba oddziałów 1 1 1 2 1 1 1 1 9 

SP Parzno 

Liczba uczniów                    

w klasie 
11 10 7 10 12 4 9 13 76 

Liczba oddziałów 1 1 1 1 1 1 1 1 8 
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SP 

Kaszewic

e 

Liczba uczniów               

w klasie 
14 7 9 10 4 10 8 14 76 

Liczba oddziałów 1 1 1 1 1 1 1 1 8 

Ogółem 

Liczba uczniów 

w klasie 
50 43 32 56 38 33 28 49 329 

Liczba 

oddziałów 
3 3 3 4 3 3 3 3 25 

 

 

Liczbę uczniów w przedszkolu (dane z SIO) wg stanu na dzień 30 września 2022 r. przedstawia 

poniższa tabela: 

 

 

Przedszkola X Zespół Szkół                

w Klukach 

SP 

Kaszewice 

SP Parzno 

Klasa”0” 

Liczba dzieci 21 12 13 

Liczba oddziałów 1 1 1 

Klasa poniżej 

„0” 

Liczba dzieci 72 - - 

Liczba oddziałów 3 - - 

     

1) Zespół Szkół w Klukach 

 

Zespół Szkół w Klukach 
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Poświęcenie Sztandaru w Zespole Szkół im. Wandy Malczewskiej w Klukach  

 

W dniu 17 czerwca 2022 r. w Zespole Szkół im. Wandy Malczewskiej w Klukach odbyła się 

podniosła uroczystość poświęcenia sztandaru. Uroczystość rozpoczęła się Mszą Świętą w kościele 

pw. Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski w Klukach. 

Po nabożeństwie nastąpiła druga część uroczystości, która odbyła się w Zespole Szkół w Klukach. 

Zespół Szkół w Klukach – z inicjatywy Wójta Gminy Kluki, uchwałą Rady Gminy, podjętą na 

wniosek Rady Rodziców, otrzymał patrona w postaci Wandy Malczewskiej. Wójt Gminy Kluki 

wraz z Przewodniczącym Rady Gminy, Wiceprzewodniczącym i Radnymi dokonał odsłonięcia 

tablicy upamiętniającej nadanie imienia Zespołowi Szkół w Klukach, znajdującej się obok drzwi 

wejściowych do budynku szkoły. Następnie odbyło się poświęcenie sztandaru, którego dokonał 

Jego Ekscelencja Biskup Marek Marczak. Akt poświęcenia sztandaru szkoły jest pięknym 

zwiastunem stabilnej przyszłości tej placówki. 

Uroczystość swoją obecnością zaszczycili: Wójt Gminy Kluki - Pani Renata Kaczmarkiewicz, 

Biskup Archidiecezji Łódzkiej Marek Marczak, Proboszcz Parafii pw. Świętej Trójcy w 

Kaszewicach ksiądz kanonik Zdzisław Kuropatwa, Proboszcz Parafii Najświętszego Serca Pana 

Jezusa w Parznie ksiądz Marcin Majda, Proboszcz Parafii pw. Narodzenia Najświętszej Maryi 

Panny w Szczercowie ks. kanonik Zenon Miksa –, ks. proboszcz Parafii pw. Najświętszej Maryi 

Panny Królowej Polski w Klukach ks.. Józef Egierski, Dyrektor Kuratorium Oświaty w Łodzi 

Delegatura w Piotrkowie Tryb. - Pan Tomasz Trzaskacz, Przewodniczący Rady Gminy Kluki – Pan 

Łukasz Jędrzejczak, Radni Gminy Kluki, przedstawiciele władz samorządowych, dyrektorzy 

zaprzyjaźnionych szkół, absolwenci szkoły, Dyrektor Publicznej Biblioteki i Dyrektor GOK w 

Klukach, Koła Różańcowe, Sołtysi, Pan Andrzej Malczewski, Pan Piotr Szczepankowski – 

Chełmoński. Wśród gości nie zabrakło emerytowanych nauczycieli i pracowników szkoły oraz 

rodziców i uczniów. 

Podczas oficjalnych uroczystości Rada Rodziców przekazała uroczyście sztandar Panu Dyrektorowi 

Wiktorowi Wojewodzie, a następnie dyrektor szkoły oficjalne przekazał sztandar pocztowi 

sztandarowemu Zespołu Szkół w Klukach. 

 Całość zakończył program artystyczny w wykonaniu uczniów. 
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2) Szkoła Podstawowa w Klukach  

 

Szkoła Podstawowa w Klukach wchodzi w skład Zespołu Szkół w Klukach. Szkoła  liczy 9 

oddziałów, do których na dzień  31.12.2022 r. uczęszczało 177 dzieci. 

 Na dzień 31.12.2022 zatrudnionych było 29 pracowników, co w przeliczeniu na etaty 

stanowi 26,43 etatu,  w tym było : 

21 nauczycieli , co w przeliczeniu na etaty stanowi 18,43 etatu. 

1 pracownik administracji, co w przeliczeniu na etaty stanowi  1 etat. 

7 pracowników obsługi, co w przeliczeniu na etaty stanowi 7 etatów. 

 

 Przedszkole w Klukach wchodzi w skład Zespołu Szkół w Klukach. Na dzień 31.12.2022 

roku funkcjonowały 4 oddziały przedszkolne, do których zapisanych było 93 dzieci. Na dzień 

31.12.2022 r. zatrudnionych było 7  pracowników, co w przeliczeniu na etaty stanowi  5,55 etatu,                 

w tym było :   

4 nauczycieli, co w przeliczeniu na etaty stanowi  3,05 etatu,    

3 pracowników administracji , co w przeliczeniu na etaty stanowi 2,50 etatu. 

 Zdjęcie 3 Poświęcenie Sztandaru w Zespole Szkół im. Wandy Malczewskiej w Klukach 
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 W Zespole Szkół w Klukach funkcjonowała  stołówka szkolna, w której na dzień 

31.12.2022 r. zatrudnionych było 3 pracowników,  co w przeliczeniu na etaty stanowi  3,00 etaty,  w 

tym było : 

        * 2  pracowników obsługi, co w przeliczeniu na etaty stanowi 2 etaty, 

        * 1 pracownik administracji , co w przeliczeniu na etaty stanowi 1 etat, 

oraz  świetlica  szkolna, w której na dzień 31.12.2022 r. roku  zatrudnionych było 2  nauczycieli , co 

w przeliczeniu na etaty stanowi  0,56 etatu. 

 W Zespole Szkół w Klukach prowadzone były zajęcia indywidualne  „Specjalnej Nauki 

i Metod Pracy”. W zajęciach uczestniczyło 3 uczniów. Na dzień 31.12.2022 r. zatrudnionych było 2 

nauczycieli, co w przeliczeniu na etaty stanowi  1,21 etatu. 

 

 

3) Szkoła Podstawowa w Kaszewicach 

 

 

Szkoła Podstawowa w Kaszewicach 

 

Uroczystość nadania Szkole Podstawowej im.  św. Jana Pawła II   w Kaszewicach Sztandaru  

 

 

            W dniu 6 maja 2022 r. w Szkole Podstawowej  im. Św. Jana Pawła II w Kaszewicach   

odbyła się podniosła uroczystość  poświęcenia sztandaru. Wydarzenie to poprzedziła uroczysta 
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Msza Święta w kościele pw. Świętej Trójcy w Kaszewicach, sprawowana pod przewodnictwem 

metropolity łódzkiego arcybiskupa Grzegorza Rysia. Odświętnie ubrani uczniowie, w asyście 

swoich nauczycieli i wychowawców  uczestniczyli w historycznej chwili poświęcenia Sztandaru 

Szkoły Podstawowej im. św. Jana Pawła II  w  Kaszewicach.  

            Szkoła Podstawowa w Kaszewicach –  z inicjatywy Wójta Gminy Kluki, uchwałą Rady 

Gminy podjętą na wniosek Rady Rodziców, otrzymała patrona w postaci św. Jana Pawła II. 

Poświęcenia sztandaru dokonał Jego Ekscelencja Arcybiskup Grzegorz Ryś.  Po nabożeństwie 

nastąpił przemarsz do szkoły. Uroczystość przekazania poświęconego  sztandaru odbyła się na sali 

gimnastycznej w budynku Szkoły Podstawowej w Kaszewicach.   

            Uroczystość swoją obecnością zaszczycili:  Pani Renata Kaczmarkiewicz  - Wójt Gminy 

Kluki,  Proboszcz Parafii pw. Świętej Trójcy w Kaszewicach ksiądz kanonik Zdzisław Kuropatwa, 

Proboszcz Parafii Najświętszego Serca Pana Jezusa w Parznie  ksiądz Marcin Majda, Przełożona 

Domu Zakonnego Zgromadzenia Sióstr Karmelitanek Dzieciątka Jezus w Kaszewicach siostra 

Noela, przedstawiciel Kuratorium Oświaty w Łodzi Delegatura   w Piotrkowie Tryb. - Pani Elżbieta 

Cichawa, Radni Gminy Kluki, przedstawiciele władz samorządowych, fundatorzy sztandaru,  

dyrektorzy zaprzyjaźnionych szkół, absolwenci szkoły, Prezes Ochotniczej Straży Pożarnej w 

Kaszewicach, Kierownik Posterunku Policji w Klukach,  Dyrektor Publicznej Biblioteki i  Dyrektor  

 

 

 

 Uroczystość nadania sztandaru Szkole Podstawowej im.  św. Jana Pawła II   w Kaszewicach 
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GOK  w Klukach. Wśród gości nie zabrakło emerytowanych nauczycieli   i pracowników szkoły 

oraz rodziców i  uczniów.     

          Sztandar został  przekazany  Pani Dyrektor Agnieszce Mysłowskiej, a następnie pocztowi 

sztandarowemu Szkoły Podstawowej  w Kaszewicach. Całość zakończył program artystyczny  w 

wykonaniu  uczniów klasy VII.   

 

  W Szkole Podstawowej w Kaszewicach na dzień 31.12.2022 rok  - funkcjonowało 

8 oddziałów,  do których na dzień 31.12.2022 r. uczęszczało 76  dzieci. Zatrudnionych było 17 

pracowników, co w przeliczeniu na etaty stanowi 13,03 etatów, z tego: 

➢ 14 nauczycieli, co w przeliczeniu na etaty stanowi  10,03 etatów. 

➢ 3  pracowników obsługi, co w przeliczeniu na etaty stanowi 3 etaty. 

 

 Przy SP w Kaszewicach funkcjonował 1 oddział przedszkolny, do którego wg stanu  na 

dzień 31.12.2022 r uczęszczało 12 dzieci i zatrudnionych było 3 nauczycieli, co w przeliczeniu na 

etaty stanowi  1,07 etatu oraz  świetlica  szkolna, w której   zatrudnionych było 5  nauczycieli, co w 

przeliczeniu na etaty stanowi 0,68 etatu. 

 Przy SP Kaszewicach  prowadzone były zajęcia indywidualne  „Specjalnej Nauki i Metod 

Pracy” w zajęciach uczestniczył jeden uczeń, zajęcia prowadzone były przez 1 nauczyciela, co w 

przeliczeniu na etaty stanowi 0,33 etatu 

 

4) Szkoła Podstawowa w Parznie 

 

 

Szkoła Podstawowa w Parznie wraz z  wybudowaną nowoczesną salą gimnastyczną 
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10-lecie nadania szkole imienia Wandy Malczewskiej  

W dniu 3 czerwca w Szkole Podstawowej w Parznie odbyły się uroczystości z okazji 10-

lecia nadania szkole imienia Wandy Malczewskiej. W uroczystościach wzięła udział Pani Renata 

Kaczmarkiewicz Wójt Gminy Kluki, Pan Sławomir Kumilewski, V-ce Przewodniczący Rady 

Gminy Kluki, ks. proboszcz Marcin Majda, Pani Dyrektor Szkoły Wioletta Drzewosz wraz z 

Gronem Pedagogicznym, Rodzice i uczniowie.  

 W Szkole Podstawowej w Parznie – na dzień 31.12.2022 roku -  funkcjonowało 8 oddziałów, 

w których uczyło się  76 dzieci. Zatrudnionych  było 15 pracowników, co w przeliczeniu na etaty 

stanowi  12,72 etatu, z tego: 

➢ 13 nauczycieli, co w przeliczeniu na etaty stanowi  10,72 etatu, 

➢ 2 pracowników obsługi, co w przeliczeniu na etaty stanowi  2,00 etaty. 

 

 Przy SP Parzno funkcjonował 1 oddział przedszkolny do którego wg stanu na dzień 

31.12.2022 roku uczęszczało 13 dzieci oraz zatrudnionych było 3 nauczycieli, co w przeliczeniu na 

etaty stanowi 1,44 etatu  oraz świetlica  szkolna, w której zatrudnionych było 2 nauczycieli co w 

przeliczeniu na etaty stanowi 0,28 etatu. 

 10 lecie nadania Szkole Podstawowej w Parznie  imienia Wandy Malczewskiej 
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W Szkole Podstawowej w Parznie prowadzone były zajęcia indywidualne „Specjalnej Nauki i 

Metod Pracy” . W zajęciach uczestniczył jeden uczeń, zatrudnionych było 2 nauczycieli, co w 

przeliczeniu na etaty stanowi 0,62 etatu. 

 

a) Finansowanie oświaty 

 

 Wydatki na zadania z zakresu oświaty i wychowania oraz edukacyjnej opieki 

wychowawczej w jednostkach oświatowych Gminy Kluki w roku budżetowym 2022 wyniosły 

7.205.108,33 zł w tym dochody budżetu gminy 2.935.186,02 zł, zadania zlecone 31.053,00zł, 

subwencja 3.911.025,00 zł; dotacje celowe  (dotacja przedszkolna 94.878,00 zł; dotacja celowa 

„Aktywna tablica” 35.000,00 zł; dotacja celowa Poznaj Polskę 10.000,00 zł; ) środki na Fundusz 

Pomocy Ukrainie 161.595,00 zł; dodatki dla podmiotów wrażliwych 26.371,31 zł. 

 

Na dofinansowanie oświaty Gmina Kluki wydała z własnego budżetu  2.935.186,02  zł. 

 

Wydatki w jednostkach oświatowych Gminy Kluki w  roku  budżetowym 2022 zostały 

wykonane w wysokości: 

Szkoła Podstawowa w Parznie:   1.545.097,73 zł   

Szkoła Podstawowa w Kaszewicach:  1.693.206,07zł 

Zespół Szkół w Klukach:  3.966.804,53 zł 

 

54,28%; 54%
40,73%; 41%

4,98%; 5%

Finansowanie oświaty

Subwencja

Dochody budżetu gminy

Dotacje
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b) Warunki kształcenia 

 

1. Szkoła Podstawowa w Parznie (usługi remontowe): naprawę elewacji i rynny, pasa pod 

rynnowego, naprawa regulacji okien i wymiana uszczelek, remont opraw oświetleniowych. 

Zakończyła się budowa sali gimnastycznej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

Zespół Szkół
w Klukach

Szkoła
Podstawowa

w
Kaszewicach

Szkoła
Podstawowa

w Parznie

Wydatki w jednostkach oświatowych 55% 23,50% 21,49%

Wydatki w jednostkach oświatowych

  

  

Sala gimnastyczna w Parznie Szatnia w sali w SP Parzno 

Szatnia w sali SP Parzno Toaleta dla niepełnosprawnych w sali w SP w Parznie 
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2. Szkoła Podstawowa w Kaszewicach (usługi remontowe):  remont łazienki – toalety 

chłopców. W Szkole Podstawowej w Kaszewicach podczas wakacji wykonano własnymi 

siłami remonty – pomalowane zostały 2 sale lekcyjne, oraz naprawione i pomalowane 

zostało ogrodzenie po rozbiórce przystanku. 

 

3. Zespół Szkół w Klukach (usługi remontowe): Odnowienie ścian, położenie nowych płytek 

na schodach, zakup liter i znaków informacyjnych o nazwie szkoły.                                                                                                                                                                                               

 

 

c) Wyniki nauczania 

 

 Do egzaminu ósmoklasisty w 2022 r. w Gminie Kluki  przystąpiło 53 uczniów VIII klas 

szkół podstawowych: 14 uczniów ze Szkoły Podstawowej im. św. Jana Pawła II  w Kaszewicach, 

12 uczniów ze Szkoły Podstawowej im. Wandy Malczewskiej w Parznie, 27 uczniów  

ze Szkoły Podstawowej   w Zespole Szkół im. Wandy Malczewskiej w Klukach.  

Wyniki tegorocznego egzaminu pokazują, że uczniowie bardzo dobrze poradzili sobie  

ze zadaniem egzaminów: 

 

Szkoła 

Liczna uczniów 

zdających 

egzamin 

Egzamin                         

z języka polskiego 

Egzamin  

z matematyki 

Egzamin z języka 

angielskiego 

SP Kaszewice 14 54% 49% 67% 

SP Parzno 12 75% 84% 81% 

SP w ZS 27 59% 63% 66% 

 

Ze statystyk komisji wynika, że w tym roku egzamin ósmoklasisty w Gminie Kluki najlepiej 

wypadł w Szkole Podstawowej w Parznie. Średnia z trzech jego części (języka polskiego, 

matematyki i języka angielskiego) wyniosła 80 procent. Drugie miejsce  ma Szkoła Podstawowa w 

Zespole Szkół w Klukach- 62,67 proc., a trzecie Szkoła Podstawowa 

 w Kaszewicach 56,67 procent. 
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Średnie wyniki egzaminów z wszystkich gmin powiatu bełchatowskiego:  

 

 język polski matematyka język angielski 

Gmina Typ gminy liczba 

zdających 

wynik 

średni (%) 

liczba 

zdających 

wynik 

średni (%) 

liczba 

zdających 

wynik 

średni (%) 

Bełchatów 
Gmina 

wiejska 
144 55 144 53 143 58 

Bełchatów 
Gmina 

miejska 
747 59 747 58 745 72 

Drużbice 
Gmina 

wiejska 
60 61 60 53 60 54 

Kleszczów 
Gmina 

wiejska 
116 63 116 64 116 72 

Kluki 
Gmina 

wiejska 
53 61 53 64 53 70 

Rusiec 
Gmina 

wiejska 
81 60 81 58 81 61 

Szczerców 
Gmina 

wiejska 
114 52 114 43 114 52 

Zelów 
Obszar 

wiejski 
52 55 52 50 52 56 

 

d) Organizacja dowożenia uczniów do szkół 

 

 Na zadanie dowożenia uczniów do szkół w 2022 r., wydatkowano kwotę  w wysokości 

268.129,70 zł,  w tym: 

➢ 98.514,79 zł - usługi w zakresie transportu zbiorowego w zakresie dowozu do szkół 

uczniów niepełnosprawnych, 

➢ 163.078,00zł - usługi w zakresie dowozu dzieci i uczniów do placówek szkolnych  na 

podstawie zakupu biletów miesięcznych w 2022 r. 

➢ 6.536,91 zł - zwrot kosztów przejazdu dzieci i uczniów do placówek szkolnych w w roku 

szkolnym  -dowóz zapewniony przez rodziców 
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e) Koszty uczęszczania dzieci do przedszkoli  na terenie innych gmin 

 

  Gmina ponosi wydatki związane z refundacją kosztów uczęszczania dzieci z 

terenu Gminy Kluki do przedszkoli funkcjonujących na terenie innych gmin. 

 W 2022 r. wykonano wydatki z tytułu pobytu dzieci  z terenu Gminy Kluki  

średniomiesięcznie w  ilości 59 dzieci   w przedszkolach i placówkach Miasta Bełchatowa i Gminy 

Bełchatów  i Gminy Szczerców w wysokości  447.739,61 zł, z tego: 

1. 187.407,68 zł  obciążenie z tytułu uczęszczania dzieci z terenu Gminy Kluki  do placówek 

niepublicznych wpisanych do „Ewidencji szkół i placówek niepublicznych Miasta Bełchatowa”. 

Obciążenie dotyczyło średniomiesięcznie w 2021 r.  37 dzieci  z terenu Gminy Kluki. 

2. 47.221,66 zł obciążenie z tytułu uczęszczania dzieci z terenu Gminy Kluki  do oddziałów 

Przedszkolnych i Przedszkoli Samorządowych Miasta  Bełchatowa. Obciążenie dotyczyło 

średniomiesięcznie w 2021 r. 8 dzieci  z terenu Gminy Kluki. 

3. 162.254,81 zł obciążenie z tytułu uczęszczania dzieci z terenu Gminy Kluki  do Przedszkoli 

Gminy Bełchatów. Obciążenie dotyczyło średniomiesięcznie w 2021 r.  12 dzieci  z terenu 

Gminy Kluki. 

4. 48.919,72 zł obciążenie z tytułu uczęszczania dzieci z terenu Gminy Kluki  do Przedszkoli 

Gminy Szczerców. Obciążenie dotyczyło średniomiesięcznie w 2021 r.   4 dzieci  z terenu 

Gminy Kluki. 

 

f) Program wspierania edukacji uzdolnionych uczniów i młodzieży z 

terenu gminy 

 

 Program wspierania edukacji uzdolnionych uczniów i młodzieży zamieszkałych na terenie 

Gminy przyjęty został uchwałą 39/VI/2015 Rady Gminy Kluki z dnia 26 lutego 2015 r. w sprawie 

przyjęcia Regulaminu przyznawania jednorazowego stypendium Wójta Gminy Kluki za wyniki  

w nauce dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjum prowadzonych przez Gminę Kluki; 

uchwałą Nr 230/XXXII/2018 Rady Gminy Kluki z dnia 11 czerwca 2018 r. w sprawie zmiany 

Uchwały Nr 39/VI/2015 Rady Gminy Kluki z dnia 26 lutego 2015 r. w sprawie przyjęcia 

Regulaminu przyznawania jednorazowego stypendium Wójta Gminy Kluki za wyniki w nauce dla 

uczniów szkół podstawowych i gimnazjum prowadzonych przez Gminę Kluki oraz uchwałą Nr 

38/VI/2015 Rady Gminy Kluki z dnia 26 lutego 2015 r. w sprawie regulaminu przyznawania 
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jednorazowego stypendium Wójta Gminy Kluki za wyniki w nauce  dla uczniów szkół 

ponadgimnazjalnych i studentów z terenu Gminy Kluki.  

 

 

W dniu 1 września 2022 r. w związku z rozpoczęciem roku szkolnego Wójt Gminy Kluki 

Pani Renata Kaczmarkiewicz, odwiedziła szkoły podstawowe z terenu Gminy Kluki w tym: Szkołę 

Podstawową w Parznie, Zespół Szkół w Klukach i Szkołę Podstawową w Kaszewicach i wręczyła 

uczniom jednorazowe stypendia Wójta Gminy Kluki za wyniki w nauce w roku szkolnym 

2021/2022: w Szkole Podstawowej w Kaszewicach zostało wyróżnionych 11 uczniów; w Zespole 

Szkół w Klukach 24 uczniów; w Szkole Podstawowej w Parznie 25 uczniów. 

 

 

 

Wręczenie stypendiów Wójta Gminy 

 

 

W dniu 06.09.2022 r. na podstawie  Zarządzenia Wojta Gminy Kluki Nr ROA.0050.97.2022 

r. z dnia 05.09.2022 Pani Renata Kaczmarkiewicz- Wójt Gminy Kluki wręczyła 

jednorazowe  stypendia najzdolniejszym uczniom naszej gminy, w roku szkolnym 2021/2022. 

Wyróżniono 24 uczniów szkół ponadpodstawowych. Uroczyste wręczenie stypendiów odbyło się w 

sali konferencyjnej Urzędu Gminy Kluki. 

http://kluki.pl/uploads/pub/news/news_107/zajawki/13100c61e35f52ca9d015dadb1b3145f01115ac3.jpg
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Stypendia dla najzdolniejszych uczniów Gminy 

 

 

g) Socjalna pomoc materialna, zasiłki szkolne, dotacje, 

dofinansowania 

 

1.  Dotacja celowa w 2022 r. w wysokości 6.344,00 zł została przeznaczona na dofinansowanie 

świadczeń pomocy materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym. Powyższa dotacja 

stanowiła 80% kosztów realizacji zadania. Pozostałe 20% pochodziło ze środków własnych 

gminy. Dotacja została wykorzystana w celu wyrównania różnic dla uczniów znajdujących 

się w trudnej sytuacji materialnej.  Na stypendium szkolne dla 8 uczniów przeznaczono z 

dotacji 6.344,00 zł, a z środków własnych 1.587,32 zł.  

2. Wójt Gminy Kluki w 2022 r. udzielił dofinansowania trzem pracodawcom kosztów 

przygotowania zawodowego młodocianych pracowników w wysokości 39.625,47 zł.  Na 

powyższe zadanie gmina otrzymała dotację celową. 

3. W zakresie wychowania przedszkolnego Gmina Kluki  w 2021 roku otrzymała dotację 

celową od Wojewody Łódzkiego w wysokości 94.878,00 zł. Środki zostały przekazane do 

szkół, zgodnie ze wskazaniem Wojewody w następujących wysokościach: 1) Szkoła 

Podstawowa w Parznie – 12.048,00 zł; 2) Szkoła Podstawowa w Kaszewicach – 9.036,00  zł; 

3) Przedszkole w Klukach – 73.794,00 zł. 

4. Dotacja celowa, od Wojewody Łódzkiego,  w wysokości 31.053,00 zł  na zakup 

podręczników i materiałów ćwiczeniowych dla uczniów szkół podstawowych. Środki 

http://kluki.pl/uploads/pub/news/news_111/zajawki/a8865cc7cd0f1561ca01cb5f8a932322d74e008d.jpg
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zostały przekazane do szkół i wydatkowane zgodnie z celem. Z dotacji skorzystało 332 

uczniów. 

 

h) Programy, wypoczynek, sport 

 

Aktywna Tablica 

W ramach rządowego programu rozwijania szkolnej infrastruktury oraz kompetencji 

uczniów i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno-komunikacyjnych „Aktywna tablica” na 

lata 2020-2024 w 2022 r. Gmina Kluki otrzymała wsparcie finansowe   w formie dotacji celowej w 

łącznej wysokości 35.000,00 zł, wkład własny rzeczowy Gminy wynosi 8.750,00 zł, natomiast 

łączny koszt całkowity zadania wynosi 43.750,00 zł. Program Aktywna Tablica, dotyczy 

dofinansowania zakupu min. określonego sprzętu multimedialnego oraz pomocy dydaktycznych dla 

dzieci ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi.   Wójt Gminy Kluki- Pani Renata 

Kaczmarkiewicz złożyła wniosek o dofinansowanie do Łódzkiego Kuratora Oświaty działającego z 

upoważnienia Wojewody Łódzkiego. W  wyniku rozstrzygnięcia  do dofinansowania   z terenu 

Gminy Kluki została zakwalifikowana: – Szkoły Podstawowej w Zespole Szkół im. W. 

Malczewskiej w Klukach– kwota wsparcia finansowego wynosi 35.000,00 zł,  kwota wkładu 

własnego wynosi 8.750,00 zł, łączny koszt pomocy dydaktycznych dla uczniów ze specjalnymi 

potrzebami edukacyjnymi wynosi 43.750,00 zł.   W ramach dofinansowania w Szkole Podstawowej 

w Zespole Szkół im. Wandy Malczewskiej w Klukach powstała pracownia edukacyjno –

terapeutyczna.  Dyrektor Szkoły p. Wiktor Wojewoda zgodnie z udzielonym pełnomocnictwem 

Wójta Gminy Kluki  wyposażył pracownię w  pomoce dydaktyczne w ramach zadanie 

pn.  „Aktywna Tablica dla dzieci ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi” na kwotę 43.750,00 zł. 

  Pani Wójt podczas zajęć z tablicą interaktywną Tablica interaktywna 
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Przedsięwzięcie pn. „Poznaj Polskę”  

Gmina Kluki otrzymała dofinansowanie ze środków budżetu państwa na realizację Przedsięwzięcia 

Ministra Edukacji i Nauki pod nazwą „Poznaj Polskę” w wysokości 10.000,00 zł. Całkowity koszt 

zadania wynosi 18.910,00 zł. W ramach przedsięwzięcia uczniowie szkół podstawowych 

uczestniczyli w wycieczkach szkolnych zorganizowanych zgodnie z priorytetowymi obszarami 

edukacyjnymi wskazanymi przez Ministra Edukacji i Nauki. Celem przedsięwzięcia jest 

uatrakcyjnienie procesu edukacyjnego poprzez umożliwienie poznawania Polski, jej środowiska 

przyrodniczego, tradycji, zabytków kultury i historii oraz osiągnięć polskiej nauki. 

 

Lp Nazwa szkoły 

Całkowita 

kwota 

wycieczki 

Kwota dotacji 

1 Szkoła Podstawowa im. W.Malczewskiej w Parznie 10.750,00 zł       5 000,00 zł 

2 

Szkoła Podstawowa  w Zespole Szkół im. W. Malczewskiej w 

Klukach    8.160,00 zł      5 000,00 zł 

 

 

Kolonie letnie 

Gmina Kluki  w 2022 r. zorganizowała kolonie letnie dla dzieci z terenu gminy w formie                 

10- dniowych kolonii nad morzem  w Darłowie w terminie od  30.06.2022 r.  do 09.07.2022 r.  

W  turnusie udział wzięło  40 uczestników.  

 

 

Lokalny Animator Sportu. 

Animator Sportu wykonywał swoje zadania na boisku Orlik przy Zespole Szkół w Klukach w 

okresie od 01 marca do 30 listopada 2022 r.  Do najważniejszych zdań, które wykonał należą: 
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Turniej piłki nożnej dla dzieci ze szkół podstawowych Gminy Kluki W dniu 28 kwietnia 2022 r. 

o godz. 10.00 na Sali Gimnastycznej w Zespole Szkół w Klukach, odbył się Turniej Piłki Nożnej 

dla dzieci ze szkół podstawowych z terenu gminy. Organizatorem  turnieju był Wójt Gminy Kluki  

oraz Lokalny Animator Sportu. Cel imprezy: popularyzacja piłki nożnej, integracja środowiska 

poprzez sport, zapewnienie czynnego wypoczynku i współzawodnictwa sportowego, promocja 

systemu małych imprez sportowych. W turnieju udział wzięły szkoły: Szkoła Podstawowa im. 

św.Jana Pawła II w Kaszewicach, Szkoła Podstawowa w Zespole Szkół im. W. Malczewskiej w 

Klukach oraz Szkoła Podstawowa im. W. Malczewskiej w Parznie. Do rywalizacji przystąpiły 3 

zespoły chłopców i 3 zespoły dziewcząt z rocznika 2007-2008. Rozgrywki odbyły się na zasadach 

każdy z każdym. Zwycięzcami rywalizacji we wszystkich kategoriach okazały się drużyny ze 

  

 

Turniej piłki nożnej w ZS w Klukach Wręczanie nagród po turnieju 

Uczestnicy turnieju piłki nożnej z Panią Wójt 
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Szkoły Podstawowej w Zespole Szkół w Klukach, II miejsce zajęły drużyny ze Szkoły 

Podstawowej w Kaszewicach, III drużyny ze Szkoły Podstawowej w Parznie. Zwycięzcy otrzymali 

z rąk Wójta Gminy Kluki  puchary oraz dyplomy. 

 

Biegi przełajowe dla dzieci ze szkół podstawowych Gminy Kluki 

W dniu 20 czerwca 2022 r. zostały zorganizowane biegi przełajowe dla dzieci i młodzieży szkól 

podstawowych z gminy Kluki. Organizatorem był Lokalny Animator Sportu przy współpracy z 

Urzędem Gminy Kluki, Zespołem Szkół w Klukach, Szkołą Podstawową w Kaszewicach, Szkołą  

 

Podstawową w Parznie. Honorowy patronat nad imprezą objął Wójt Gminy Kluki . Celem akcji 

było promowanie aktywnego stylu życia wśród dzieci i młodzieży naszej Gminy. Biegi odbywały 

się na dystansach 500 m i 750 m w następujących kategoriach:  

I kategoria dziewcząt/chłopców kl. I – III, II kategoria dziewcząt/chłopców kl. IV – VI, III 

kategoria dziewcząt/chłopców kl. VII – VIII . Każda drużyna mogła wystawić w każdej 

kategorii wiekowej po 6 dziewcząt/chłopców. W zawodach wzięło udział 49 zawodników 

dziewcząt/chłopców, w tym: ZS Kluki – 25 zawodników, SP Kaszewice – 14 zawodników, SP 

Parzno – 12 zawodników. Zwycięzcy poszczególnych kategorii otrzymali medale i dyplomy.  

  Biegi przełajowe Biegi przełajowe 
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Medale za zajęcie pierwszych trzech miejsc 

 

Turniej Piłki Nożnej o Puchar Wójta Gminy Kluki    

 

W piątek 18 listopada 2022 r. na Sali Gimnastycznej w Zespole Szkół im. W. Malczewskiej             

w Klukach odbył się Turniej Piłki Nożnej o Puchar Wójta Gminy Kluki. W turnieju wzięło udział 6 

drużyn w kategorii klas IV -VIII. W zawodach  startowały zarówno  drużyny żeńskie jak  i męskie 

ze szkół podstawowych z terenu 

gminy: SP Parzno – 16 

uczestników; SP Kaszewice -14 

uczestników; ZS Kluki – 18 

uczestników. Rozgrywki odbywały 

się w systemie każdy z każdym. 

Walka  była zaciętą rywalizacją 

i  dostarczyła wielu sportowych 

emocji. O zabezpieczenie 

medyczne zawodów dbała 

pielęgniarka z NZOZ w Klukach. Nad przebiegiem turnieju czuwał animator Pan Adam Cabaj.  

Zwycięską drużyną wśród drużyn żeńskich okazała się Szkoła Podstawowa im. św. J. Pawła II w 

Kaszewicach ( 4 pkt; bramki 3:1), a kolejne miejsca zajęły Szkoła Podstawowa w Zespole Szkół im. 

W. Malczewskiej w Klukach (2 pkt; bramki 3:3); 

Szkoła Podstawowa im. W .Malczewskiej w 

Parznie (1 pkt; bramki 2:4). 

Wśród drużyn męskich zwyciężyła Szkoła 

Podstawowa im. W. Malczewskiej w Parznie ( 4 

pkt; bramki 4:1) natomiast kolejne były Szkoła 

Podstawowa w Zespole Szkół im. W. 

 

 

 

Dyplomy dla uczestników 

Turniej piłki nożnej 

Puchary za udział w turnieju 

http://kluki.pl/uploads/pub/news/news_68/zajawki/aa2199f39a3579abd2edd6d22c895e408b76aa5a.jpg
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Malczewskiej w Klukach (4 pkt; bramki 3:2); Szkoła Podstawowa im. św. J. Pawła II w 

Kaszewicach (0 pkt; bramki 1:5).  Nagrody ufundowała Pani Renata Kaczmarkiewicz -Wójt Gminy 

Kluki. Na zakończenie turnieju drużyny otrzymały pamiątkowe puchary i dyplomy. 

 

 

3. Jednostki organizacyjne / Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w 
Klukach 

 

 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej jest instytucją samorządową, która realizuje gminną 

strategię rozwiązywania problemów społecznych. GOPS świadczy szeroko rozumianą pomoc 

społeczną, wspierając mieszkańców znajdujących się w trudnym położeniu życiowym. Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej realizuje swoje zadania  w szczególności na podstawie: 

• ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. 

zm.); 

• ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz.  1634 z 

późn zm.); 

• ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r., poz. 2268,  z 

późn. zm.); 

• ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U.  

z 2023 r.,  poz. 390 z późn. zm.); 

• ustawy z dnia 7 września 2007r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (Dz. U. 

z 2023 r., poz. 581 z  późn. zm.); 

• ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1249  z późn. zm.); 

• ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej ( Dz. 

U. z 2022 r. poz. 447 z późn. zm.); 

• Uchwały nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia 

wieloletniego rządowego programu ”Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 

(M.P. 2022 poz. 1287). 

 

 Do głównych zadań  Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej należy wspieranie rodzin 

znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej - przy czym działania zorientowane są na 

usamodzielnienie się każdej z potrzebujących osób oraz ułatwienie im osiągnięcia warunków 
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życiowych na godnym poziomie, udzielanie pomocy finansowej - zapewnienie stałego dochodu 

osobom, które nie posiadają pracy, mają zbyt niskie wynagrodzenia lub są niepełnosprawne oraz 

wsparcie finansowe rodzin, które chwilowo znajdują się w trudnej sytuacji i wymagają okresowej 

interwencji, zapewnienie dostępu do specjalistów - umożliwienie skorzystania z profesjonalnej 

pomocy (m.in. Prawnej i psychologicznej) osobom dotkniętym przemocą w rodzinie lub innymi 

skutkami patologii społecznej, włączanie do życia osób wykluczonych społecznie - integracja 

takich osób ze środowiskiem, w którym aktualnie funkcjonują. 

 Świadczenia przyznawane  wypłacane przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej              

w Klukach były finansowane z dwóch źródeł: ze środków rządowych z przeznaczeniem na zadania 

zlecone i zadania własne oraz samorządowych z przeznaczeniem na zadania własne. 

 

1) Wydatki GOPS na realizację zadań własnych i zleconych 

 

Wydatki na zadania własne – w zakresie pomocy społecznej    815 642,96 zł 

Wydatki na zadania własne – dotacja celowa z budżetu państwa  274 924,52 zł 

Wydatki na zadania zlecone – dotacja celowa z budżetu państwa 5 686 957,03 zł 

    RAZEM 6 777 524,24 zł 

 

2) Realizacja zadań z zakresu pomocy społecznej 

 

Prawo do świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej przysługuje osobom  

i rodzinom, których dochód na osobę w rodzinie w roku 2022 nie przekracza netto miesięcznie: 

1) na osobę samotnie gospodarującą – 776,00 zł 

2) na osobę w rodzinie – 600,00 zł 

przy jednoczesnym wystąpieniu co najmniej jednego z powodów wymienionych w art. 7 ustawy 

o pomocy społecznej lub innych okolicznościach uzasadniających udzielenie pomocy społecznej tj.: 

1) ubóstwa; 

2) sieroctwa; 

3) bezdomności; 

4) bezrobocia; 

5) niepełnosprawności; 

6) długotrwałej lub ciężkiej choroby; 

7) przemocy w rodzinie; 
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7a) potrzeby ochrony ofiar handlu ludźmi; 

8) potrzeby ochrony macierzyństwa lub wielodzietności; 

9) bezradności w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa 

domowego, zwłaszcza w rodzinach niepełnych lub wielodzietnych; 

10) trudności w integracji cudzoziemców, którzy uzyskali w Rzeczypospolitej Polskiej 

status uchodźcy, ochronę uzupełniającą lub zezwolenie na pobyt czasowy udzielone w 

związku z okolicznością, o której mowa w art. 159 przesłanki obligatoryjnego udzielenia 

zezwolenia na pobyt czasowy w celu połączenia się z rodziną ust. 1 pkt 1 lit. c lub d ustawy z 

dnia 12 grudnia 2013 r. o cudzoziemcach; 

11) trudności w przystosowaniu do życia po zwolnieniu z zakładu karnego; 

12) alkoholizmu lub narkomanii; 

13) zdarzenia losowego i sytuacji kryzysowej; 

14) klęski żywiołowej lub ekologicznej. 

 

 

3) Wydatki kształtują się następująco 

 

➢ Program wieloletni „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” - łącznie wydatkowano – 

59.554,04 zł. 

➢ Świadczenia społeczne - Dożywianie dzieci w szkołach. Ogółem z dożywiania w szkole 

skorzystało 5 dzieci. 

➢ Świadczenie pieniężne na zakup żywności . Ze świadczenia pieniężnego z programu 

rządowego skorzystało 42 rodzin, 71 osób w rodzinach. 

➢ Wydatek związany z usługą transportową – Bank Żywności w Łodzi  – 5.904,00 zł. Środki 

zostały wykorzystane na usługę transportową wykonaną w ramach POPŻ 2014-2020 

Podprogram 2021 finansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej  

➢ Realizacja programu wieloletniego odbywa się na mocy porozumienia zawartego pomiędzy   

Wojewodą Łódzkim a Wójtem Gminy Kluki.  Dotacja – 60 % ,  wkład własny – 40  

➢ Na  przyznawanie i  wypłacanie zasiłków stałych  -  wydatkowano 153.094,25 zł. Dotacja 

celowa przyznana z budżetu państwa została wykorzystana na świadczenia obowiązkowe 

zgodnie z ustawa o pomocy społecznej ( liczba osób –  23,  liczba świadczeń – 245). 

➢ Na Opłacanie składek na ubezpieczenie zdrowotne określonych w przepisach o 

powszechnym ubezpieczeniu w NFZ - łącznie wydatkowano 13.342,00 zł. 

➢ Składka  zdrowotna od zasiłku stałego – wyniosła 13.342,00 zł. Dotacja celowa przyznana z 

budżetu państwa została wykorzystana na opłacenie składki na ubezpieczenie zdrowotne 
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opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej tj. zasiłek stały. 

(liczba osób – 21, liczba świadczeń – 229). 

➢ Składka zdrowotna dla osób pobierających świadczenie pielęgnacyjne oraz SZO – wyniosła 

70.704,48 zł. W roku 2022 przyznano 14 świadczeń opiekuńczych dla osób pełniących 

opiekę nad osobami niepełnosprawnymi. 

➢ Na przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych, celowych specjalnych, okresowych, 

pomocy w naturze oraz składki na ubezpieczenie emerytalne i rentowe - łącznie 

wydatkowano 74.516,02 zł. 

➢ Zasiłki okresowe –  19.333,51 zł - dotacja z budżetu państwa. 

Za pobyt mieszkańca gminy w DPS - łącznie wydatkowano 504.690, w tym pokrycie 

kosztów pobytu w Domu Pomocy Społecznej w Zabłotach  dla 1 osoby wraz z usługami 

opiekuńczymi za 12 miesięcy 2022 r. - 40.243,86 zł., pokrycie kosztów pobytu w Domu 

Pomocy Społecznej  w Bełchatowie dla 8 osób za 12 miesięcy 2022 r. - 225.402,08 zł.,                                                                                                                      

pokrycie kosztów pobytu w Domu Pomocy Społecznej  w Biskupicach dla 2 osób za  12 

miesięcy 2022 r. –  48.651,18 zł., pokrycie kosztów pobytu w Domu Pomocy Społecznej  w 

Łochyńsku dla 1 osoby, pokrycie kosztów pobytu w Domu Pomocy Społecznej  w 

Radomsku dla 1 osoby za 12 miesięcy 2022 r. –  30.438,27 zł., pokrycie kosztów pobytu w 

Domu Pomocy Społecznej  w Niemojowicach dla 2 osób za 12 miesięcy 2022 r. –  

64.260,85 zł., pokrycie kosztów pobytu w Domu Pomocy Społecznej  w Radziechowicach 

dla 1 osoby za 12  miesięcy 2022 r. – 40.265,56 zł., pokrycie kosztów pobytu w Domu 

Pomocy Społecznej  w Tomaszowie Mazowieckim dla 1 osoby za 12  miesięcy 2022 r. – 

6.964,64 zł  

➢ Rodziny zastępcze - łącznie wydatkowano 23.445,58 zł. - Pokrycie kosztów pobytu szóstki 

dzieci w Rodzinach Zastępczych (10 % w pierwszym roku pobytu dziecka w pieczy 

zastępczej oraz pokrycie kosztów 30 % średniego miesięcznego wydatku na utrzymanie 

dziecka w placówce opiekuńczo-wychowawczej w drugim roku natomiast w trzecim roku 

pobytu dziecka w wys. 50%.), zgodnie z postanowieniami sądu  

na kwotę 23.445,58 zł. 

➢ Zadania w zakresie przeciwdziałania  przemocy w rodzinie - łącznie wydatkowano 100,00 

zł 

➢ W roku 2022 objętych procedurą Niebieskiej Karty było 5 rodzin, w tym liczba rodzin 

wobec których wszczęto procedurę w okresie sprawozdawczym, to 5 rodzin – w tym 3 karty 

założone przez przedstawicieli Policji, a 2 przez pracownika socjalnego.  W ramach prac 

Zespołu Interdyscyplinarnego odbyło się 10 spotkania grup roboczych i 4 posiedzenia 

Zespołu Interdyscyplinarnego.  Zakończono 3 karty. 

➢ Wsparcie rodziny – asystent – wydatkowano 37.744,82 zł (środki własne – 37.744,82 zł ). 

Wypłacanie wynagrodzenia za sprawowanie opieki przyznane przez sąd – wydatkowano 

łącznie 21.131,07 zł,  
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4) GOPS w Klukach w ramach własnej działalności  świadczył usługi w zakresie: 

 

• sporządzania wywiadów środowiskowych na potrzeby innych ośrodków, 

• opinii do sądu, 

• pracy socjalnej, 

• poradnictwa, 

• pomocy w wypełnianiu dokumentacji, 

• załatwiania spraw urzędowych, 

• kierowania osób na stypendium socjalne, 

• działania w ramach interwencji kryzysowej mającej przywrócić równowagę psychiczną, 

umiejętności radzenia sobie w sytuacjach trudnych, każdorazowo  

na zgłoszenie osób trzecich (urzędu, mieszkańca, szkoły itp.), 

udzielane pomocy bez względu na dochód, 

• współpracy z instytucjami, jednostkami z terenu gminy (szkoły, Policja, Ośrodek Zdrowia), 

współpracy w zakresie Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie (Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie w Bełchatowie, Bełchatowskie Centrum Pomocy Bliźniemu  

w Bełchatowie, Sąd Rejonowy, Policja). 

 

 

5) Świadczenia rodzinne i fundusz alimentacyjny 

 

Na świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenie 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego – wydatkowano 983.260,81 zł. 

 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Klukach realizuje zadania z zakresu świadczeń rodzinnych, 

które obejmują: zasiłek rodzinny wraz z dodatkami, świadczenia opiekuńcze (zasiłek pielęgnacyjny, 

specjalny zasiłek opiekuńczy, świadczenie pielęgnacyjne),jednorazowa zapomoga z tytułu 

urodzenia dziecka (tzw. ”becikowe”),świadczenie z funduszu alimentacyjnego, jednorazowe “Za 

życiem”. 

  

Do tych świadczeń uprawnione są rodziny, których dochód nie przekracza kryterium dochodowego 

ustalonego w cytowanej wyżej ustawie: 
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1) dochód rodziny w przeliczeniu na jedną osobę lub dochód osoby uczącej się nie przekracza       

674,00 zł netto miesięcznie; 

2) próg dochodowy jest podniesiony do kwoty 764,00 zł netto w przypadku, gdy członkiem rodziny 

jest dziecko legitymujące się orzeczeniem o niepełnosprawności lub orzeczeniem o umiarkowanym 

albo znacznym stopniu niepełnosprawności; 

3) próg dochodowy do specjalnego zasiłku opiekuńczego – 764,00 zł na osobę; 

4) próg dochodowy do jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia dziecka – 1.922,00 zł netto na 

osobę. 

 

Zasiłek rodzinny ma charakter powszechnego świadczenia skierowanego do wszystkich rodzin, 

których dochód nie przekracza w/w kryterium. Wysokość miesięcznego zasiłku rodzinnego w roku 

2022, to kwoty: 95,00 zł na dziecko do 5 r. ż.  , 124,00 zł na dziecko do 18 r. ż., 135,00 zł na 

dziecko powyżej 18 r. ż. do 24 r. ż. 

 

Świadczenia rodzinne: 

 

1. zasiłki rodzinne w tym: zasiłek rodzinny na dziecko w wieku do ukończenia 5 roku życia, zasiłek 

rodzinny na dziecko w wieku powyżej 5 roku życia do ukończenia 18 roku życia, zasiłek rodzinny 

na dziecko w wieku powyżej 18 roku życia do  ukończenia  21 roku życia, dodatek do zasiłku z 

tytułu opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu wychowawczego, dodatek do zasiłku z 

tytułu urodzenia dziecka , dodatek z tytułu samotnego wychowywania dziecka , dodatek do zasiłku 

z tytułu kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego , dodatek z tytułu rozpoczęcia roku 

szkolnego, dodatek z tytułu podjęcia przez dziecko nauki w szkole poza miejscem zamieszkania , 

dodatek z tytułu wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej, jednorazowe zapomogi z tytułu 

urodzenia się dziecka, świadczenia opiekuńcze – 837,242,04 zł 

2. świadczenie rodzicielskie – 32.008,70 zł. 

4. jednorazowe „Za życiem” -0 zł. 

5. świadczenie z funduszu alimentacyjnego – 28.636,52 zł. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

Świadczenia z funduszu alimentacyjnego 

Świadczenia z funduszu alimentacyjnego przysługują osobie uprawnionej  

do ukończenia przez nią 18 roku życia, a w przypadku gdy uczy się w szkole lub szkole wyższej  do 

ukończenia przez nią  25 roku życia oraz bezterminowo dla osoby posiadającej orzeczenie o 

znacznym stopniu niepełnosprawności. 
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Świadczenie z funduszu alimentacyjnego przysługuje, gdy  dochód w przeliczeniu  

na osobę  w rodzinie nie przekracza kwoty 800,00 zł. 

W roku 2022 na świadczenia z funduszu alimentacyjnego wydatkowano 28.636,52 zł 

(świadczenia -4, osób – 6). 

 

6) Dodatek węglowy 

 

• Na dodatek węglowy łącznie wydatkowano 2.046.000,00 zł 

• Pozytywnie rozpatrzono 1287 wniosków o przyznanie dodatku węglowego, na łączną   

• Dodatek na inne źródła ciepła tj. pelet, drewno kawałkowe, olej, gaz, inny rodzaj biomasy – 

świadczenie pieniężne w kwotach różnych w zależności od źródła ogrzewania – łącznie 

wydatkowano – 174.000,0 Zarejestrowano 148 wniosków o przyznanie dodatku do innych 

źródeł ciepła, pozytywnie rozpatrzono – 129.  

• dodatek osłonowy – łącznie wydatkowano – 364.237,00 zł. 

• świadczenia rodzinne dla obywateli Ukrainy, którzy przekroczyli granicę Polski po 

wybuchu konfliktu zbrojnego na terytorium ich kraju otrzymali możliwość ubiegania się o 

świadczenia rodzinne wraz z dodatkami. W roku 2022 zarejestrowano 22 wnioski o 

przyznanie zasiłku rodzinnego 

 

7) Korpus Wsparcia Seniora  

 

Celem programu było zapewnienie usługi wsparcia na rzecz seniorów powyżej 65 roku życia. 

Gmina zakupiła z programu 100 sztuk opasek które zostały przekazane seniorom. Do urządzeń 

został zakupiony abonament który obowiązywał do końca roku 2022 r. Na program wydatkowano 

ogółem 78.996,00 zł 

 

8) Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa 2014 – 2020 

 

W roku 2022 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Klukach kontynuował realizację zadania w 

formie pomocy żywnościowej dla mieszkańców Gminy Kluki w ramach Programu Operacyjnego 
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Pomoc Żywnościowa 2014 – 2020 Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym 

realizowanego w Podprogramie 2021. 

Celem Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014 – 2020 jest dotarcie z pomocą 

żywnościową do osób i rodzin najbardziej potrzebujących. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Klukach  wydawał skierowania i kwalifikował osoby 

do przyznania pomocy w postaci paczek żywnościowych na podstawie przedstawionych 

oświadczeń o dochodach. Każda z osób otrzymujących paczki żywnościowe, otrzymała w nich 

produkty następującego typu: buraczki wiórki, cukier biały, filet z makreli w oleju, fasolka po 

bretońsku, groszek z marchewką, kasza jęczmienna, koncentrat pomidorowy, makaron jajeczny, 

mleko UHT, olej rzepakowy, pasztet drobiowy, powidła śliwkowe, ryż biały, herbatniki maślane, ser 

podpuszczkowy dojrzewający, mus jabłkowy, szynka drobiowa, powidła śliwkowe, płatki owsiane, 

miód nektarowy wielokwiatowy. 

W roku 2022  GOPS w Klukach wydał ponad 13 ton żywności. Z tej formy pomocy skorzystało 

400 osób. 

  

4. Jednostki organizacyjne / Gminna Biblioteka Publiczna 

 

 Biblioteka zapewnia mieszkańcom dostęp do materiałów bibliotecznych, służy rozwijaniu i 

zaspokajaniu potrzeb oświatowych i kulturalnych społeczności gminnej oraz dba o sprawne 

funkcjonowanie sieci bibliotecznej na terenie gminy. 

 W GBP w Klukach zatrudnione są 3 osoby ( w przeliczeniu na pełne etaty: 1,45) na 

stanowiskach: 

• Kierownik  - 1 osoba,  ¾ etatu, wykształcenie wyższe 

• Młodszy bibliotekarz – 1 osoba, ½ etatu, wykształcenie wyższe 

• Główny Księgowy – 1 osoba, 1/5 etatu, wykształcenie wyższe 

 Zgodnie z rekomendacjami GIS, Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 21 stycznia 2022 

r. i  zaleceniami Biblioteki Narodowej, w GBP w Klukach od 24 stycznia 2022 r. Zarządzeniem Nr 

2/2022 r. wprowadzony został do odwołania system pracy hybrydowej, przy czym biblioteka była 

czynna dla użytkowników.  
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 W 2022 roku zrealizowano w omawianym obszarze następujące zadania: 

1) wprowadzono  i opracowano  w zintegrowanym systemie zarządzania biblioteką SOWA 

SQL nowo zakupione woluminy – 155 książek 

2) Uzupełniane są sukcesywnie opisy księgozbioru (karty katalogowe zgodnie  

z obowiązującymi przepisami i wytycznymi) z systemie komputerowym SOWA SQL-   w 

pierwszej połowie roku uzupełniono ok  400 numerów inwentarzowych 

3) W pierwszej połowie roku podliczono księgi i sprawdzono wartości woluminów  

z dostępnymi fakturami.  

4) Na bieżąco aktualizowana jest strona internetowa GBP ( www.kluki.naszabiblioteka.com ) 

oraz BIP   

5) Systematycznie porządkowany jest księgozbiór 

6) Złożone zostały wnioski o środki zewnętrzne:  

• PGNiG Rozgrzewamy polskie serca ( rozpatrzony negatywnie);  

• Instytut Książki – „ Małą książka – wielki człowiek( rozpatrzony pozytywnie, reali-

zacja od października br.);  

• Biblioteka Narodowa – Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0  - zakup no-

wości wydawniczych ( rozpatrzony pozytywnie, realizacja od sierpnia 2022 r.):  

• Fundacja PGE – „ #Łukasiewicz” ( rozpatrzony pozytywnie),  

• MKiDN: Projekt: #KLUKI - KRONIKA CIEKAWYCH PRZYPADKÓW HISTO-

RYCZNYCH I NIE TYLKO... i Konkurs „  Okiem mieszkańca - atrakcje Gminy 

Kluki” z okazji 50 lecia Gminy Kluki (trwa ocena);   

• „Zaczytane Kluki, czyli cykl spotkań autorskich dla uczniów szkół gminnych(trwa 

ocena) 

7) Wprowadzono bankowość elektroniczną 

Przeprowadzone audyty w 2022 r.: 

• Audyt i pomiar natężenia oświetlenia 2 stanowisk pracy 

• Przegląd gaśnic. 

• Audyt  informatyczny, przeprowadzony przez Administratora Systemów Informatycznych 

GBP w Klukach  

• Audyt BHP przeprowadzony przez firmę  EKOFIT  

• Audyt wewnętrzny w zakresie dostępności cyfrowej strony internetowej 

• Działalność merytoryczna GBP w Klukach – opiekun merytoryczny z Miejskiej i Powiato-

wej Biblioteki Publicznej w Bełchatowie 

http://www.kluki.naszabiblioteka.com/
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• Działalność GBP w Klukach – A. Paździerz w ramach projektu wspieranie działalności 

bibliotek publicznych  

• Audyt RODO 

 

Infrastruktura: 

 

W roku sprawozdawczym zakupiony został laptop oraz telefon komórkowy (konieczność ze 

względu na wdrożenie bankowości elektronicznej i wyeksploatowanie dotychczas użytkowanego 

sprzętu) 

1) Zbiory biblioteczne 

 

Stan zbiorów na dzień 31.12.2021 r. – 9543 woluminów 

Stan zbiorów na dzień 31.12.2022 r. – 9698 woluminów 

Tabela 1. Struktura zbiorów bibliotecznych wg stanu na 31.12.2022 r. 

Nazwa biblioteki 
Książki 

Czasopisma 

oprawne 

Zbiory specjalne 

Razem 
razem 

w tym: 

audioboo

ki 
 

egz. egz. egz. egz. egz. egz. 

GBP w Klukach 9698  0 0 0 9698 

Tabela: Struktura księgozbioru (książki) wg stanu na 31.12.2022 r. 

Nazwa biblioteki 

Literatura piękna  

dla dzieci 

i młodzieży 

Literatura 

piękna 

dla dorosłych 

Literatura 

popularnonaukow

a 

Razem  

egz. egz. egz. egz. 

GBP w Klukach 2495 5139 2064 9698 

Tabela: Struktura zakupów książek w roku sprawozdawczym 

Nazwa biblioteki 

Literatura piękna  

dla dzieci i 

młodzieży 

Literatura piękna 

dla dorosłych 

Literatura 

popularnonaukow

a 

Zakup książek 

razem 

w tym: 

z MKiD

N 

raze

m 

w tym: 

z MKiDN  razem 

w tym: 

z MKiDN 
raze

m 

w tym: 

z MKiD

N 

egz. egz. egz. egz. egz. egz. egz. egz. 

GBP w Klukach 4 0 131 49 20 2 155 51 
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 W 2022 r. księgozbiór powiększył się o 155 pozycji książkowych, w tym 104 pozycje 

zostały zakupione z dotacji Organizatora,  51  w ramach dofinansowania z Narodowego Programu 

Rozwoju Czytelnictwa 2.0.  

Łączna wartość nowo zakupionych książek to 4 515,21 zł. 

Ogółem wartość księgozbioru na dzień 31.12.2022 r. wynosi 120961,79 zł. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2) Działalność kulturalno-oświatowa 

 W okresie sprawozdawczym GBP w Klukach realizowało różne formy upowszechniania 

czytelnictwa i biblioteki, realizując je zgodnie z wytycznymi GIS i Biblioteki Narodowej.  

W 2022 roku Gminna Biblioteka Publiczna w Klukach zorganizowała wystawy, warsztaty i 

spotkania. 

W ramach działalności wystawienniczej zaprezentowane zostały następujące wystawki oświatowe:  

• Dzień Kota 

• Savoir vivre czyi bon ton… 

• Dzień książki dla dzieci 

• Książki podróżnicze i atlasy 

• Dzieła Adama Mickiewicza w zbiorach GBP 

• Patroni 2022 r. ( hol) 

• Maria Konopnicka – kobieta wyzwolona 

• Doświadczalnia 

 

Gminna Biblioteka Publiczna w Klukach włączała się w ogólnopolskie akcje: 

  Zbiory biblioteczne Zbiory biblioteczne 
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• Narodowe Czytanie - 2 września 2022 r. Gminna Biblioteka Publiczna w Klukach włączyła 

się w XI edycję ogólnopolskiej akcji Narodowe Czytanie 2022.  

 

 

 

• Cała Polska Czyta Dzieciom i Mała książka – wielki człowiek – akcje których 

organizatorem jest Instytut Książki z siedzibą w Krakowie., a ich cel to popularyzacja 

czytelnictwa wśród dzieci w wieku przedszkolnym na terenie Polski.  

• Bookcrossing - „ Uwalniamy książki”, czyli  stworzenie w holu przed wejściem do 

biblioteki stolika z „ wolną książką”, którego celem jest „ Uwalnianie książek, dzielenie się 

z innymi radością czytania”, ponieważ bookcrossing polega na „pozostawianiu 

przeczytanych książek w miejscach publicznych po to, by znalazca mógł je przeczytać i znów 

puścić w obieg. To idea nieodpłatnego przekazywania książek poprzez pozostawianie ich w 

miejscach publicznych, jak również w miejscach celowo utworzonych tzw. półkach 

bookcrossingowych, po to, by znalazca mógł je przeczytać i przekazać dalej”. ( źródło: 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Bookcrossing) 

 

 

Dużym zainteresowaniem w roku sprawozdawczym cieszył się cykl bibliotecznych warsztatów 

edukacyjnych dla dzieci pt. „ Soboty z biblioteką”, których w 2022 r. odbyły się dwie edycje – 

wiosenna i jesienna. „Soboty w bibliotece” to biblioteczne zajęcia warsztatowe, interdyscyplinarne, 

różnotematyczne, często nawiązujące do rocznic i wydarzeń, każdorazowo oparte na lekturze 

książek związanych z tematem, wzbogacone prezentacjami multimedialnymi, zagadkami, 

zabawami, zadaniami i pracami plastycznymi.   

 Narodowe czytanie Narodowe czytanie 
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„Podróże małe i duże…” to tytuł warsztatów wakacyjnych w bibliotece, które cieszyły się 

ogromnym zainteresowaniem i bardzo podobały się uczestnikom. W ich trakcie dzieci 

„podróżowały” palcem po mapie i poznawały ciekawostki dotyczące  kontynentów. Były 

kontynentalne zabawy, zadania i  zagadki, czytanie oraz tworzenie mapy świata. Jednak hitem 

wakacyjnych warsztatów w bibliotece były samodzielnie przez dzieci przygotowywane podchody  

w podziale na dwie grupy - ukrywanie kart, zaznaczanie na mapie ich lokalizacji i na tej podstawie 

ich odnajdywanie. Dzieci bardzo pięknie pracowały w grupie, były aktywne i kreatywne. Ponadto 

okazało się, że uwielbiają czytać książki, rozmawiać i malować. 

W okresie od  7 października do 31.12.2022 r. GBP w Klukach realizowała przedsięwzięcia w 

ramach projektu #ŁUKASIEWICZ, na który otrzymała darowiznę w wysokości 5 000,00 zł. Z 

Fundacji PGE. Projekt #ŁUKASIEWICZ to przedsięwzięcie kulturalne – projekt edukacyjno - 

wystawienniczy, którego ideą główną było upowszechnianie biografii Patrona Roku 2022, w tym  

różnorodnych zainteresowań, zasług i wynalazków Ignacego Łukasiewicza. Ponadto celami 

Projektu były: poszerzanie wiedzy i rozwijanie zainteresowań z różnych dziedzin nauki, wg zasady 

„nauka poprzez działanie” i „nauka przez zabawę”, aktywna integracja i rozwój społeczności 

lokalnej, integracja międzypokoleniowa, umożliwienie bezpłatnego dostępu do różnych form 

działalności kulturalnej poprzez organizację wystawy czasowej wraz z jej uroczystym otwarciem, 

spotkania autorskiego i warsztatów interaktywnych realizowanych w scenerii ekspozycji czasowej. 

Projekt adresowany był przede wszystkim do mieszkańców Gminy Kluki zarówno dzieci, 

młodzieży, osób dorosłych, w tym seniorów. Ogółem ok. 295 osób wzięło udział w projekcie. 

Projekt obejmował będzie  spotkanie autorskie, wystawę czasową  i warsztaty interaktywne 

realizowane w jej scenerii. Głównym wydarzeniem Projektu i jednocześnie jego inauguracją, była 

Noc bibliotek przebiegająca  pod hasłem # ŁUKASIEWICZ. Program Nocy Bibliotek obejmował: 

film edukacyjny pt. „Być jak Ignacy” przybliżający biografię wynalazcy i Patrona Roku 2022, 

czytanie fragmentów książki o tym samym tytule , autorstwa Romana Pawlaka, interaktywną 

wystawę pt.„ Doświadczalnia” wypożyczonąz Collegium Maius w Krakowie, prezentującą 56 

zabawek naukowych  , oraz jej uroczyste otwarcie uświetnione kuratorskim oprowadzaniem  po niej 

przez Macieja Kluzę. Celem  ekspozycji było zachęcenie do eksperymentowania, rozwijanie 

zainteresowań, nauki poprzez działanie i poszerzania wiedzy z różnych dziedzin nauki. Wystawa  

była udostępniona bezpłatnie dla publiczności przez cztery dni.  Każdorazowo jej zwiedzanie 

poprzedzała prezentacja multimedialna pt. „Być jak Ignacy” przybliżająca sylwetkę Ignacego 

Łukasiewicza – Patrona Roku 2022 i czytanie książki Romana Pawlaka pt. „ Być jak Ignacy”. 

Dodatkowo w scenerii wystawy realizowane będą  zajęcia warsztatowe. Dodatkowo w ramach 
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Projektu odbyło się spotkanie autorskie z Zuzanną Orlińską„ Wszystko jasne!.Ignacy Łukasiewicz 

wielki polski wynalazca” oraz warsztaty Łukasiewicz , których efektem był wielkoformatowy 

portret Patrona 2022 r.  

 

VVIIIIII..  BBeezzppiieecczzeeńńssttwwoo  ppuubblliicczznnee  ii  oocchhrroonnaa  

pprrzzeecciiwwppoożżaarroowwaa  
 

 W 2022 roku Gmina Kluki zaplanowała w swoim budżecie dla  jednostek OSP kwotę 

345 586,55 zł. Wykonanie zamknęło się na poziomie 86,10 % tzn kwotą 297 560,57 zł. W tym 

wydatki majątkowe zaplanowane zostały na poziomie 95 260,55 zł, a zrealizowane na poziomie 

99,76 % tzn kwotą 95 035,70 zł.W ramach wydatków majątkowych zrealizowano następujące 

zadania: 

➢ Budowa garażu dla OSP Kaszewice  95 035,70 zł 

 

 Ponadto Gmina Kluki poniosła wydatki bieżące związane z funkcjonowaniem OSP w 

wysokości 202 524,87 zł z czego na: 

➢ dotacja na wydatki bieżące dla OSP na terenie gminy wyniosła    21 000,00 zł 

➢ wynagrodzenia i składki od nich naliczane przeznaczono   26 206,78 zł 

➢ zakup materiałów i wyposażenia oraz zakup energii  73 523,77 zł 

➢ zakup usług remontowych, zdrowotnych i pozostałych  19 522,79 zł 

➢ pozostałe wydatki, w tym opłaty, składki, ZFŚS i inne  62 271,53 zł 

 

 W ramach wydatków bieżących rozdysponowano kwotę 18 461,28 zł, z czego na zakup 

materiałów i wyposażenia wydatkowano 16 961,28 zł, a na zakup usług wydatkowano 1 500,00 zł. 

 Na terenie Gminy Kluki  działa 7 jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych: 

1. Ochotnicza Straż Pożarna w Klukach  jest włączona do Krajowego Systemu Ratowniczo 

Gaśniczego, który stanowi integralną część bezpieczeństwa wewnętrznego państwa, 

obejmującą, w celu ratowania życia, zdrowia, mienia lub środowiska, prognozowanie, 

rozpoznawanie i zwalczanie pożarów, klęsk żywiołowych lub innych miejscowych zagrożeń. 

Ochotnicza Straż Pożarna w Klukach liczy 29 członków i 19 członków  mogących brać 

udział w akcjach ratowniczo-gaśniczych. OSP Kluki posiada na wyposażeniu jeden 
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samochód ratowniczo-gaśniczy  lekki i dwa średnie. W 2022 roku OSP Kluki uczestniczyła 

w 96 wyjazdach do zdarzeń. W 2022 roku OSP otrzymała na działalność bieżącą z Urzędu 

Gminy 40 000 zł. Z PSP 5500 zł i 10000 zł na wydatki inwestycyjne. 

2. Ochotnicza Straż Pożarna w Kaszewicach liczy 33 członków OSP (w tym 3 kobiety) i 18 

członków  mogących brać udział w akcjach ratowniczo-gaśniczych. Funkcjonowała 

Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza w ilości 8 osób w tym 2 kobiety. W 2022 roku OSP 

Kaszewice uczestniczyła w 20 wyjazdach do zdarzeń. OSP Kaszewice na działalność 

bieżącą otrzymała 3000 zł z Urzędu Gminy.  Na wyposażeniu OSP znajduje się jeden lekki 

wóz strażacki. 

3. Ochotnicza Straż Pożarna w Osinie liczy 41 członków OSP (w tym 9 kobiet) i 11 członków  

mogących brać udział w akcjach ratowniczo-gaśniczych. W 2022 roku OSP Osina 

uczestniczyła w 13 wyjazdach do zdarzeń. OSP Osina na działalność bieżącą otrzymała 

3000 zł z Urzędu Gminy, 970,87 zł ze Związku OSP RP, 19960 zł z Urzędu 

Marszałkowskiego na wydatki inwestycyjne. Na wyposażeniu OSP znajduje się jeden wóz 

strażacki. 

4. Ochotnicza Straż Pożarna w Parznie liczy 31 członków OSP (w tym 6 kobiet). OSP Parzno 

na działalność bieżącą otrzymała 3000 zł z Urzędu Gminy. Na wyposażeniu OSP znajduje 

się jeden wóz strażacki. 

5. Ochotnicza Straż Pożarna w Strzyżewicach liczy 21 członków OSP (w tym 5 kobiet) , 2 

członków honorowych. W 2022 roku OSP Strzyżewice uczestniczyła w 3 wyjazdach do 

zdarzeń i 13 wyjazdach gospodarczych. Na wyposażeniu OSP znajduje się jeden wóz 

strażacki. 

6. Ochotnicza Straż Pożarna w Trząsie liczy 14 członków OSP w tym 1 kobieta i 4 członków 

honorowych. W 2022 roku OSP Trząs uczestniczyła w 2 wyjazdach do gospodarczych. Na 

wyposażeniu OSP znajduje się jeden lekki wóz strażacki. 

7. Ochotnicza Straż Pożarna w Żarze liczy 20 członków OSP (w tym 6 kobiet) i 8 członków  

mogących brać udział w akcjach ratowniczo-gaśniczych, 3 członków honorowych.  W 2022 

roku OSP Żar uczestniczyła w 8 wyjazdach gospodarczych. OSP Żar na działalność bieżącą 

otrzymała 3000 zł z Urzędu Gminy. Na wyposażeniu OSP znajduje się jeden wóz strażacki.
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IIXX..  OOrrggaanniizzaaccjjee  ppoożżyyttkkuu  ppuubblliicczznneeggoo  
 

Rada Gminy Kluki w dniu 28 grudnia 2022 podjęła uchwałę nr 282/LV/2022 w sprawie uchwalenia 

Programu współpracy Gminy Kluki z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których 

mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności  pożytku publicznego i o 

wolontariacie na 2023 rok. W programie współpracy Gminy Kluki z organizacjami pozarządowymi 

oraz  podmiotami, o których mowa w art.3 ust3. ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie wskazano, że na realizację zadań z zakresu ochrony zdrowia, 

kultury i edukacji, ochrony przeciwpożarowej, pomocy społecznej, upowszechniania kultury 

fizycznej i sportu oraz turystyki i krajoznawstwa, a także wypoczynku dzieci i młodzieży 

przeznaczono środki w wysokości 10 000 zł.  

 

 

 

XX..    GGmmiinnnnyy  OOśśrrooddeekk  KKuullttuurryy  

 

 

 Gminny Ośrodek Kultury w Klukach jest samorządową instytucją kultury działającą na 

zasadach przewidzianych ustawą o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. Zadania 

GOK określa Statut. Terenem działania GOK jest Gmina Kluki. Placówka działa w oparciu o 

dotację z budżetu gminy Kluki oraz środki pozyskiwane z zewnątrz tj. realizowanych projektów, 

wpłat uczestników zajęć, darowizn, wynajmów itp. 

 Działalność ośrodka zmierza głównie w kierunku edukacji artystycznej, przygotowania do 

aktywnego uczestnictwa w kulturze, kształcenia i rozwijania pasji, zainteresowań, organizacji czasu 

wolnego, dostarczania rozrywki, ale i szeroko pojętej integracji mieszkańców gminy Kluki.  

Na czele GOK stoi dyrektor, który zarządza całokształtem działalności i jest za nią 

odpowiedzialny. Na stałe zatrudnione były w 2022 roku 4 osoby, w tym dyrektor w 1/2 wymiaru 

czasu pracy, główna  księgowa w wymiarze 1/5 etatu oraz 2 pracowników, w wymiarze 1 i 1/2 etatu, 

tj. pracownik biurowy i pracownik gospodarczy. W tym okresie podpisane zostały 3 umowy 

zlecenia na prowadzenie zajęć dla dzieci, młodzieży i dorosłych. 
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 Do podstawowych zadań Gminnego Ośrodka Kultury należy: 

1. Organizowanie różnorodnych form edukacji artystycznej, kulturalnej, społecznej i 

naukowej kierowanej do odbiorców wszystkich grup wiekowych. 

2. Popularyzowanie i promowanie twórczości artystycznej z różnych dziedzin sztuki. 

3. Gromadzenie, dokumentowanie, tworzenie, ochrona i udostępnianie dóbr kultury. 

4. Kształtowanie wzorów aktywnego uczestnictwa w kulturze oraz podejmowanie działań 

integracyjnych w sferze kultury. 

5. Rozpoznawanie i rozbudzanie zainteresowań oraz potrzeb kulturalnych, przygotowywanie 

do odbioru i tworzenia wartości kulturalnych. 

 Systematycznie i rzetelnie prowadzona była strona internetowa GOK 

(https://kluki.naszgok.pl/), oraz portal społecznościowy, źródła te są nieodzownym i stałym 

elementem promocji  GOK-u jak i Gminy Kluki. Z uwagi na podejmowane przez instytucję 

działania znacznie wzrosła aktywność i ilość osób obserwujących  stronę internetową oraz 

facebook-a GOK-u 

 

.  

Występy dzieci uczęszczających na warsztaty muzyczne 

https://kluki.naszgok.pl/
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Grupa taneczna hip-hopu  Gminnego Ośrodka Kultury 

 

Głównymi zadaniami GOK-u pozostają Organizacja imprez gminnych (np. Wigilia, Festiwal 

Pączka, Dzień Babci i Dziadka, Dzień Kobiet, Dożynki), uroczystości patriotycznych, występów 

artystycznych i warsztatów np. Kulinarnych. Opieka nad Kołami Gospodyń Wiejskich w Gminie 

Kluki oraz prowadzenie zajęć dla dzieci i młodzieży: plastyczne, wokalne, teatralne i taneczne. 

Organizacja ferii letnich i zimowych. Organizacja wyjazdów do teatru i przeprowadzanie 

konkursów. 

 

Występy dzieci uczęszczających na warsztaty muzyczne 
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Występ Piotra Pręgowskiego z okazji Dnia Kobiet 

 

W ostatnich latach wspólnie z Kołami Gospodyń Wiejskich w Gminie Kluki dyrektor 

GOK-u zajmuje się organizacją Gminnych Dożynek  

 

 

Produkty Koła Gospodyń w Klukach 
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Gminny Ośrodek Kultury w Klukach pozyskał dwukrotnie środki finansowe na 

doposażenie Koła Gospodyń Wiejskich w Klukach w wysokości 29 909,00 zł oraz 20 554 zł. 

Dzięki udziałowi w projekcie „Sieć na kulturę” pracownicy merytoryczni oraz uczestnicy zajęć 

zostali przeszkoleni w zakresie „Kompetencji medialnych”. W wyniku udziału w projekcie GOK 

doposażony został w 6 laptopów. Pozyskano dotację na realizację programu profilaktycznego „Żyj 

zdrowo i mądrze”   

GOK w Klukach pomaga i sprawuje merytoryczny nadzór na pozostałymi, działającymi na 

terenie Gminy Kluki , Kołami Gospodyń Wiejskich wśród których wymienić należy: 

• Koło Gospodyń Wiejskich w Klukach 

• Koło Gospodyń Wiejskich w Trząsie  

• Koło Gospodyń Wiejskich w Zarzeczu 

• Koło Gospodyń Wiejskich w Osinie 

• Koło Gospodyń Wiejskich w Roździnie 

• Koło Gospodyń Wiejskich „Ciszowianki” w Ciszy 

• Koło Gospodyń Wiejskich w Strzyżewicach 

• Koło Gospodyń Wiejskich w Parznie 

• Koło Gospodyń Wiejskich w Żarze    

 

Grupa dzieci i młodzieży brała udział w ciekawym projekcie „Eco fashion 2022. 

Lokomotywą po wiedzę” organizowanym przez Łódzki Dom Kultury. 

GOK w Klukach pod kierownictwem p. Marzanny Sochy zorganizował w 2022 roku 

dożynki gminne w Operze Leśnej w Kaszewicach. Pani Wójt Renata Kaczmarkiewicz w swoim 

wystąpieniu stwierdziła, że „dożynki to czas wytchnienia po ciężkiej pracy i dziękowania za zebrane 

plony. To nie tylko okazja do świętowania, ale przede wszystkim do wyrażenia wdzięczności i 

szacunku dla pracujących na roli, którym zawdzięczamy codzienny chleb i możliwość czerpania z 

owoców ich pracy.  

Dożynki to święto radości z obfitych plonów zapewniających dostatek wszystkim 

mieszkańcom, a symbolem dożynek są przepiękne wieńce z kłosów zbóż i tradycyjny bochen chleba 

z tegorocznej mąki, który wspólnie podzielony niech się stanie symbolem pomyślności wszystkich 

mieszkańców naszej gminy.” 
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Mieszkańcy Gminy z wieńcami i chlebem 

 

 

 

Wójt Gminy Kluki  Pani Renata Kaczmarkiewicz, Starostowie  Dożynek Państwo Anna i 

Mirosław Kurowscy, Proboszcz Parafii Kaszewice ks. Zdzisław Kuropatwa 
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Reprezentacja mieszkańców Kluk przekazuje bochenek chleba i wieniec dożynkowy Pani 

Renacie Kaczmarkiewicz Wójtowi Gminy Kluki 

 

ZAJĘCIA STAŁE: 

 

.ZAJĘCIA TANECZNE HIP-HOP- W każdą sobotę odbywały się zajęcia taneczne dla dwóch 

grup wiekowych z podziałem na klasy I-III i  IV-VIII, które prowadzi instruktor tańca. W 

zajęcia uczestniczy 20 dzieci w wieku 7-13 lat. 

.ZAJĘCIA ARTYSTYCZNE- to zajęcia artystyczne, które odbywały się w środy. Celem zajęć 

było rozwijanie twórczej inicjatywy dziecka, pomysłowości oraz poznanie różnych technik 

plastycznych.   Regularnie na zajęcia uczęszczało 12 dzieci. Od września zajęcia odbywały 

się w każdy czwartek. Zajęcia prowadzone były przez pracownika GOK-u. 

.ZAJĘCIA WOKALNE- Zajęcia odbywały się w każdy poniedziałek, w dwóch grupach 

wiekowych, przeznaczone były dla dzieci w wieku 6-10 lat oraz drugą grupę tworzyły 

osoby dorosłe. Od września zajęcia prowadzone były tylko dla dzieci. Zajęcia prowadzone 

były przez instruktora. 

.ZAJĘCIA TEATRALNE- Zajęcia odbywały się w każdy czwartek, przeznaczone były dla 

młodzieży w wieku10-13 la. Regularnie na zajęcia uczęszczało 10 dzieci. Od września 

zajęcia odbywały się w każdą środę i były prowadzone przez dyrektora GOK-u. 
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.KOŁO GOSPODYŃ WIEJSKICH- W każdy poniedziałek w GOK-u odbywały się spotkania 

Koła Gospodyń Wiejskich. Panie rozwijały swoje zdolności poprzez wykonywanie prac 

rękodzielniczych oraz prowadzenie warsztatów kulinarnych. GOK wspierał systematycznie 

wszystkie działania oraz korzystał ze współpracy z Paniami z Koła. 

 

WYDARZENIA, UROCZYSTOŚCI : 

 

• W miesiącu lutym odbyła się III edycja konkursu plastycznego „W świecie, barw, fantazji 

i fantastyki”, który cieszył się dużym zainteresowaniem.  

• 21-25 lutego odbyły się Ferie z GOK-iem, w których uczestniczyło 20 dzieci z terenu 

Gminy Kluki. Podczas ferii dzieci odwiedziły park rozrywki „Mandoria” w Rzgowie, 

wystawę interaktywną w Gigantach Mocy w Bełchatowie i pojechały do kina „Helios” 

w Bełchatowie. Było też mnóstwo atrakcji w GOK-u – warsztaty taneczne hip – hop, 

spotkanie z iluzjonistą oraz bal przebierańców.  

• W dniu 24 lutego 2022 r. w Gminnym Ośrodku Kultury w Klukach odbył się II Festiwal 

Pączka, podczas którego świętowano zwyczaj "Tłustego Czwartku”.  

• W dniu 1 kwietnia rozpoczęliśmy modową przygodę z projektem ekologiczno-artystycznym 

Łódzkiego Domu Kultury „Lokomotywą po wiedzę - ECO FASHION 2022”.  

• W kwietniu miały miejsce warsztaty wielkanocne dla dzieci podczas których dzieci robiły 

kolorowe jajka i inne dekoracje świąteczne. 

• 22 kwietnia to Międzynarodowy Dzień Ziemi. Po raz kolejny nasza Gmina przystąpiła do 

ogólnopolskiej akcji "Sprzątamy dla Polski".  

• GOK w Klukach był współorganizatorem gminnych obchodów Święta Konstytucji 3 Maja.   

• 15 maja odbył się wyjazd grupy 37 osób do teatru A. Mickiewicza w Częstochowie na 

spektakl pt. „Cudowna terapia”. 

• W maju odbył się kolejny dzień warsztatów w ramach projektu "Lokomotywą po wiedzę", 

gościliśmy w Zespole Szkół w Klukach.  

• W dniu 24 maja odbyliśmy kolejne warsztaty w ramach projektu Łódzkiego Domu Kultury 

"Lokomotywą po wiedzę". Tym razem warsztaty odbyły się  Łodzi w Pracowni Jupiter,  

• W sobotę 28 maja odbył się Festyn Rodzinny w Gminnym Ośrodku Kultury w Klukach, pod 

patronatem wójta Gminy Kluki pani Renaty Kaczmarkiewicz.  
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• W dniach 24 – 29 czerwca odbyły się letnie warsztaty hip hop, w których uczestniczyło 

14 dzieci.  

• W dniu 21 czerwca obie grupy hip hop zaprezentowały swoje umiejętności podczas 

II Gminnej Olimpiady Przedszkolaka w Zespole Szkół im. Wandy Malczewskiej w Klukach 

• W związku z realizacją programu profilaktycznego "Żyj zdrowo i mądrze"  w dniu 

9 czerwca odbyła się wycieczka do Wieliczki.  

• W miesiącu czerwcu przygotowywał dla dzieci zamieszkałych na terenie gminy Kluki 

liczne atrakcje na Wakacje z GOK-iem, które odbędą się w dniach 11 - 15 lipca.  

• W dniach 11 – 15 lipca odbyły się „Wakacje z GOK-iem”.  

• 4 sierpnia odbyło się spotkanie z niezwykłym człowiekiem panem Janem Andzińskim, który 

zaprezentował swoje obrazy tworzone metodą haftu krzyżykowego i opowiedział o swoich 

pracach i życiu. 

• 21 sierpnia  GOK współorganizował Gminne Dożynki, które odbyły się w Operze Leśnej 

w Kaszewicach. 

• 16 października GOK zorganizował z okazji Dnia Seniora występ artystyczny „Polskiego 

Elvisa Presleya” pana Adama Kucharskiego.  

• 11 listopada GOK współorganizował uroczystości związane z obchodami Dnia 

Niepodległości. 

• 17 listopada odbył się pokaz mody ekologicznej uczestników projektu „Eco fashion 2022.  

• 8 grudnia GOK zorganizował „Mikołajkowe warsztaty piernikowe” dla dzieci z terenu 

Gminy Kluki. 

• 16 grudnia organizator Kiermaszu Świątecznego,  

• 21 grudnia w sali widowiskowej GOK-u odbyła się gminna Wigilia, której GOK był 

współorganizatorem. 

 

INNE REALIZOWANE  ZADANIA: 

 

➢ Złożony został wniosek do Narodowego Centrum Kultury o dofinansowanie zadania 

realizowanego ze środków pozostających w dyspozycji ministra właściwego do spraw 

kultury i ochrony dziedzictwa narodowego INFRASTRUKTURA DOMÓW KULTURY 

2022. Tytuł projektu: Modernizacja sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury 

w Klukach. Wniosek przeszedł pozytywnie ocenę formalną i uzyskały dobrą lokatę 
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(wniosek dotyczący infrastruktury GOK- Modernizacja sali widowiskowej otrzymał 84,67 

pkt  na 85 pkt, które gwarantowały uzyskanie dofinansowania). Niestety mimo złożonego 

odwołania wniosek nie  otrzymał dofinansowania. 

 

➢ Złożony został wniosek na rok 2023 do fundacji PGE pod nazwą  „Modernizacja sali 

widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury w Klukach poprzez zakup i montaż projektora 

multimedialnego oraz podłączenia sieci Internet” na kwotę 14.000 zł. 

 

➢ Zmodernizowano korytarz wejściowy poprzez jego częściową zabudowę, która będzie 

służyć jako magazyn, który został przeniesiony z tylnej części budynku w celu przekazania 

pomieszczenia na świetlicę dla Koła Gospodyń Wiejskich w Klukach. 

 

➢ Zakupiony i zamontowany został przed budynkiem GOK stojak na rowery zakupiono 

również sprzęt nagłaśniający, drukarkę i niszczarkę. 

 

➢ We współpracy z funduszem sołeckim zamontowany został monitoring budynku. 

 

POZYSKANE ŚRODKI: 

 

✓ Gminny Ośrodek Kultury w Klukach pozyskał środki finansowe na doposażenie Koła 

Gospodyń Wiejskich w Klukach w wysokości 29 909,00 zł.  W ramach projektu zakupione zostanie 

wyposażenie gastronomiczne tj.: podgrzewacze, naczynia żaroodporne, sztućce, garnki, patelnie, 

zastawa stołowa, wózki kelnerskie, naczynia do pieczenia, taboret gazowy, stół ze zlewem, bateria 

umywalkowa z prysznicem, robot planetarny, blender ręczny, chłodziarko-zamrażarka 

wolnostojąca, regały magazynowe oraz zestaw mebli, grzejnik elektryczny konwektorowy, roleta 

okienna. W wyniku realizacji projektu KGW w Klukach pozyska nowe pomieszczenie w budynku 

GOK-u, które przeznaczone będzie na realizację celów działalności statutowej koła. 

✓ Wiele ciekawych informacji, sporo nowych wiadomości oraz fajnie spędzony czas to efekt 

udziału w projekcie pn. „Kompetencje medialne”, który realizowany był w okresie wakacyjnym w 

Gminnym Ośrodku Kultury w ramach ogólnopolskiego projektu „Sieć na kulturę”. Końcowym 

efektem udziału GOK-u w Klukach w tym projekcie było doposażenie instytucji w 6 laptopów. 

Miło nam poinformować, że projekt został zamknięty z sukcesem i komputery już do nas dotarły. 
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Projekt współfinansowany był ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 

w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa (działanie 3.2 „Innowacyjne rozwiązania 

na rzecz aktywizacji cyfrowej”). 

✓ GOK w ramach funduszu sołeckiego oraz własnych środków pozyskał sprzęt tj. turystyczne 

kuchenki gazowe i elektryczne oraz monitoring obiektu w postaci dwóch kamer wizyjnych. 

✓ Pozyskano dotację w wysokości 3400 zł na realizację programu profilaktycznego „Żyj 

zdrowo i mądrze” w ramach którego odbyła się wycieczka do Wieliczki oraz zostały 

przeprowadzone warsztaty profilaktyczne w zakresie profilaktyki antyalkoholowej i wzorów 

postępowań w sytuacjach trudnych. 
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XXII..  OOcchhrroonnaa  zzaabbyyttkkóóww  

 

  W dniu 30 października 2019 r. Zarządzeniem Wójta Gminy Kluki nr ROA.0050.127.2019 

została przyjęta Gminna Ewidencja Zabytków Gminy Kluki. Ewidencja jest prowadzona w formie 

zbioru kart adresowych zabytków nieruchomych z terenu gminy. GEZ Gminy Kluki zawiera 33 

obiekty nieruchome i 137 stanowisk archeologicznych. Karty adresowe zabytków zawierają dane 

umożliwiające określenie zabytków, ich miejsca położenia lub przechowywania, zwięzły opis cech i 

wartości kulturowych oraz wskazanie właściciela i posiadacza. Gminna Ewidencja Zabytków 

Gminy Kluki była podstawą do sporządzenia Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Gminy 

Kluki na lata 2020-2023 przyjętego Uchwałą Nr 93/XVIII/2020 Rady Gminy w Klukach z dnia 21 

lutego 2020 r. Zadaniem Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami jest określenie priorytetów 

gminy w odniesieniu do własnego dziedzictwa kulturowego, z uwzględnieniem lokalnych 

uwarunkowań, a także wskazanie działań i instrumentów niezbędnych do realizacji tej polityki w 

okresie czteroletnim. Gminny Program Opieki nad Zabytkami Gminy Kluki na lata 2020-2023 jest 

dostępny na oficjalnej stronie internetowej Gminy Kluki. Ewidencja zabytków jest na bieżąco 

aktualizowana w zależności od zaistniałych okoliczności związanych ze stanem faktycznym 

zabytków znajdujących się na terenie Gminy Kluki. 

. Do obiektów kulturowych występujących na terenie gminy Kluki należą: obiekty sakralne i 

rezydencjalne, krzyże i kapliczki, zabytki sztuki sepulkralnej, cmentarze i miejsca pamięci. Stan 

środowiska kulturowego na terenie gminy jest zróżnicowany. Najlepiej utrzymane i najmniej 

zagrożone degradacją są obiekty sakralne. W ostatnich latach swoją świetność odzyskały  

zabytkowe dwory w Klukach oraz w Słupi. Do grupy obiektów najbardziej zagrożonych należy 

zaliczyć: 

- zespół dworski w Strzyżewicach z uwagi na brak opieki, budynek dworu został całkowicie 

zrujnowany; 

- drewniane chałupy wiejskie z uwagi na trend zastępowania starej drewnianej zabudowy 

nowoczesną murowaną; 

- zabytki sztuki sepulkralnej z uwagi na szybką wymianę dawnych pomników na nowoczesne 

grobowce; 

- cmentarz ewangelicki w Trząsie z pocz. XX w. z uwagi na całkowite pozbawienie opieki, co już 

doprowadziło do stanu kompletnego zniszczenia, jednak zachowanych jest kilka nagrobków; 
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- miejsca pamięci narodowej 

- mogiły w Teofilowie (brak śladów mogiły) i Trząsie z uwagi na brak patronackiej opieki. 

 Poniżej przedstawiam najbardziej charakterystyczne i najcenniejsze obiekty zabytkowe 

znajdujące się w gminie Kluki. 

1. Obiekty sakralne 

 

Kościół filialny pw. Świętej Trójcy w Kaszewicach 

został postawiony w 1612 r. przez Michała 

Koniecpolskiego, o czym informuje umieszczona na 

murze biegnącym dookoła budynku tablica fundacyjna. 

Początkowo był to kościół należący do parafii w Prażnie, 

dopiero w 1862 r. powołano samodzielną parafię 

Kaszewice. W 1725 r. dobudowana została modrzewiowa 

kaplica pw. Matki Boskiej. Na terenie przykościelnym 

znajduje się figura św. Jana Nepomucena, ponad stuletnia 

plebania oraz cmentarz parafialny. Kościół wpisany jest do 

rejestru zabytków. 

Kościół parafialny rzymsko -katolicki 

pw. Najświętszego Serca Jezusowego w 

Parznie. Według danych diecezjalnych 

pierwszą świątynię modrzewiową pw. 

Wniebowzięcia NMP wzniesiono w 

Parznie w 1161 r., z fundacji arcybiskupa 

gnieźnieoskiego. Kronika parafialna, 

pochodząca z przełomuXVII i XVIII w. 

podaje, że gruntownie restaurowana była w 

1800 r. Kościół spłonął w 1907 r. 

Następnie wybudowano obecny, 

murowany kościół w latach 1905 - 1912. 

Jest to kościół trójnawowy, o układzie 

bazylikowym, wybudowany w stylu 

neoromańskim. Nad całością wznosi się 

 

 Kościół pw. Świętej Trójcy w Kaszewicach 

 

 

 Kościół parafialny rzymsko -katolicki pw. Najświętszego 

Serca Jezusowego, Parzno 
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monumentalna wieża. Polichromie położono w 1966 r. Centralną częśd prezbiterium wypełnia 

pochodzący z pocz. XX w. ołtarz główny pw. Serca Jezusowego. W nim obraz Matki Bożej 

Nieustającej Pomocy, rzeźbione w drewnie piękne figury 12 Apostołów i postad Chrystusa z 

gorejącym sercem. W ołtarzu Św. Anny umieszczony jest jej obraz pochodzący z pocz. XX w. oraz 

dwie figury świętych kobiet. Rzeźby te reprezentujące okres późnego baroku, pochodzą z 2 poł. 

XVIII w. Równie wielką wartośd posiada pochodząca z tej samej epoki ambona z XVIII w. Figury 

świętych kobiet wraz z amboną są dziś jedynymi w Polsce centralnej obiektami reprezentującymi 

złoty okres śląskiego baroku. Pod prezbiterium kościoła znajduje się Krypta Sługi Bożej, z 

wejściem od strony północnej. Jest to Sanktuarium Czcigodnej Sługi Bożej Wandy Malczewskiej, 

gdzie przybywają liczne pielgrzymki. 

2. Zespoły rezydencjalne 

 

Zespół pałacowo – parkowy w Klukach. 

Na zespół pałacowo - parkowy składają się: 

pałac wybudowany w latach 20. XX w., na 

murach dawnej gorzelni opactwa cystersów oraz 

park pałacowy. Park pałacowy ma powierzchnię 

6,0 ha. Został założony na początku XX w., 

jednak najstarsze nasadzenia drzew liściastych 

pochodzą z XIX w. Na szczególną uwagę 

zasługują tu: dąb szypułkowy (290 cm) i buk 

zwyczajny (420 cm) - pomniki przyrody oraz buk 

zwyczajny (370 cm) i modrzew europejski (240 

cm). Obecnie obiekt stanowi własnośd prywatną. Pałac został gruntowanie wyremontowany, a park, 

który jest wpisany do rejestru zabytków, został uporządkowany. 

Zespół dworsko - parkowy  w Słupi. 

W Słupi funkcjonował folwark w XIX w., 

wchodzący w skład dóbr Kaszewice. W okresie 

międzywojennym majątek zakupił Stanisław 

Sułowski, który wzniósł tu w 1925 r. 

murowany dwór. Budynek miał dośd 

specyficzne przeznaczenie, bowiem w 

Zespół pałacowo – parkowy w Klukach. 

Zespół dworsko - parkowy  w Słupi 
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zamierzeniach właściciela było, aby spełniał on funkcje kasyna. Nigdy jednak do tego nie doszło. 

Podczas II wojny światowej majątek zajęli Niemcy. W 1949 r. dwór przejęła pabianicka Fabryka 

Żarówek „Polam”, która urządziła tu ośrodek wczasowy. W latach 70 XX w. ulokowano tu szpital 

psychiatryczny. Park założony w poł. XIX w pow. 2,0 ha. Park ma charakter krajobrazowy. 

Zachował się w dawnych granicach. Park i dwór wpisane są do rejestru zabytków. Przy zespole, w 

południowo - zachodniej części, znajdują pozostałości zabudowao folwarcznych z poł XIX w. 

Dom parafialny przy kościele parafialnym rzymsko - katolickim pw. Najświętszego 

Serca Jezusowego, ob. Muzeum Modlitewnika Polskiego im. Wandy Malczewskiej w Parznie. 

 

W Parznie, w sąsiedztwie kościoła, znajduje się zabytkowy budynek - dom parafialny, 

obecnie pełniący funkcję Muzeum Modlitewnika Polskiego im. Wandy Malczewskiej. Jest to prosty 

parterowy budynek z 1 dw. XX w., na rzucie prostokąta, z wystającym gankiem wspartym na 

kolumnach, dach naczółkowy. Obecnie mieści się tutaj Muzeum Modlitewnika Polskiego im. 

Wandy Malczewskiej. Przy dworze park wiejski, pochodzący z końca XVIII w., zachowany 

nieliczny starodrzew, park zadbany, uporządkowany. Wpisany jest do rejestru zabytków. 

 Na terenie gminy Kluki występują miejscowości o historycznie ukształtowanych układach 

przestrzennych, z czego tylko trzy ujęte są w gminnej ewidencji zabytków - jest to układ w 

miejscowościach Kaszewice, Kluki i Parzno. Występuje tu jeden rodzaj układu przestrzennego wsi - 

 

Dom parafialny przy kościele parafialnym rzymsko - katolickim pw. Najświętszego Serca Jezusowego, ob. Muzeum 

Modlitewnika Polskiego im. Wandy Malczewskiej w Parznie. 
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wieś wielodrożnica o zwartej lub luźnej zabudowie, powstająca wzdłuż kilku ciągów 

komunikacyjnych (ulic), ale o nieregularnym kształcie. 

- Kluki - datowane w 1136 r. - wielodrożnica, 

- Kaszewice - datowane w 1391 r. - wielodrożnica, 

- Parzno - datowane na 1136 r. - układ nierozpoznany. 

 

 Na terenie gminy Kluki znajduje się 6 zabytków nieruchomych wpisanych do rejestru 

zabytków oraz 2 zabytki ruchome wpisane do rejestru zabytków.  

Są to jedne z najcenniejszych elementów krajobrazu kulturowego na terenie gminy. Obiekty 

te objęte są wszelkimi rygorami prawnymi wynikającymi z treści odpowiednich aktów prawnych, w 

tym przede wszystkim - rygorami ochrony konserwatorskiej wynikającymi z przepisów ustawy 

ochronie zabytków i opiece nad zabytkami. Wszelkie działania podejmowane przy tego typu 

obiektach wymagają pisemnego pozwolenia wojewódzkiego konserwatora zabytków. 

 Szczegółowe informacje na temat zabytków znajdujących się na terenie Gminy Kluki i 

ujętych  w „Gminnym programie opieki nad zabytkami gminy Kluki na lata 2020 – 2023” 

przedstawione są  na stronie internetowej pod adresem: https://kluki.pl/138-gminny-program-

opieki-nad-zabytkami . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://kluki.pl/138-gminny-program-opieki-nad-zabytkami
https://kluki.pl/138-gminny-program-opieki-nad-zabytkami
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XXIIII..  GGmmiinnnnaa  KKoommiissjjaa  RRoozzwwiiąązzyywwaanniiaa  PPrroobblleemmóóww  

AAllkkoohhoolloowwyycchh  

 

 Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych działa w oparciu o przepis art. 

41 ust. 3 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. z 2023 roku 

Dz.U.2023 poz. 165, 240, 535) oraz realizuje zadania wynikające z Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2022 rok, przyjętego  uchwałą                  

Nr 233/XLV/2022 Rady Gminy Kluki z dnia 24 marca  2022 r. w sprawie przyjęcia Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii dla Gminy Kluki na lata 2022- 2024. 

 Podstawowym zadaniem komisji jest podejmowanie działań zmierzających do ograniczenia 

spożycia napojów alkoholowych oraz zmiany struktury ich spożywania. Głównym celem działań 

profilaktycznych Komisji jest zapobieganie powstaniu nowych problemów alkoholowych oraz 

zwiększenie zdolności do radzenia sobie z istniejącymi problemami alkoholowymi. Komisja 

zajmuje się wspieraniem osób uzależnionych i ich rodzin, kształtowaniem zdrowego stylu życia. 

Ponadto realizuje określone ustawowo zadania gminy w zakresie profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych, do których należy: – inicjowanie działań w zakresie realizacji zadań 

własnych gminy związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych; – 

podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby uzależnionej 

od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa odwykowego; – opiniowanie 

wydawania zezwoleń na sprzedaż lub podawanie napojów alkoholowych pod względem zgodności 

lokalizacji punktu sprzedaży z uchwałami rady gminy (limity i lokalizacja punktów, w których 

sprzedawane i podawane są napoje alkoholowe); – kontrola przestrzegania zasad i warunków 

korzystania z zezwoleń na sprzedaż lub podawanie napojów alkoholowych. Również w ramach 

działań wynikających z instytucji prawnej zobowiązującej do leczenia, Gminna Komisja 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych: – przyjmowała zgłoszenia o przypadku wystąpienia 

nadużywania alkoholu; – wzywała na rozmowy osoby, co do których wpłynęło zgłoszenie 

motywując je do podjęcia leczenia odwykowego celem zaprzestania picia alkoholu; – kierowała 

osoby na badanie przez biegłych w celu wydania opinii w przedmiocie uzależnienia od alkoholu i 

wskazania rodzaju zakładu odwykowego; – gromadziła dokumentację związaną z postępowaniem 

sądowym mającym na celu poddania się przymusowemu leczeniu; – składała wnioski o wszczęcie 

postępowania do Sądu Rejonowego w Bełchatowie. 
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1. Działania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 

2022 roku 

 

 Realizując program Komisja w 2022 roku odbyła 12 posiedzeń na których rozpatrywała 

wnioski rodzin oraz instytucji takich jak: Prokuratura Rejonowa, Policja, Opieka Społeczna oraz 

Zespół Interdyscyplinarny przekładane ze względu na nadużywanie alkoholu                                  i 

występującą niejednokrotnie z tym związaną przemoc w rodzinie oraz zaniedbanie podstawowych 

obowiązków wobec rodziny. 

 Do zgłoszonych osób skompletowane zostały wymagane dokumenty takie jak: 

 ● wywiad środowiskowy; 

● wniosek na badanie lekarskie przez biegłego sądowego; 

● wniosek o wszczęcie postępowania w przedmiocie leczenia odwykowego. 

 Członkowie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przeprowadzili 

rozmowy motywacyjne ze zgłaszanymi osobami, motywując do podjęcia leczenia i zaprzestania 

picia alkoholu. Osoby, które nie wyraziły zgody na dobrowolne leczenie kierowane były na badanie 

lekarskie przez biegłych sądowych a następnie wniosek kierowany był do Sądu Rejonowego           

w Bełchatowie o zastosowanie obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu. 

 W wielu przypadkach spotkania z komisją odniosły pozytywny skutek, mobilizując osoby 

do ograniczenia picia oraz podejmowania leczenia. Osoby te niejednokrotnie zobowiązały się do 

ograniczenia czy też zaprzestania picia bądź  dobrowolnie podjęcie terapii. W takich przypadkach 

komisja odstępowała od kierowania na badanie przez biegłych lekarzy zobowiązując te osoby do 

samodzielnego zgłaszania się do lekarza psychiatry i przedstawienia komisji zaświadczenia o 

podjęciu i kontynuacji leczenia. W przypadku zaprzestania dobrowolnego leczenia komisja składa 

wniosek do Sądu Rejonowego w Bełchatowie. W 2022 roku Punkt Konsultacyjny dla osób 

uzależnionych i ich rodzin funkcjonował na terenie Gminy Kluki, był czynny 2 godziny 

tygodniowo. Do punktu zgłaszały się osoby uzależnione jak i członkowie ich rodzin. GKRPA w 

Klukach wystosowała do  12 osób, co do  których  osoby  bliskie  zgłosiły  fakt  nadużywania  

alkoholu, wezwania o przybycie na posiedzenie. W wyniku przeprowadzonych rozmów 4 osoby 

dobrowolnie zgłosiły się na terapię antyalkoholową. 

 W  2022 roku  w 3  przypadkach zostały skierowane wnioski do Sądu Rejonowego                                      

w   Bełchatowie, III Wydział Rodzinny i Nieletnich o wszczęcie postępowania wobec osoby 
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uzależnionej od alkoholu w celu zobowiązania poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa 

odwykowego. 

 Komisja zaopiniowała 14 wniosków przed wydaniem zezwolenia na sprzedaż  napojów 

alkoholowych  przeznaczonych  do  spożycia w miejscu lub poza miejscem sprzedaży wszystkich  

rodzajów. Opinie dotyczyły zgodności lokalizacji i limitu punktów sprzedaży z obowiązującymi       

w tym zakresie uchwałami Rady Gminy Kluki. Opinie te wydawane były w formie postanowień, 

zgodnie z art. 106 ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego.   

 

2. Przeciwdziałanie alkoholizmowi i narkomanii 

 

 Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Kluki na 2022 rok ustalony został Uchwałą Nr 

233/XLV/2022 Rady Gminy Kluki z dnia 24.03.2022 roku. Wpływy z opłat za zezwolenia na 

sprzedaż napojów alkoholowych w 2021 r. stanowiły kwotę 62 679,45 zł, a wydatki na realizację 

Programu wyniosły 55 446,59 zł. W ramach profilaktycznej działalności informacyjnej i 

edukacyjnej skierowanej do dzieci i młodzieży realizowano na terenie szkół programy 

profilaktyczne, których celem jest zapobieganie zachowaniom  ryzykownym uczniów i szkodom 

wynikającym z problemów ich otoczeniu. 
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XXIIIIII..  OOppiieekkaa  nnaadd  zzwwiieerrzzęęttaammii  bbeezzddoommnnyymmii  ii  

zzaappoobbiieeggaanniiee  bbeezzddoommnnoośśccii  zzwwiieerrzząątt  

 

 Podstawą prawną podjęcia przez Radę gminy Kluki uchwały w sprawie „Programu opieki 

nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Kluki jest 

art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Zwierzę, jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia, nie jest rzeczą. Człowiek jest 

mu winien poszanowanie, ochronę i opiekę.” Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt 

domowych, w szczególności psów i kotów oraz zwierząt gospodarskich. Większość 

podejmowanych działań dotyczy psów, ponieważ skala bezdomności tych zwierząt jest największa 

w całym kraju, jak również na terenie Gminy Kluki. 

 Bezdomność zwierząt jest zjawiskiem społecznym, którego głównymi przyczynami są: 

niekontrolowane rozmnażanie; 

• porzucanie zwierząt przez właścicieli; 

• ucieczki zwierząt; 

• łatwość pozyskiwania zwierząt; 

Bezdomne zwierzęta 
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• panujące mody na dane rasy zwierząt; 

• brak edukacji i wiedzy społeczeństwa w zakresie metod zapobiegania bezdomności, ze 

szczególnym uwzględnieniem sterylizacji i kastracji. 

 Elektroniczne znakowanie (chipowanie) zwierząt to jedna z głównych metod zapobiegania 

bezdomności zwierząt, dlatego też podmiot prowadzący schronisko dla bezdomnych zwierząt,        

w ramach umowy zawartej z gminą będzie chipował wszystkie trafiające tam zwierzęta z terenu 

naszej gminy. 

 Sterylizacja i kastracja (pozbawienie możliwości rozmnażania) zwierząt bezdomnych oraz 

domowych to norma we wszystkich cywilizowanych krajach oraz najskuteczniejsza metoda 

unikania niekontrolowanej rozrodczości zwierząt. 

 Koty wolno żyjące, bytują głównie w piwnicach budynków mieszkalnych, ich obecność 

zapobiega rozprzestrzenianiu się gryzoni (myszy i szczurów). Koty te nie są zwierzętami 

bezdomnymi, dlatego nie należy ich wyłapywać ani wywozić, lecz stwarzać warunki bytowania w 

miejscach ich dotychczasowego schronienia. 

 Odławianiem bezdomnych zwierząt domowych z terenu Gminy zajmuje się schronisko, 

zlokalizowane  w Bełchatowie przy ul. Zdzieszulickiej prowadzone przez Przedsiębiorstwo 

Gospodarki Mieszkaniowej Spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą                                             

w Bełchatowie przy ul. Czyżewskiego 7, w oparciu o zawartą umowę, po telefonicznym zgłoszeniu 

przez upoważnionego pracownika Urzędu.  W dniu 01.01.2022 r. w schronisku przebywało 6  psów. 

W okresie  od 1 stycznia do 31 grudnia 2022 r. wyłapano 15 psów. Psy zostały przygotowane do 

adopcji. Wykonano zabiegi weterynaryjne takie jak: szczepienie, odrobaczanie, 

sterylizacja/kastracja oraz elektroniczne znakowanie. Zabiegi te wykonane były przez lekarza 

weterynarii współpracującego ze schroniskiem. 8 psów zostało przekazane nowym właścicielom, na 

podstawie umów adopcyjnych. W ramach realizacji powyższego zadania w trzech przypadkach 

lekarz weterynarii wykonał  eutanazję. Na koniec okresu sprawozdawczego, w dniu 31 grudnia 

2022 r. w schronisku przebywało 10 psów. 

 W 2022 roku nie zaistniała konieczność interwencji w sprawie bezdomnych lub odebranych 

właścicielowi zwierząt gospodarskich. Bezdomne zwierzęta gospodarskie zazwyczaj przewożone są 

do gospodarstwa rolnego, wskazanego na podstawie umowy zawartej przez gminę z właścicielem 

gospodarstwa. 
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 Zgodnie z uchwałą Rady Gminy Kluki nr 264/LIII/2022 z dnia 8 listopada 2022 r środki 

finansowe na realizację powyższego programu pochodziły z budżetu gminy w roku 2022                              

i  wynosiły  43 238,07 zł. Wydatkowanie środków dotyczyło głównie opłaty za: 

• odławianie bezdomnych zwierząt, umieszczenie i zapewnienie im opieki w schronisku 

• zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej zwierzętom bezdomnym                                                

i poszkodowanym w wypadkach drogowych, usypianie ślepych miotów oraz zapewnienie 

opieki weterynaryjnej i wykonanie niezbędnych zabiegów weterynaryjnych bezdomnym 

zwierzętom gospodarskim umieszczonym  w gospodarstwie rolnym 
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ZZaakkoońńcczzeenniiee  
 

 Rok 2022 nie był łatwym rokiem. Wojna na Ukrainie, dynamiczny wzrost cen, codzienna 

niepewność sprawiły, że wiele samorządów bało się inwestować. My zrealizowaliśmy szereg 

zaplanowanych w budżecie planów inwestycyjnych, skupiając się 

na dobru mieszkańców. Stawialiśmy na bezpieczeństwo i komfort, a także na życie 

społeczne naszych mieszkańców. Dzięki otrzymanym środkom z zewnątrz udało nam się zrealizować 

szereg inwestycji wymienionych w Raporcie. 

Jesteśmy  dumni z tego, w jaki sposób nasza gmina rozwinęła się na przestrzeni ostatnich lat. 

Jest to dowód na to, że pojęcie wspólnoty nie jest nam obce. Poczucie zbiorowej odpowiedzialności 

napędza nas do zwiększonej pracy, rozwija nasze ambicje, wymagania i jest motorem do sięgania 

po kolejne odważne przedsięwzięcia  

Samorząd Terytorialny istnieje od 33 lat, co oznacza jednocześnie, że tyle lat tworzymy 

nieprzerwanie naszą gminę. To my – jej mieszkańcy razem odnosimy sukcesy i dzielimy mniejsze lub 

większe niepowodzenia, które są nieodłączną częścią kreatywnego działania i motywują nas do 

dalszej pracy. 

W wyniku ogólnoeuropejskiej sytuacji politycznej oraz gospodarczej, w roku 2022,  na 

samorządy gminne spadły  nowe obowiązki takie jak między innymi pomoc obywatelom Ukrainy, 

dodatki osłonowe, dodatki węglowe, dystrybucja węgla, które wymagają dodatkowych nakładów 

pracy - uważam, że świetnie dajemy sobie z tym radę, a opisane obowiązki były realizowane z 

dobrym przygotowaniem i w wyznaczonych terminach. 

 Corocznie składane raporty o stanie gminy, są podsumowaniem dwunastomiesięcznych 

działań samorządu i narzędziem do weryfikacji zrealizowanych zadań. Zadań, które są bardzo 

szerokie, a ich suma składa się na jakość życia mieszkańców. Podsumowania skłaniają do refleksji i 

są wartościową nauką, dzięki której możemy stwierdzić czy podążamy we właściwym kierunku. 

Dynamika rozwoju Gminy powinna nas wszystkich inspirować do podejmowania nowych wyzwań. 

 

     z poważaniem 

 

       Renata Kaczmarkiewicz 

       Wójt Gminy Kluki   


